
DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR SIS TAS

Gegužės 31-ma šv. Tėvas i 
Popiežius Pijus Xl-sis sulau
kė 80 metų amžiaus. Dėl is
panų naminio karo ir dėl ki
tose šalyse katalikų persekio
jimo Popiežius savo gimta- j 
dienį praleido labai kukliai 
—be didesnių iškilmių. Visi 
dėlto viso pasaulio katalikai 
jo gimtadienį minėjo bažny
tinėmis ir kitokiomis iškilmė-1 
mis. •

GARSAS
LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS

73 E. South St., Wilkos-Barro, Pa. Entered as Second Claes Matter January 16, 1930, at Poat Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of Auguti 24, 1912

Šiemet atminimo arba ka
pų puošimo dieną šventėme 
pustrečios dienos. Dėlto šalę 
gražių kilnių papročių būta 
daug skaudžių įvykių ir ne
laimių. Kaip jau paprastai, 
daugiausia žmonių žuvo ir 
sužeista automobilių nelai
mėse, po to seka prigėrimų 
nelaimės, nes tomis dienomis 
buvo vidurvasario karščiai.
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ISPANIJOS NAMINIO KARO ĮVYKIAI mrs. macknight
BYLA UŽSIBAIGĖVĖL SUJAUDINO EUROPĄ

LRKSA Istorijos prenume
ratos plaukia, bet netaip gau
siai, kaip turėtų plaukti.

Ta proga tenka pažymėti, 
kad ši istorija bus viena iš 
stambiausių Amerikoj išleis
tų lietuviškų knygų, kurioje 
bus atvaizduotas pačių ame
rikiečių lietuvių gyvenimas, 
jų kovos už būvį, už savo tau
tinę gyvybę; pirmųjų para
pijų, draugijų, profesijona- 
lų, laikraščių įkūrimas; Su
sivienymo pradžia, jo praei
tis ir dabartis.

Kai kurių kuopų veikėjai 
teiraujasi apie kainas, pa- 
vyzdin, jeigu imtų “5 kny
gas ir daugiau.” Čia turime 
pranešti, kad iki dešimt kny
gų nuolaidos nėra, reiškia, 
turės mokėt 1 dolerį už kny
gą. Tik siunčiant antsyk nuo 
10 iki 25 prenumeratų gaus 
po 85 centus už knygą; imant 
nuo 25 ir daugiau gaus po 75

A. a. Jonas Moliušis
' Gegužės 31 d. š. m. sukako ly
giai metai, kaip ištiko nelaimin-
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LIET. R. K. SUS-MO 
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REIKALAI

PASIRUOŠIMAS “GARSO” IR 
KETVIRTOS APSKRITIES 

IŠVAŽIAVIMUIJersey City. N. J, — Gegužės 
27-tą užsibaigė Gladys Mac- 
Knight, 17 m., ir još buvusio my
limojo Donald Wightman, 19 me
tų. byla.

Jury pripažino, k id jaunuoliai 
yra kalti, kaip ai tro laipsnio 
žmogžudžiai. Paprastai, tokie nu
sikaltėliai gauna nuo vienų iki I 
30 metų kalėjimo. Neužilgo tei
sėjas Thomas F. Meaney paskirs 
juodviem bausmę.

Jaunuoliai buvo teisiami už nu
žudymą Gladys ntotinos Mrs. 
Helen MacKnight. 47 metų am
žiaus. Iš pradžių abu teisinosi, 
kad motina puolus dukterį dide
liu peiliu ir kad duktė tik besi
gindama sukapojus motiną kir
viu. Vėliau jaunuoliai pradėjo 
kits kitą kaltint, o save teisinti. 
Gladys pasakojo, kad Donald su
kapojęs jos motiną, o Donald pa- 

I šakojo, kad pati duktė tą pada
rius, tik jos įprašytas ir jis prh 
siėmęs kaltę. Kaip ten nebūtų, 
bet įvykis labai liūdnas, nes Mrs. 
MacKnight ilsisi šaltuose kspuo- 
se. o duktė ir jos buvęs mylimasis 
savo jaunystę turės praleist 
Įėjime.

NAUJAS ISPANIJOS RAUDONŲJŲ IR 
VOKIETIJOS KOMPL1KTAS

Karo Laivynai Koncentruojami
I Manoma, kad sukilėlių va
das generolas Franko, vieton 
Madrido, stengsis užimti Va
lenciją su viltimi užbaigti ci
vilį karą.

Sukilėlių štabo pranešimu, 
kovose prie Ordūnos žuvo 
200 raudonųjų.

Gegužės 30-tą netoli Bar- 
celonos sukilėlių submarinas 
nuskandino raudonųjų laivą 
“Ciudad de Barcelona.”

i Gegužės 31-mą raudonųjų 
lakūnai bombordavo vokie
čių galingą karo laivą 

” 24 vokiečių 
jūreiviai žuvo, 82 sužeisti, iš 
jų 19 sunkiai.

Sis įvykis sujaudino vokie
čių vyriausybę. Keršindami 
raudoniesiems, vokiečių lai- 

! vai smarkiai apšaudė ispanų 
uostinį miestą Almeria į kuri 
paleidę net 200 šovinių. Nuo 
tu vokiečių šovinių žuvo apie 
20 asmenų, virš šimte sužeis- 

1 tų. Mieste visiškai sugriauta 
49 trobesiai, virš šimto dali-

To dar neužtenka, vokie
čių vyriausybė į neramią zo
ną siunčia daugiau karo lai
vų ir pasitraukė iš Europos 
Neutraliteto Komiteto. Vo
kietiją čia pat pasekė Italija. 
Juodvi ketina sugrįžt į minė
tą komitetą, kada gaus už
tikrinimą, kad daugiau tekių 
atakų nebūsią.

Tuo pačiu laiku prancūzų 
ir anglų laivynai taip pat 

i koncentruojami strategiško
se vietose.

Bilbao. — Gegužės 26-tą 
septyni sukilėlių lakūnai pri
vertė nusileist žemyn pran
cūzų transportinį orlaivį, 
priede to sužeidė ispaną ke
leivį ir Biarritz-Bilbao oro li
nijos veteraną pilotą Jean 
Gaily. Pilotui sužeista galva, 
vienok yra vilties pagyti. 
Trys kiti keleiviai, tarp ku
rių randasi viena moteris, iš
liko gyvi ir nesužeisti: Orlai
vis smarkiai nukentėjo nuo 
kulkų ir dėl priverstino nusi
leidimo.

Gegužės 28-tą sukilėlių la - “Deutschland, 
kūnai puolė Valenciją, kur 
nuo lapkričio mėnesio yra su
sikoncentravus raudonųjų 
vyriausybė. Penki orlaiviai 
čia sukėlė didelę paniką. Už
muštų skaičius siekia apie 
200 asmenų. Raudonieji tvir
tina, kad orlaiviai buvę ita
lų išdirbystės. Apie 50 tro
besių paversta griuvėsiais.

Anglijos ambasados žinio-

Antradienį, gegužės 25-tą, nariai — Pr. Jurevičius ir J. 
Susivienymo name, įvyko Češkys irgi raportavo^ apie 
“Garso” ir 4-tos apskrities 
bendro išvažiavimo rengimo 
komiteto susirinkimas.

Dalyvavo Pr. Jurevičius, J. 
Češkys, P. Stravinskas, J. 
Batvinskas, V. Lėliukas, J. 
B. šaliūnas, V. T. Kvietkaus- 
kas, M. Znjiis ir A. Ambro- 
zaitis.

Pirmsėdžiavo Pr. Jurevi
čius, sekretoriavo J. Češkys.

V. T. Kvietkauskas rapor
tavo, kad pereitą susirinkimą krities išvažiavimą labai 
išrinktoji komisija kreipėsi į linksmą ir įvairų, kad suva- 
Kunigų Vienybės pirmininką žiavę seni ir jauni ilgai jį at- 
kun. J. Balkūną, kuris pa- simintų ir lauktų kitų metų 
aiškinęs, kad liepos 4-tai panašaus išvažiavimo, 
vyskupą M. Reinį nėra gali- ‘
mybės gauti, nes diena yra dienį, liepos ' 4-tą, Valley 
jau užimta. Kiti komisijos View Park, Inkerman.

pasitarimus su kun. J. Balkū-
nu kas link J. E. vyskupo M. sa mirtis 8cr4 ir ‘^'kimą^Susi- 
Reinio užkvietimo 4-tos aps
krities išvažiavimui rugpjū
čio 15-tą Rocky Glen.

V. T. Kvietkauskui pa
vesta susižinot su Wyoming 
Klonio Lietuvių Vyrų Glee 
Klubu ir užkviesti liepos 
4-tos išvažiavimo progra
mom

Rengėjų pasirįžimas yia. 
padaryt “Garso” ir 4-tos aps-

vienymo narį Centro eks Iždinin
ką ir didžiai pi ietelingą 4-tos aps
krities veikėją JONĄ MOLIUŠI. 
Minint tą nelaimingą įvykį reiš
kiu gilios užuojautos žodžius ve
lionio nuliūdusiai žmonai ir li
kusiai šeimai.

LRKSA 4 Penna apsk. pirm. 
, Pranas Jurevičius.

LAIKAS PERSIKELTI

ka-

Išvažiavimas įvyks sekma-

PERSIORGANIZAVO ANGLIJOS 
M1NISTERIŲ KABINETAS

cerrtus. Istoriją spausdinsi- niįS| Valencijos uoste nuo,49 trobesiai, 1 
mev kartrk tam reikalui su- bombų nukentejo anglų laP nai sugriautų, 
sidarys reikalingas kapitalas. vas “pinzon<” , J. To dar nei

Amerikos lietuviai sporti
ninkai Lietuvai tikrai daug 
gero padarė.

Seniau Šarkis garsino lie
tuvių vardą viso pasaulio 
akyse, ypatingai tapęs pa
sauliniu sunkaus svorio kum
štininkų čempionu. Aną me
tą trys vyrai—Žukas, Kriau
čiūnas ir Talzūnas, nuvykę į 
Lietuvą, sudarė tokią krep
šinio (basketball) komandą, 
kuri Rygoje supliekė visas 
kitas valstybių rinktines ko
mandas, neišskiriant buvusių 
čempijonų italų.

O jei dar prie 
riaus-Girėno žygį 
rikos lietuvių

ridėsime Da- 
iygį» tai Ame- 

duoklė savo 
tautos rr Lietuvos vardo pa
kėlimui tikrai vra didelė.

Tad ar nelaikąs liautis rau
doti ir už gyva išeiviją am
žiną atilsį giedoti, o dirbti, 
kaip iki šiol dirbta, savo tau
tos ir Lietuvos garbei ir ge
rovei!

Bomborduojant Valenciją, 
trys bombos nukrito netoli 
Amerikos ambasados rūmų. 
Konsulas Milton K. Wells ir 
kiti amerikiečiai buvo visai 
arti sprogimo vietų, bet iš
liko nesužeisti. Bombos bu
vo 300 svarų didumo. Viena 
jomba pataikė į Paraguay 
consulate rūmus, kur žuvo 7 
asmenys. Pats konsulas Car
os Depuy ir jo šeima išliko 

gyvi ir sveiki.

SVEIKINIMAS IS 
NEWTOWN, PA.

D. Gerb. Pone Redaktoriau!
Sveikinu “Garsą." kuria šven

čia 20 m. jubiliejų, kuris per 20 
m. drąsiai, gynė ir gina katali
kybės ir lietuvybės reikalus. Jis 
buvo ir yra nepralaužiamu fortu 
toje srityje.

Te pastiprina Visagalis jo ben
dradarbius toje kovoje, gi “Gar
so" garsas teskamba visoj plačioj

NAZIAI DŪKSTA PRIEŠ 
KATALIKUS

na
ci r.

Valio, tat. “Garsas" ir jo gcrb. 
redaktorius p. M. Zujua!

Kun. M. Brundta

Vokietijos vyriausybė va
ro smarkią propagandą į- 
steigti tautinę katalikų baž
nyčią (nezaležninkiją) ir sa
vo krašto katalikus atskirt 
nuo tikrosios Katalikų Baž
nyčios. Bet šviesūs susipra
tę Vokietiios katalikai mo
kės atšilaikyt prieš audras. 
Naziai, turėdami savo ranko
se galybę, gd§@ sunaikini'jų 
oreanizaci ia^s uždarinėt baž
nyčias, neiŠtiymimsius h®o»t 
kalėjimais ir koncentracijų 
lageriais, b^ ^srie pirme® nausios kloties ateity, 
laisvesnės nrogo® ten katamJf

■ ' 11 iziai, |>er-
si-k jodami irpJdalį MM) pilie-
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santykių su Vokietija, naziai 
vis dar knisasi po Lietuvos 
pagrindais.

Pereitos savaitės SLA or
ganas "Tėvynė” ir Vyčių or
gan izacijoe organas “Vytis” 
Nr. 5-tame gražiai paminėjo 
“Garso" 20-ties meta sukak
tį ir nuoširdžiai palinkėjo ge-
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Derki

nu '
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i «• n u i f dvm m m n’ . '■ 
h i i’.•> .J >■ priklaus* ;■
slan'us ni'lrgališki "tiin 
zac šnipinėjo svrt.n.^

BAISI VANDENS 
KATASTROFA

Berlinas. — Gegužės 28-tą 
zių propagandos minister!* 
Paul Joseph Goebbels didžiulėj 
Deutschland salėj pasakė kalbą, 
kurioj visu įtūžimu puolė katali
kus už jų kritikavimą nazių re
žimo.

Goebbels pareiškė, kad kaip bir
želio 30-tą, 1934 metais, naziai iš
šaudė 60 savo narių, kurie pra
dėję maištauti partijos viduje, 
taip jit apsidirbsią su "neištiki
mais" katalikais.

Goebbels'ui kalbant, jo klausy
tojai Šūkavo: “sunaikint juosi". 
"Šalin su jais." “išmarint badu šu
nis'* ir t p.

Paskutinių dienų įvykiai 
surišti su lepanijos naminiu 
karu v|| gerokai sudrumstė
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Plieno darbininkų ■ i-.;t 
na su krm iri.-mis ;n,k n ,>

Mexico City, Mexico. — Gegu
žės 27-tą Michoascsu steite. Tai- 
pujahuila Sierra kalnuose, dėl di
delių lietų, iširo tvenkinis.

Vanduo nešdamas visokį jova
lą, nusiaubė mainų miestą Tal- 
pujahula. Žuvo apie šimtas gy
ventojų. Ypatingai sunaikinta 
miesto dalis vadinama La Guad-i 
rilla. Apie šimtas namų visai su
griauta. kita tiek dalinai sugriau
ta.

Ėmė kelias dienas laiko iki žu
vusių kūnai buvo surankioti iš po 
griuvėsių.

Tvenkinys buvo Dos Estrelas 
kasyklųkompanijosžinioje. Kom
paniją kontroliuoja prancūzų ka-

Pradės Statyti Darbininkams 
Nameliu*

Lietuvos Vidaus reikalų minis
terijoj jvyko tarpžinybinis pasi
tarimas darbininkų namelių sta- 

, lybes reikalu. Numatyta statyti 
nediMhus marinius namelius, 
kurie kartu sėd šame kaštuotų po 
5.0$® litų. Tokk tsameliai asą pir- 
n.4.11.4 I.. rly Inu nai
nu darbi liftktn&i ' k pasku 
mr.tu I 4 ' r. Ii’.* . .« f*. ■ '
r»virlton n N" ■ 4 ;«•<

BALDWIN’UI REZIGNAVUS, PREMIJIERO VIETĄ 
UŽEME NEVILLE CHAMBERLAIN

Karalius Jurgis VI-sis Pasirasė Dekretą Draudžiantį 
Eks-Karaliaus Edwardo Žmonai Skaitytis 

Karališkos šeimos Nariu
vietos į kurią įstatė dabartinį ka
ralių Jurgį Vl-jį.

Nauju premijieru karalius jau 
patvirtino kitą konservatininkų 
vadą Neville Chamberlain Sir 
John Simon užėmė čanslerio 
vietą: namų sekretoriaus (Home 
Secretary) vietą užėmė Sir Samuel 
Hoare; admiraliteto sekretoriaus 
vietą užėmė Alfred Duff Cooper, 
o karo sekretoriaus—Leslie Hore- 
Belisha. Bendrai, iš 21 kabineto 
narių konservatininkams priklau
so 15,liberalams4ir darbiečiams 2.

Tą pačią dieną karalius Jurgis 
VI-sis pasirašė dekretą, kuriuo 
uždraudžiama būsimai karaliaus

Londonas. — Gegužės 28-tą il
gametis Anglijos premijieras. 
konservatininkų lyderis Stanley 
Baldwin rezignavo iš premijie- 
rystčs ir ketina pasitraukt į ramų 
privatinį gyvenimą, apsigyvenant 
savo* dvare.

Po ilgos diplomatiškos ir val
stybinės tarnystės Baldwin išeina 
su užsivylimu. Jo įsitikinimu, 
pasaulinis karas, kuris buvo veda
mas neva už silpnesniųjų teisių 
gynimą, demokratijos laimėji
mus. toli gražu pasaulio nepatai-

< sė. bet dar daugiau jo reikalus su
painiojo. Tarpvalstybiniai santy
kiai labai susidrumstę. šalys pri
siruošt dar prie žiauresnio karo,, brolio Edwardo (Windsoro kuni- 
kurio pavojai nuolat didėja.

Karalius Jurgis VI-sis. priim
dama* Baldwin© rezignaciją, pa
dėkojo jam už vaisingą tarnystę 
ir apdovanojo jį aukščiausia ka
rūnos dovana. Čia verta pabrėžti, 
kad Baldwino vyriausybė priver
tė Valijos princą, arba dabartinį 
Windsor'o kunigaikštį (Duke of

1 Windsor) rezignuoti iš karaliaus liškąjj titulą.

gaikščio) žmonai Wallis War- 
field Simpson oficialiai skaitytis 
karališkos šeimynos nariu. Buv. 
karaliaus ir Mrs. Simpson vedy-l 
bos įvyko šių metų birželio 3-čią. 
Eks-karaiius tokiu karaliaus 
sprendimu nepatenkintas ir ke
tina kovot, kad jo žmona, dėl ku- 

į rioa jis apleido sostą, turėtų kara-

Kariuomenės ir Visuomenės 
Diena—Gegužės 23 d.

Kaunas. — Gegužės 23 d. įvyko 
kariuomenės ir visuomenės susi
artinimo šventė. Didžiausios iš
kilmės įvyko Kaune, šiemet ka
riuomenės ir visuomenės dienoj 
buvo naujų dalykų. Kariuomenės 
dalinių ir organizacijų parade šie
met pirmą kartą dalyvavo Lietu-, 
vos jūrininkų būrys pilnoj uni-' 
formoj. Iš nepriklausomybės ko
vų vietų — Kėdainių, Širvintų. 
Giedraičių. Radviliškio, Klaipė
dos buvo atneštos gėlė* ir iškil
mių metu padėtos prie Nežinomo- Chicago. III. — Gegužės 26-tą' streikierius sulaikyti.

prieš darbininkus vartojo buožes 
ir kulkas. Pasėkoje. S asmenys 
žuvo, 87 sužeisti. *3 policistai 
irgi buvo padėti ligoninėn gydy
mui.

KRUVINOS PLIENO DARBININKŲ 
RIAUŠĖS CHICAGOJ

Kovoje
jo kareivio kapo.

12 'MM. darbininkų 
GRIZO DARBAN

Pottsville. Fe. — Gegužis 25-tą 
St. Nicholas distrikto anglies 
operatoriai ir United Mine 
A x r ■ » , t Aw r u . < .<

'■ 4 ..n ti-f
■.44 nu. ,.X'< .

’’ ' «
■ . k . :»! I>*

■ t r u k tav im. > dirbu i' \ ko (finimi
Ypatingai nuožmūs p.>h< .los apvogimas Trys darbininku 

valstybė* naudai. Tas rodo.jir darbininkų .numirėmidihi į.'’uvO. kiti kzturi suleisti, iš kurių m. keli metai atgal buvo naktį 
vvteo Cbfeaaoi. z ienas Mnkiai. mų Hidm linkimirMoiaa

ri<t4 .i nufud^tg ' metu 
tisui Edward F. D" lan Velto

sustreikavo 25.000 plieno darbi
ninkų dirbančių Chicago* ir jos 
apylinkių dirbtuvėse. f

Gegužės 28-tą prie Republic 
Steel korporacijos dirbtuvių, So 
Chicago, policija puolė streikuo
jančius demonstrantus. SWOG MEKSIKOJ STREIKUOJA 
oficialai sako, kad mažiausia 15

1 streikierių sužeidė, iš kurių S-ki 
' negalėjo pasikelt nuo žemės Juos 
turėjo nugabenti ligoninėn gydy
mui.
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Šie Vaikų Skyriaus nariai pri-
valo persikelti į Augusių Skyrius.
nes ji ems sueina 16 metų amžiaus
birželio mėnesį 1937 m.

1 kp. Muckiūtė Irina
3 ’’ Kirvelevičiūtė Albina
7 " Adomyniūtė Elena
13 " Paškauskaitė Albina

17 ” Vaškevičius Edvardas
25 ” Jenčiūtė Anelė
25 " Jančiukas Edvardas
28 " Širvinskaitė Doris
28 ” Stravinskas Bąnediktas
28 " Mažetis Juozas
30 " Nececkas Pranas
30 
31 
31 
31 
35 
36 
39 
50 
51 
52 
54 
57 
57 
61 
67 
77 
77
80 
83

103 
108 
109 
130 
134 
146 
171 
179 
183 
183 
183 
200 
249 
253 
271 
277 
277 
293 
307 
307

” Žemaitė Leokadija
” Šliuželis Pranas
” Stankevičius Juozas
” Lapinskas Norbertas
” Šimalaitė Marcelė
’’ Laurinavičiūtė Karolina
" Ragauskas Ona
" Jarašiūnas Irene
” Guoba Pijušas
" Rudis Emily
” Adomaitis Feliksas
" Daraganas Juozas
” Petraška Antanas
" Gailiūtė Olese
" Krušaitis Zigmontas
” Kajokas Rapolas
" Stankevičius Klemensas
" Žukauskaitė Ona 

Rainčius Jonas
" Urbonas Vincentas
” Valantiejus Jonas
" Vabaliūtė Julė
" Kližas Jonas
" Tumasonis Antanai
” Grudžiūtė Ona
” Ablašinskaitė Morta
" Norkus John
” Jurevičius Jonas
” Petrauskas Vincas
'* šakočius Pranas
” Staskevičiūtė Elžbieta
** Mekšraitis Jonas
’* Vilčinskas Feliksas
" Kasparavičius Pijušas
" Morkūnas Pranas
" Kindvraitė Elena
” Sabaliauskaitė Adelė
", MasilioniMė -Rūta
" Šarkiais J trasas

307 "^šerkšni* Karoli*
1 -i*'■■■■ ■• ■■* ■
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IB.000 ALIEJAUS 
DARBININKŲ

Mexico City. Mexico. — Perei
tą savaitę aliejaus industrijos 
streikas apčmė net 17-ką kompa
nijų. Streikuojančių skaičius pa
siekė 18.000 Operatoriai ir dar-

..............
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STREIKUOJA 77.000
plieno darbininkų

Youngstown, Ohio — Pereitą 
savaitę net keliuose steituose iš
siplėtė plieno darbininkų strei
kas. kuriam vadovauja Steal 
Workers’ Organizing Committee 
(SWOC) kuris randasi naujos

. - ...

tetn įtakoj Vist
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“PAVASARIO” ORGANIZACIJAI 
25-K1 METAI

Iš Pasikalbėjimo su Pavasarininkijos Tėvu 
Kanauninku P. Dogeliu

Prasmingo 25 metu "Pavasario" d) palaikyti visa kas lietuviška: 
organizacijos jubiliejaus.išvaka- pirkti savo krautuvėse, dėvėti sa- 
rėse teko atsilankyti pas nenu
ilstamą kat. visuomenės veikėją 
lean. P. Dogelį ir išsikalbėti apie 
pavasarininkijos organizuotąjį 
gyvenimą.

— Kokiose sąlygose ir kodėl Tuomet reikėjo Lietuvai žmonių, 
atsirado "Pavasario" organizaci- kurie nedejuodami paaukotų vi
ja? są, ko tik iš jų pareikalaus Tė

vynė. Ir toki žmonės buvo lie
tuvių katalikiškas jaunimas—at
eitininkai ir pavasarininkai. Tai 
liudija ir tuo metu išleisti į pava
sarininkus Centro Valdybos atsi
šaukimai, kurių vienas taip skam
ba :

vo darbo rūbus, mokytis nuo.se- 
' nolių pasakų, padavimų, patarlių, 
dainų.

— Auštant Lietuvos laisvės ry
tui, pavasarininkai su visu jau
natvės entuziazmu stoja j darba.

— Sunkūs buvo tuomet katali
kiškai Lietuvai laikai, pasakoja 
net susijaudinęs kanauninkas. 
Lietuva buvo svetimų pavergta. 
Svetimieji, itin rusai plėšė sau 
visa, kas tik mūsų krašte buvo 
geresnio. Tais laikais kurti so
džiaus jaunimo organizacijas bu
vo dar sunku, net pavojinga. Ru
sai žiauriai slopino kiekvieną vi
suomeninio pobūdžio judėjimą, 
kuris bent kiek jiems galėjo bū
ti pavojingas. Šitoks darbas te
galėjo būti visai slaptas. Vienin
telis būdas buvo organizuoti lai
kraštis. Todėl 1917 m. gegulės 
mėn. 2 d. sudaryta slapta bendro
vė. kurios rūpesčiu tų pačių me
tų gegužės mėn. 10 d. išėjo pir
masis "Pavasario" numeris. At
siradus “Pavasariui," ėmėmės 
kurti jo skaitytojų ir rėmėjų kuo
peles. Pirmoji kuopelė įsikūrė 
slapta Kaune prie L. K. Moterų 
Dr-jčs namų ruošos ir ūkio mo
kyklos. Susidarė ir kunigų semi
narijoje klierikų rėmėjų kuopelė.. 
Paskiau žymesnės kuopelės buvo 

•*t įkurtos Survilišky, Radvilišky. 
Marijampolėj, Miroslave, Vabal- 

•• ninke ir kitur. "Pavasario" šū-

i sarininkais. 
u

Pavasarininkai žadino jaunimo 
• ir visų lietuvių tarpe religinį ir 
... tautinį susipratimą. Rodos, J. E. 

vysk. M. Reinio ranka parašyta
me įstatų keitimo projekte labai 
gražiai akcentuojama ypač tau- 
tiškas momentas: a) Parodyti sa
vo tėvų kalbai meilę, laikant sau 

,::už priedermę mokėti (nemokant 
’ išmokti) ją taisyklingai vartoti 

Ir rašyti, b) Viešai ją vartoti, c), 
i:.»Be svarbom reikalo neapleisti sa

vo tėvynės ir kitus nuo išeivystžs 
atkalbėti. (Bitas punktas itin bu-

'.;vo svarbus, nes per metus iš Lie- 
tuvos išvažiuodavo iki 20,000—
30.000 sveikiausio jaunimo! J. K.) gelis.

“Draugai-ės Pa’vasarinin-kai! Mes 
visuomet atjautė m mūsų šalies var
gus. Mes pirmieji stojom j savano
rių būi-ius, kuomet mus norėjo |>a- 
Vergti bolševikų ar beivnontininkų 
bandos, kurie siekė mums laisvę iš
plėšti—ir mes laimėjom. Mes pir
mieji pradėjom rinkti aukų drabu
žiais, maistu, pinigais, kuomet jų 
stigo kariuomenei, mes platinom, 
kiek galėdami, paskoldM bobų par
davinėjimą, žodžiu sakant, mes ė- 
jonj ten, kur tik mus šaukė Tėvynė. 
Šiandien vėl ištiko ypatingas mo
mentas, išandien vėl Tėvynė šau
kia mus ją gelbėti, gelbėti nieko ne
laukiant. Pavasarininkų Centro Val
dyba, pritardama Steigiamojo Sei
mo ir Lietuvos Gynimo Komiteto 
atsišaukimams, kviečia visus drau
gus ir drauges Pavasarininkus tuč
tuojau nieko nelaukiant: 1) stoti, 
kas tik gali, savanoriais j kariuo
menės dalis, šaulius ir partizanų bū
rius ir vykti frontan, 2) kas to ne
gali, kviečiamas rinkti šiltų drabu
žių, maisto, aukų pinigais ir vežti 
kariuomenei, rinkti ir nešti šaulių 
ir partizanų vadams arba į komen
dantūras, 8) pavasarminkės gi kvie
čiamos megzti kojinių, pirštinių, 
siūti baltinių, eiti slaugyti sužeis- 
tųjų, teikti visokeriopos pagalbos, 
kolfia tik prieinama.“

Tr'tuimet vėl nauja pavaąari- 
ninkų banga išvyko savanoriais 
frontan. O pavasarininkės mer
gaitės ruošė, rinko ir siuntė rei
kalingiausius kariuomenei daik
tui. *

Todėl ir nenuostabu, kad visuo
menė ir dabar pavasarininkijos 
judėjimą vertina ir remia. Mes 
tikime, kad šia Judėjimas ir to- 
liaus gražiai augs ir klestės Lie
tuvos laimei ir gerovei—baigė pa
vasarininkijos tėvas, kan. P. Do-

J. Kašelionis

MEKSIKOS KATALIKAI REIKALAUJA
ATIDARYT BAŽNYČIAS
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'Tadai teko jie nori ramiu hudu 
liikovot sau laisvę lankyt jų pini

ui Lietuvos Maldą
A v Tėvu i> I.irtuvn* p4»,.i 

k'.limn šv. |eran* širdin; m4

žodžisi*

lygti ir į mūsų brangią Lietuvą. 
> sutaikė 99k di*Mi

A pžvalga
CATHOLIC ORDER OF

FORESTERS IR LRfcSA
Dienraštis “Draugas“ rašo, kad 

Catholic Order of Foresters yra 
labai stipri ir pažangi fraternalė 
organizacija, kuriai šių metų ge
gužės 24-tą suėjo 54 metai am
žiaus ir darbuotės. Ta proga “Dr." į 
rašo:

“Catholic Order of Foresters 
prasidėjo 1883 metais Chicago j iš 
42 vyrų, kurie pasiryžo darbuotis 
katalikų solidariškai akcijai ir kata
likiškųjų namų protekcijai.

“Ši organizacija greit išaugo. Or
ganizavosi skyriai ne tik Jungtinė
se Valstybėse, bet ir Kanadoj. Šian
dien Catholic Order of Foresters y- 
ra vienu iš didžiausių fraternali- 
nių organizacijų abiejose šalyse. Ji 
yra stipri ir pastovi. Ji laimingai 
pergyveno kelis sunkmečius. Ji yra 
išmokėjusi našlėms ir našlaičiams 70 
milijonų dolerių. Milijonais dole
rių išmokėjo visokiems kitokiems 
labdaringiems reikalams.

“Mes lietuviai katalikai turime sa
vo fraternale organizaciją. Tai Lie
tuvių R. K. Susivienymas Amerikoj. 
Proporciniai imant, per 51 metus ji 
taip pat išaugo, sustiprėjo, daug 
naudos padarė ir Bažnyčiai, ir tau
tai, ir labdarybei. Bet ji dar la
biau gali išaugti, dar daugiau nau
dos padaryti. Reikia tik nors kar
tą duoti mūsų Susivienymui tinka
mą pripažinimą, stipresnę moraline 
paramą, labiau išplėsti jos veikimą 
mūsų parapijose. Yra faktas, kad iš 
vienos Chicagos galima būtų prira
šyti j Liet. R. K. Susivienymą tiek 
naujų narių, kiek šiandien iš viso 
jis turi. Tik reikia daugiau gerų 
norų ir, žinoma, dirbti.

“Mūsų Susivienymas padidėjęs 
narių skaičiumi, sudarytų dar di
desnę religinę ir tautinę tvirtovę. 
Jis nesusilygina savo narių skai
čiumi ir turtu su Catholic Order of 
Foresters, bet proporciniai jis yra 
nemažiau pastovus, saugus ir tur
tingas. Susivienymo ‘solvency’ yra 
aukštesnis, negu Foresterių.

“Palinkėdami Foresteriams pa
sisekimo ir ilgų metų, neužmirški
me savojo Lietuvių R. K. Susivie
nymo Amerikoje, nes tat yra mūsų 
fratarnalinė organisacija."

LENKAI—UNIJŲ 
MĖGĖJAI

“Vienybi” rašo)
“Lenkija negali gyventi be 

jos. Anuo metu padarę uniją su 
Lietuva, lenkai dar ir dabar negali 
pamiršti Liublino ’tąedau* mėnesio.’ 
Tuo tarpu di vora uola Lietuva mo
ka allmoniją Lenkijai. Vilniaus 
krašto lietuviai dar ir dabar jaučia 
1669 metų klaidą.

"Taip, Lenkija negali gyventi be 
unijos. Eina kalbos, kad Lenkijo
je tokios unijos norima su Rumu
nija, kurios sosto įpėdiniui jau per
šama Pilsudskio duktė Jadvyga.. .

"Žiūrėsim, kaip tas šlubis šoks. 
O tuo tarpu visiems aišku, kad, kaip 
čigonas negali gyventi be vogtų ku
melių, taip Lenkija—be unijos.”

uni-

' klupdžiusi prieš kryželi, mokino mux 
pirmosios maldės; nekartą klausė
mės lietuviško* dainos ar giesmės. 
Ar vėlyvą vakarą prie mažojo ži
burėlio sekė apie Uetuvos didvy
rius pasaką,—tuomet mumyse ne
jučiomis, Ir gal nesąmoningai gimė 
ryžtumas palikti Lietuvos Vyčiu.

"Koks tari būti VytisT— Vytis-ė 
turi bOti gyvas tikėjime ir aktyvus 
lietuvybės darbe. Vytis-ė turi būti 
skaistus, darbštus ir tvarkingas; 
linksmas, meilus, blaivus, jautrus 
ir suprantąs grožį; drąsus, vienin
gas, gailežirdingaa.”

ŠIS MARGAS PASAULIS
Rato GINTARAS

DIDŽIOS VERTĖS PERLAS

Birželis —"ęožių, vedybų ir 
moksliško laipsnio suteikimų mė

li nuo. Kaip tik tuomet paprastai 
ir baigias mokslo metai—išaušta

Tikybi- 
gali ties- 
” moky- 

Tačiau tė- 
lUŽimti esą, 

paaiškinti 
o per “Sunday 

school" pamokas tik būtiniausi 
principai nušviečiami, ir dažnai 
pasitaiko, kad vaikams tai ne
daug ką padeda.atstumti stipres
nes pasaulio ar šėtono pagundas. 
Taigi, belieka tik kat. mokyklos, 
kurios kaip tik geriausia ir atlie
ka tą svarbių svarbiausią pareigą.

Tiesa, katalikai, beremdami sa
vo parapijines mokyklas, ant sa
vo pečių neša didelę išlaidų naš
tą. Jie tai daro dėliai to, kad Kris
tus laiko sielą brangiau, negu vi
sus pasaulio turtus. Pranyks pa
saulis. bet siela bus gyva amžinai. 
Kristus žmogaus Melą įvertino

gaire* g 
r school

tojai ir kat. 
vai kartais 
arba tingi 
tikėjimo tiesas,

A. L. R. K. VARGONINKŲ linksmas atostogų laikotarpis. 
Vaikučiai laukia to mėnesio, lyg 
gervė giedros, o baigiantieji aukš
tesnes mokyklas žiūri į tai rimtes
nėmis akimis, nes reikia pasi
rinkti sau kolegiją arba universi
tetą. kuriame rudenį galėsią ir 
toliau tęsti savo mokslus, kad su
laukus šviesesnio rytojaus. Žino
ma. visu tuo nemaža rūpinas ir tė
vai.

Vienok susipratęs katalikas to
kiu dalyku turėtų perdaug nė ne
sirūpinti. Jis žino, kad tik kata- dSldS IUU‘ i t #

tarpe di mokykla gali tinkamiausia 
išlavinti jo( vaikus. Jis gerai su
pranta, jog jaunuolis, išėjęs moks
lus. bet netekęs tikėjimo if do
ros. bus tiktai pus-*žmogis. Žmo
gus gi turi ne vien prdtą, bet ir taip aukštai, kad už ją ir mirė ant 

., didžiai gerb. Lietuvos svetys iš- valią, sielą, ir kas išlavina vien Kalvarijos kryžiaus. To viso švie- 
sivežtų gerus įspūdžius iš seimo. tjk srnagenis. tuo pačiu nepaisy- soje, aišku darosi, kodėl katali- 

J. Kudirka. damas sielos reikalų, tas tik pU-Į kai daro tokias dideles aukas kat.
Varg. S-gos Centro Pirm sįau subrendęs žmogus. Viena jo 

  į pusė gerai papenėta visokiomis 
Washington. — Gegužės 24-tą : žiniomis bei faktais, tačiau antro- 

Atstovų Butas didele dauguma j* puse badu apmirusi. Vien til. 
_ _ . .------- _ i >•>...--------------------------- nt

pusžmogius, bet tikrus, dorus 
žmones.

Katalikai viešųjų mokyklų iš 
esmės nesmerkia; jie tik apgai mokslą ir pripažino jo naudingu- 
lestauja, kad jose pašalinama ti- mą, tačiau mokslas yra dvilypis: 
kybinės pamokos. Katalikai jat 
kaltina ne dėlto, kad jos priešinas 
tikėjimui, bet dėlto, kad jos nie- būtų išlavinti vieni tik katalikiš- 

J-ak i kai, kitaip sakant, kaip kad Kris
tus nori. Ar tai sunku? Jeigu 
nesigaili tėvai duoti vaikeliams 
centą kitą dėl tuštybių, prabangų, 
tai kam gi reikia Lozorių giedo
ti, kuomet reikia tentą kitą iš
leisti dėl vaikelio sielos reikalų? 
Juk' siela ne tuštybė, ne menknie
kis. o neįkainuojamos vertės per
las.

SĄJUNGOS SEIMAS
Šiuomi skelbiu, kad šiais me

tais Vargoninkų Sąjungos Sei
mas įvyksta liepos 6-7 dd., South 
Boston, Mass.

Seimas prasidės iškilmingomis 
Mišiomis, šv. Petro bažnyčioje. 
West Fifth St., tarpe B ir C gat

Posėdžiai bus laikomi' parapi
jos svetainėje. 492 East Seventh 
St.

“Vytis persispausdino iš Dar- šis Seimas bus nepaprastas tuo- 
bininko" J. K-pos straipsnį "to- mi kad turftjme savo 1 
dis jaunimui, kuriame pareikš- j dfjaj garbingą svetį iš Lietuvon 
ta gražių minčių ir paaiškinimų.' j E vyskupą Reinį, 
ypač vyčių organizacijos nariams,1 „ . ,Tad. Vargoninkų Są-gos nariu apie organizaciją, tėvynę, tautiš- . . “ . , ,, . • .<** ,• pareiga gausingai suvažiuoti, kadkurną ir t. p. Gi apie Vyčių po- r b b & 
litiką" ir “Koks turi būti Vytis?
taip išsireiškiamą:

“Vyčių Politika—Kad išeivija lik
tų krikščioniška ir lietuviška. Ir 
himno žodžiai .->kamba ‘Vyčiai, juk 
mes tarnaujam Tautai ir Bažny
čiai.’ Vyčių politika—lietuvio sie
los politika. Religijos ir savo kal
bos meilės politika. Mes čia (išei
vijoj) gimusieji nekartą klausėmės 

' iš savo lietuvės motinos, kuri pa-

GRAŽŪS PAMOKYMAI 
JAUNIMUI

balsų užgyrė Prezidento Roose- katalikų mokyklos auklėja 
velto sumanymą skirti $1,500,-

■ 000,000 pašalpinių darbų fondan.

SOCIALĖS APSAUGOS SĄSKAITOS IŠDUOTOS 
DIDELIAM SKAIČIUI DARBININKŲ

“SU DAINA Į DARBĄ
Lietuvos Šaulių organas "Tri

mitas" ragina savo narius į dar-f, 
bą su daina, nuoširdumu ir mei
le.” Daina lietuviams turi dide-1 
lės reikšmės ir nuopelnų:

“Kiekviename istorijos puslapy
je, kiekviename padavime, kiekvie
name lietuvių tautos gyvenimo lai
ko tarpe užtinkame lietuvį, kaip 
taurų ir linksmą karžygį; karžy
gį su daina j kovo* lauką, su daina 
grįžtantį po pergalės ir su daina 
vergaujantį bei nešantį svetimiems 
jungą. Lietuvis, kad ir kažkaip bu
vo jam sunku, nemokėjo liūdėti, bet 
savo sunkią būtį skandino dainoje 
ir gal todėl šiandien mes nepamir- 
šome savo kalbos, rašto ir dainų, 
gal tik todėl pakilome iš miego ir, 
nusipurtę engėjų, tapome laisvi.

“Gausios liaudies dainos dar ir 
dabar mielai dainuojamo* mūsų 
kaimo jaunimo, sako mums, kad 
lietuvis be dainos gyventi negali. 
Daina yra jo džiaugsmų, lūkesčių, 
jo atvirumo ir nuoširdumo pradas. 
Neveltui ir senieji kronikininkai 
mini aavo kronikose taurą Ir links
mą lietuvio būdą. Mes gi visa tai 
< *ame paveldėję iš senosios lietuvių 
praeities ir jei šiandien kaimo jau
nimas myli lietuvišką dainą ir ją 
dainuoja, tai tuo parodo savo tvirtą 
valią, kurios ilgi vergavimo šimt
mečiai, sunku* baudžiavos jungas 
ir geležinė caro letena nepajėgė 
išdildyti W lietuvio širdies."

vai
vai,

mokyklų užlaikymui.
Tėvams kaip tik dabar laikas 

rimtai apsvarstyti savo vaikų au
klėjimą. Jeigu vaikai dar nelan
ko kat. mokyklos, kaip tik dabar 
metas pasiruošti, kad vasaros pa
baigoje jie galėtų užimti savo vie
tas kat. mokykloj. Visi aukština

katalikiškas ir nekatalikiškas.Te- 
gul tėvai stengias, kad jų vaikai

ko nepaiso apie tikėjimą, 
visiems aišku, jog vaikutį gali
ma nužudyti ne vien suteikiant 
jam nuodų, bet ir sulaikydamas 
nuo jo maisto ir gėrimo. Kaip til 
tuomi ir prasikalsta viešosios mo 
kyklos; jos protą peni, o siela’ 
nesuteikia dvasinio maisto.

Tai pragai užkimšti turime kat 
mokyklų, nes tikėjimas iš prigim

IŠ viso 2.711,708 darbdaviai. Iš atskirų valstijų New Yorkas 
vieno arba daugiau darbininkų, užima pirmą vietą, tenais net 3,- 
plieno, automobilių, drabužių. 948 000 dubininkų prašė sąska.-
I................. •. ... . , . tos numerių, Pennsylvanijoj netI elektriko, i^echamškų jrank.ų, 2>517,871, fcr*^»>T,»hio 
mędžio _ — ... . —
niaistiĮ 
džiagos ir kitose industrinėse ir New Jersey—1,077,369. 
komercinėse grupėse, kurių dar- ■ *’
bininkai papuola po federaliu So-

! dalės Apsaugos (Social Security) 
įstatymu senatvės pašalpos aprū
pinimu, raportavo Socialės Ap
saugos Tarybai (Social Security 
Boardui), kad jų darbo surašai 
neša vardus 26,696,137 algų už- 
dirbėjų. Iš tų 26,610,466 jau pra
šė ir gavo socialinės apsaugos są
skaitos numerius.

Didžiausias skaitlius aplikaci
jų gauta šešių industrinių valsti-1 ciją pilnu laiku, arba puslaikiu. įvyksta Vašingtone nuo birželic 
jų—New Yorko, New Jersey, kad jie prašytų Socialės Apsau- mėn. 5o d. iki liepos mėn. 9 d 
Pennsylvanij*. Delaware, Mary- gos (Social Security) sąskaitų ar- 
land ir West Virginia ir tas vai- šiaušiame ofise.
stijas seka šešios centralinės vai- Socialės Apsaugos Taryba ap
atijos į rytus.nuo Mississippi — skaičiuoja, kad galų gale 40,000,- 
Ohio, Indiana, Illinois, Michigan, 000 aktyviškų Amerikos darbinin- 
Kentucky ir Wisconsin. > kų bus užrekorduota FLIS

medinių išdirbimų. _1 698t698> Californijoj — 1,577.- i 
nšrnol statybos me- 399, Massachusetts—1.374.187 ir

Mažiau
sia prašymų gauta Nevada valsti- 
j°j«-

Kelios rūšys darbo, kaip agri
kultūriškas darbas, naminė tar
nystė privatiškuose namuose, lai
kinas darbas ne darbdavio biznyje 
ir darbas nepelningose apšvietos 
ir labdarybės agentūrose ne
įtrauktas į senatvės apsaugos1 
programą. Svarbu, kad darbinin
kai, kaip tik jie pradeda arba per
sikelia į industriją arba komer-

ATVYKSTA LIETUVOS 
SKAUTŲ BŪRYS

(Lietuvos Pasiuntinybes Žinios)
Tautinis Amerikos Skautų su- 

sibūriavimas (Jamboree) šiemet

LIETUVOS PREKYBA SU JUNGTINĖMIS 
AMERIKOS VALSTYBĖMIS

1937 metai* per pirmą ketvirtį (iki balandžio 1 d.) iš Lietuvos 
importuota: -

(Pastaba: Daviniai duodami už tris metus sulyginimui).

Litai* Palyginus
su 1936 m.

-U655.600Maisto produktai 
Šviežia mėta .... 
Rūkyta mėta .... 
Pienas ir grietinė 
Skiesta* 
Sūris 
Vikiai

VEIDMAININGI DEMO
KRATUOS GYNĖJAI

“Tėvynė" uždrožia komuni*-
tams, kurie neva gindami de@»o- Kiti 
kriti ją kovoja prieš na-! ga/^žMl
cizmą, o visa dūšia ir kSnu giria 
kruviną raudonųjų diktatūrą:

• lik .1,1
tat8nu, o k^"' " ' ■ ■ »L '■<' ■" ■

■ ■v M l - • |,r.
. s ■ ■■ , t h ♦, m»s|
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Kumeliukų oda • • • •
K i t! u ■ ■ 1 .< .i
DtM® Sėklos . '..........

,C®Ma®a ..../...........
į žaraa®, pilvai, .
S k * r m * t

................i..............................

<T*r*t ’ • '■ ■,»,

w.itto
8.1410

100,600
6.400

1935 m.
137,800

135.000
100

1.800

Litais
1936 m. 
73,900

1937 m.
729,500

38.1(10 419.700
28,300

900

182,400
400 

' 80.000

17,500
6.400 21.000

8,54X1

723,400
49.84X1
8.200

768.700

28,54X1 43.900
57.700

385.4X10 ' W2.W)
19.700 14^1
IS.4Q0 27.500
8,» 
®,3<30

22,8^1

-1-45,300

J. A. V. Prezidentas gerb. F. D. 
Roosevelt'asyra to "National Boy 
Scout Jamboree" globėjas. Ponas 
Prezidentas vasario mėn 8 d. perI
radio taip pareiškęs:

“Tonight, I am especially happy 
to renew my invitation for the Boy 
Scouts to hold a Jamboree here in 
the Nation’s Capital in the early 
summer... Other countries will send 
delegates to meet with us. Scouting 
is now organised in almost every 
civilized nation in the world. The 
camp here in Washington will af
ford an opportunity for us to ex
tend our harizon and enlarge our 
friendships on the basis of the ideals 
expressed in the Scouth Oath and

Atpatakojant lietuviškai:

“Man malonu atnaujinti skau
tams kvietimą į Jamboree ateinan 
šios vasaros pradžioje Vašington’e. 
Svetimi kraštai ataiųš delegatu*, kad 
su mūsiškiai* pasimatyti. Skautų 
organizacija* dabar veikia veik 
kiekviename etvllisuotame krašte 
Skautams stovykla Vašington'e duo» 
mums progos išplėsti mūsų akyrati 

, ir draugingumo ryšius tais pagrin
dais, kūne yra išreikšti skautų 
priesaikoje ir jų nuostatuose."

ku- n<-pri«i<kda
pi • jų ui.Uri ninr demokratijai 
apattalavtmo. kuru tikrenybėje va 
rėmai komunistinė* dUrtatKroe m«- naudai

Lietuvos Skautų Sąjunga. nau
dodamosi tuo maloniu J. A. V. 
Presidento kvietimu, yra nutaru-

I ei pasiųsti j Vašington'ą savo de
le t. 4 K 4 • , ■ ■ V 4 >

■ ■ ' < t 4 • ; rp.r

; rksP ' ' < ' •' ' r .................... s M t :

j l -v hrfj |-r- I' r . n, Ihi'r

4 i p, * , ir • V . * 4 jH, į r

• -t l«i M I i ' •: A mr- . k -7S VsįytyL
ięs m n f i.OCY.MO MĘk rtss tt.-W.ta lt, 1937 m.—

1935 m 772 W litų Jungt. V*l*tvbiu naudai. 10 th 
Jungi. V*l*t nrudai 1937 m—347 000 It Lietuvos

jie susitiks su Lietuvos svečiais— 
sportininkais.

Savo stovyklą Vašington'e mū
sų skautai žada įrengti labai gra
žiai, lietuviškais rapkdarbiais pa
sipuošti. Žada ir lietuviškomis 
dainomis palinksminti visus, ku
rie ateis jų stovyklą aplankyti. 
Jamboree pasibaigus. Lietuvos 
skautai mielai aplankys tas kolo
nijas, kurios norės su jais pasi
matyti, ypač kurio* turi suorga
nizavusios savo skautų ar skau
čių būrelis, kaip, pavyzdžiui. Bal
timore. Md. Tos organizacijos ir 
kolonijos, kurios geistų su Lietu
vos skautais susitikti, ypač jei jos 
prie tos progos sumanytų savojo 
jaunimo tarpe įkurti skautų bū
relius. gali kreiptis į atvykusius 
Lietuvos skautus tokiu adresu: 
National Boy Scout Jamboree, 
Lithuanian Section. Washington, 
D. C. O skautams dar neatvykus 
galima rašyti: care of Lithuanian 
Legation, Washington. D C.

Atvykstančių skautų grupėje 
Ųus šią, s^ąutaų.JįL Laucius, vy-

Juozas Vainauskas. Pagėgių skau- 
‘ < - l ■ ■ i ...........

jūrų skautų brolijos vedėjas ; Juo
sės Vosylius. Bužų rajono skau
tų vadas; Algirdas Končius, skau
tas. miškų studentas; Stasys Jur-

4 s 4 . , r. S1 ,, ,

tų draugovės vadas. Grupėje bet
gi gali dar įvykti ir pasikmi 

1.-41 • 4 ..r-,* A "r • k .

ei ■ 4 ' -4 - 4 . pAhfsi

'*1'4 ■ ■ m: 4 ' M , i • . 1 r <,,

v * I » K' ‘ ; 4 .
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L/ervvM Generalinis Konnl^u

nežinomas) H New Yorko jie 

vyks į Vaėington’ą Vrtlnfton’e japfldlių
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KUNIGAS NORBERTAS PAKALNIS 
n j *

JAUNAS BET VERTIN
GAS MUZIEJUS VYTIES KAVALIERIAI

Zarasai.— 1934 m. pabaigoje 
prie Zarasų pradžios mokyklos 
1 nr. įsteigtas muziejus, kurį 
vėliau perėmė apskr. savivaldy- j O paskui "Žalnieriai,' 
bė. Muziejaus įsteigimas labai 
patarnavo tam, kad visos senie
nos iš plačių apylinkių buvo su
rinkto* ir nebenyko, kaip kad iki 
tol buvo. Šiuo metu muziejus 
turi didesniu* skyrius: numiz
matikos. archeologijos, liaudies 
meno, spaudos, Didžiojo karo 
liekanų ir gamtos.

Muziejus tuo tarpu turi ankš
tą būstą, bet netrukus, pasta
čius erdvius pradžios mokyklos 
rūmus, jis gaus vietos pakanka
mai.

Muziejum ypač naudojasi mo
kyklos.

(Nuoširdi Poemikė Apie Seną “Bimbaldierių”)
Pirma būdavo "saldote i,

Kuopa buvo lygi “rotai
Buvo “bimbaldieriai..."

Ką nevienas mūsų senis 
Yrc išk-ntėjęs: 
Kur Siberijoj gyvenąs 
Už šventas idėjas.

KŪBOS LIETUVIAMS

MOKSLO laipsniai marianapoly

Arba verstas eit į karą
IJ pasaulio kraštą 
Užu ruskių kokį carą. 
Kurs neleido rašto, —

Tegul visa tai mūsiškis.
' Vilkdamas mundfei-ą, 
Prisimins: nei mažas biškis

. Panašaus nebėra...

Ir. tą vargą atsiminęs— 
Bočių iškentėtą,

Brooklyn, N. Y., Apreiškimo parapijos klebonas, šių metų 
gegužės 27-tą sulaukęs 25-kių metų kunigystės sukakties.

Kun. N. Pakalnis gimė spalių ' vėl išvy 
29-tą, 1888 m. Vidurinius moks
lus ėjo Liepojoj, Rygoj ir Mas
kvoje. Kauno dvasinę seminari
ją užbaigė ir kunigu vyskupas 
Girtautas įšventė gegužės 27-tą, 
1912 metais. Vikaravo Anykščiuo
se, Utenoj vikaravo ir ėjo mokyk
lų kapeliono pareigas.

1915 metais, pasaulinio karo 
laiku, per Švediją ir Norvegiją 
atvyko Amerikon. Vikaravo 
Brooklyn© Apreiškimo par. prie 
klebono kun. Petkaus; iš čia nu
vyko į Lewiston, Maine, kur mė
gino įkurt lietuvių parapiją, vie
nok Portland© vyskupas plano , . . . . nicuiii ėjo zvunigų vicnyucs ccn-

1917 «yy- „o jrininlnW)
ko Chicagon, čia vikaravo di
džiulėj šv. Kryžiaus parapijoj ir l LRKSA įsirašė 1^25 metais 
po 4-rių metų studijų baigė gar- 10-tą į patį aukščiausią
šiam Loyola universitete socijo- apdraudos laipsnį.
logijoą falrjltetą. Kyrį laiką kle- Dar būdamas vikaru ir pats stu- 
bonavo Chicago Height* lietuvių , dentaudamas, vėliau tapęs klebo-

■ parapijoj. Būdamas Cbicagoj.'nu, jis kiek išgalėdamas šelpė 
aktingai dalyvavo lietuvių katali- gabesnius ir nepasiturinčius lie
kų centralinit} organizacijų vei
kime, buvo Vyčių apskritie* dva
sioj vadu, daug darbavosi dėl ka
ro nukentėjusios Lietuvos šel
pimui ir laisvės ir nepriklauso
mybės reikalam*.

1922 metais atlankę* Lietuvą

lm į Angliją Oxfordo unf- 
a* studijuoti anglų kalbą 
amrą. Studijų reikalais

versitet;
ir literaftrą.
buvo nuvykęs ir Vokietijon.

1923 metų rudenį grįžo Ameri
kon. vėl vikaravo pamėgtoj 
Brooklyn© Apreiškimo parapijoj.ĮXnicėta-; SūnėštiT 
1926 m. buvo paskirtas Central Ona Gudauskaitė 
Brooklyn šv. Jurgio parapijos 
klebonu, o 1934 m. birželio 23-čią 
paskirtas 'Apreiškimo parapijos 
klebonu, kur ir po šiai dienai 
klebonauja.

Kunigas N. Pakalnis yra visų 
katalikiškų centralinių organiza
cijų aktyvus narys, 1931 ir 1932 
metai* ėjo Kunigų Vienybė* cen-

Į mūsų atsišaukimą dėl pagal
bos Kubos lietuviams, pirmas at
siliepė gerb. kun. J, Balkonas. Jis 
aukojo pats ir dar surinko šias au
kas:
Kun. J. Balkūna.^ ... 
Adv. R.' J. Jurevičius 
Simas Balkūna* .... 
Katarina Balkūnaitė 
Kun. P. Lekešius ... 
Ks. Strumskis...........
Ad. Budraitis...........
Kazys Vilniškis .... 
Kostas Vaitelis .... 
Juozas Garšva.........

$5.00 
5.on 
2.00 
2.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00

Prie to pridedu savo • -■

L Staknytė.........
Pranas Zuborzkis
A. Abelsonas . ..

$20.00
.. 5.00
. . 2.00
. . 1.00
.. 1.00
.. 1.00
. . 1.00

$31.00Taiffi turime

Dar porą aukotojų ir galėsime 
pasiųsti Kubos lietuviams kiek 
maisto. Parodykime, kad mes sa
vo tautiečius, atsidūrusius nelai-

Lietuvos Generalinis Konsulas 
New Yorke. 

1937-V-27 d.

tuvius studentus, tuo padėdamas 
jiems pasiekt aukštąjį mokslą.

Jubiliejaus proga linkime kun. 
N. Pakalniui geros sveikatos, il
go amžiaus ir dar daug nuveikti 
Bažnyčios, savo tautos ir tėvynės 
Lietuvos gerovei!

SVEIKI DANTYS
PRIKLAUSO

NUO DIETOS

DR JOHN L. RICE, 
New Yorko Miesto Sveikatos

BALTIMOReS MIESTAS OFICIALIAI PRIIMS 
LIETUVOS SPORTININKUS

Meryland valstija ir jo* did-i*tijose lietuvių kolonijų vietiniai 
miešti* Baltimore jau ne vieną komitetai patys dirba ir deda pa- 
sykį parodė savo ypatingą palan- ^Bsten
kūmą lietuviams ir Lietuvai, kuo 
negali pasigirti nei viena kita 
lietuvių kolorflja. Niekur kitur 
išsivijo* lietukai negali net ir| 
manyti apie tokius laimėjimus, | .
kaip Lietuvos Nepriklausomybės 
Šventės (16 d. vasario) patvirtini
mas oHciališka valstijos švente. 
Meryland valstija lietuviam* ir; 
Lietuvai suteikė tą garbę. Tame 
daug garbės priklsuso teisėjui' 
Laukaičiui, velioniui dr. Bagdo
nui ir kitiėtns Baltimorė* ir 
Washington^” lietuviams, kurie 
panaudojo stvtf jtekmę 'pelnyti 
tokią garbę HYhivfkmt i/ Liftu-

Dabar BilfhMbtA tėl^jte p.*W. 
F. Laukaitį

Lietuvot svečius kuo gražiausia 
priimti, tai Maryland valstijos 
didmiesti* 
svečius pi 
Vadinasi.)

Baltimore Lietuvos 
■Į ma pats, oficialiai, 

jetuvos svečiai kitur 
lietuvius ir bus ave- 

J lietuvių, o Baltimo- 
i oficialiais svečiais vi*

čiai* paa
rėjejief

į so miesto ir jo vsldžio*.
ALSPK Korespondentas

net* Amerikos
Komitetui',' kad

Santariečiai Paminėjo 
25 Metų Sukaktuves

Prieš 25 metu* Tilžėje buvo su
darytas lietuvių tautiško jauni
mo organizacijų centras Santara. 
Tada jaunimo organisacijoma va
dovavo Joną* Vanagaiti* ir Vy
dūną*. Sėkmingeaniam darbui 
viso* organizacijų* buvo aujung-

Baltimorė* miesto majoro p. to* į vieną centrą. Vadinasi, prieš 
Rfoward W. Jackson patvarkymu. 25 metu* pradėtas sistemingas 
Baltimorė* miestas rengiasi ofi- Mažosios Lietuvos jaunimo dar- 
daliai priimti Lietuvos sportinio ba*.
kus. kurie ten lankysi* 1 dieną 
liepos. Tokio priėmimo planai 
dtr nėra žinomi, nes juo* rengia 
pats majoras p. Jackton. ir to 
plano visos smulkmenos bus ži
nomo* tik ui kelių dienų, kada! 
p Jackson užbaigs aavo darbą. 

Tai yra naujas lietuviams sur
prise* Baltimorės miestą, o kartu' 
ir visoje Maryland valstijoje. Tik I 

i •' • kuomet Ht-a* *»'

"Bisnio karjera Amerikoje"— 
eilėrašti* "Garso" 21 numery j* 
buvo Arėjo Vitkausko (iš čika- 
<«•).

O dabar jau laikas kitas, 
“Vaisko" jau nebėra — 
Tiktai yra vienas kita* 
Likęs "bimbaldierių*...”

Tokį dėdę susitikęs, 
Daug ką sužinosi: 
"Ranka” ir “ružė," “įtikai,” 
Kumštis po panose...

Sako, kad “vaiske” lietuviai
Ruskių nesupratę.
Tai už tai jiem* “čiortų" buvę — Pasiryžta dėl tėvynės 
It po “strielba” statę...

Dar (nupasakoja dailiai),
“Apicierai ruskiai
“Šompolais" vanoję kailį, 
Apipilę druska...

Ir. už tai, kad svetimtautis —
Vis blogai žiūrėjo, 
Nors ir einant visur kautis 
Tie atsižymėjo...
Pavyzdžiui, per turkų “vainą”
Arba “ant japonų:" 
Kur mūsiškiai, bracia, eina — 
Nėra “antiponų..."
O už visą tą narsumą 
Ką tuomet turėjo?.. 
Juk lietuviai už stiprumą 
Į Sibirą ėjo...

Pasiklausius, dreba keliai.
Šiaušiasi čiupryna — 
Ką darydavo ruskeliai 
Lietuvoj tėvynėj...

“Bimbaldieriai” baigia mirti. 
Ruskiams kur tarnavo.
Bet palieka (mum* jie skirti!) 
Atminimus savo ..

Nieko negailėti...
Nebeliko jau “saldotų," 
Nei kokių "Žalnierių” — 
Yra kuopos vietoj "rotų," 
Nėra “bimbaldierių.. ."

Yra tik lietuviai tvirti. 
Darbštūs ligi vieno — 

į Jų darbai, idėjai skirti,
Tokie—kaip iš plieno...
Et, Lietuva, mano miela, — 
Sunku prisiminti,
Kad per kūnus ir per sielą 

i Tau keliai praskinti!..

(Juk nelinko brolių galvos
Nuo maskolių jungo
Ir—štai—vėl trys gražios spalvos 
Savo žemėj jungia!

Apkabinčiau, išbučiuočiau, 
Seną “bimbaldierių" — 
Tą lietuvį; jam aš duočiau 
“Vyties kavalierių..."

Juk jis nieko nebijojo 
Po ruska mundiera.

Tegul galas tuos “laidotus," — 
šiandien jau kareiviai. — 
Ir “Žalnierius“ tuos ir “rotas!.. 
Šiandien—lietuviai mes...

Už lietuvio “vierą..."
| Ei. jūs. vyrai, “bimbaldieriai," 
Patriotai narsūs,
Būkit Vytie* kavalieriai, —

I Jūsų žygiai garsūs!..
ž 4 ' * - -

MARIANAPOLIO STATYBOS VAJUS

Mūsų dantys yra gyvi audiniai 
ir reikalauja tinkamo maitinimo 
ir prižiūrėjimo, kad būtų* sveiki 
ir stiprūs. Daug žmonių nežino, 
kad tinkamas maistas veda prie 
sveikų dantų ir kad met turime 
taip maitinti dantis, kaip maiti
name kitas kūno dalis.

Ilgų metų patyrimai rodo, kad 
turėti sveikus dantis turime val
gyti pieno, vaisių, žslių ir lapo
tų daržovių, sviesto, sūrio, duo
nos, grūdinio maisto, kiaušinių, 
mėsos ir žuvie*. Galima valgy
ti ir kitų maistų taipgi, bet virš- 
minėti prisideda prie sveikų dan
ty

Pianas gal yra svarbiausias 
maistas dantims, ne* jis turi mi- 
AggtoRl kurių danty* susideda; 
kiti maistai irgi duoda reikalin
gų vitaminų, riebumų ir kitų ele
ment!).

švarumas irgi svarbus. įpras
kite valyti dantis atsikeliant ir ei
nant gulti, ir kada tik galima po 
kiekvienu pavalgymu. Ir gerai 
valykite juo* iš lauko, ii vidaus lt 
tarpe dantų. Kiekvienas vaikas 
privalo mokėti, kaip valyti savo 
dantukus tinkamai ir jau sulau
kus antrų metų pats privalo valy
ti savo dantis.

Reguliarilkai lankykite dantis
tą ir veskit* vaikus pas jį nors 
sykį kas šąli mėnesiai. Tavo dan- 

' tista* pasakys, kaip dainai paa ji

Sunkių gyvenimo aplinkybių' 
verčiami, kreipėmės į plačiąją vi
suomenę, prašydami, kad savo 
aukomis padėtų mums pastatyti 
reikalingas studentams patalpas 
kolegijoje. Lietuviškosios idealo- 
gijos prieteliai tuojau parodė sa
vo nuoširdaus palankumo. Nu
matytoji suma sparčiai pradėjo 
augti. Tiktai ketvirta* mėnuo 
nuo vajau* pradžios, o jau turime 
keturiasdešimt šimtinių!

Marianapolio Kolegijos Ger
biamųjų Rūpintojėlių ištisa eilė:

1.

29. Pranas ir Ona Aukštikalniai, 
Dorchester, Mase, (davė $100).

30. Kun. Jonas Kripas, Hartford, Ct.
31. ir 32. Kun. Ben. Gauronskas, 

Waterbury, Cdnn.
33. Kun. Petras Karlonas, 

New Britain, Conn.
34. Kun. Juozas Kazlauskas, 

Bridgeport, Conn.
35. 36 ir 37. Kun. Jonas Ambotas, 

Hartford, Ct. (jau davė $300). 
Kun. Konstantinas Važys, 
Worcester, Mass.
Aušros Vartų parapija, 
Worcestet, Mass. 
Kun. Petras Vanagas, 
Palanga, Lietuva.

41. Kun. Jonas Plevokas, 
Cambridge, Mass.

šių metų kovo 25 d. Connect!-1 
'cut valstybės senatas, švietimu 
ministerijai rekomenduojant, su
teikė Marianapolio kolegijai tei
sę duoti mokslo laipsnius. Tokiu 
būdu. Marianapolio kolegija ga
lutinai oficialiai atsistojo greta 
kitų mokslo įstaigų Šioje Šalyje.

Kadangi iki šių metų kolegijoje 
|buvo tiktai bendras ruožas, to
dėl visi, baigusieji Marianapolio 
kolegijoje bendrąjį ruožą, gali 
tuos laipsnius įgyti. Bendrojo 
ruožo laipsniai yra Humanitari
nių Mokslų Kandidato ir Prigim
ties Mokslų Kandidato — Asso
ciate of Arts and Associate of 
Sciences. Šie kandidato laipsniai 
duoda studentui teisę siekti Hu- ‘ 
manitarinių Mokslų ir Prigimties 1 
Mokslų ir Bakalauro ir Magistro 1 
laipsnių.

Ateinantį 1937 metų rudenį Ma- 
rianapolyje atidaromi du nauji 
departamentai: humanitarinių ir 
prigimties mokslų. Pirmojo de
partamento dekanas bus kun. dr. 
Alfonsas Jagminas, antrojo—pri
gimties mokslų magistras Jeroni
mas Rickevičius

Kandidato laipsnį Marianapo
lio kolegija teikia visiems savo 
studentams, baigusiems bendrąjį 
kolegijos ruožą ir išlaikiusiems 
examina rigorosa. Kurie studen
tai mokėsi toliau šių mokslų sri
tyje, jie gauna minėtus laips
nius be kvotimų : jiems užtenka 
pristatyti Marianapolio kolegijos 
mokslo baigimo diplomą ir bent 
vienų metų (dviejų semestrų) iš
eitus mokslus kitoje mokykloje.

Šie Marianapolio alumnai, bai
gusieji bendrąjį studijų ruožą, 
gali gauti Humanitarinių Moks
lų Ka’ndidato—Associate of Arts 
laipsnį BE KVOTIMU:

1. Jonas Kamandulis, 
Brockton, Mass.

2. Jonas Baltrušaitis, 
Brooklyn, N. Y. 1

3. Mikas Juodka, Lawrence, Mass.
4. Juozas Dambrauskas, 

Elizabeth, N. J.
5. Pranas Morkūnas, 

Worcester, Mass.
6. Vincas Sabas, Boston, Mass.
7. Balys Ivanauskas, Detroit, Mich.
8. Mikas šmijtelskia, Boston, Mass.
9. Juozas Kuprevičius, 

Providence, R. J.
10. Stasys Vaičaitis, 

Mahanoy City, Pa.

11. Pranas Aukštakulni", 
Dotuddeon, Pa.

12. Aut. Mažukna, Worcester, Mass.
13. Ant. Miciūnae, Chicago, Iii..
14. Antanas Kacevičius, 

Providence, R. I.
Jonas šaulys, Waukegan, Ui. 
Jurgis Vilčiauskas, 
Waterbury, Conn.

17. Albertas Plentą, Dullois, Pa. 
Joaaz Savukynas, Pittston, Pa. 
Br. Mažukna, Worcester, Mass 
Jonas Lukšys, 
New Philadelphia, Pa.
Stasys Lukšys, 
New Philadelphia, Pa.
Leonas Pečiukevičius, 
Philadelphia, Pa.

Šie Marianapolio kolegijos 
alumnai, jei išlaikys kolegijoje 
examina rigorosa. galės gauti Hu
manitarinių Mokslų Kandidato— 
Associate of Arts laipsnį:

1. Andrius Naudžiūnas, 
Boston, Mass.

2. Kazimieras Staiialnikas, 
Philadelphia, Pa.
Vincas Dirsė, Brighton, Mass. 
Jcr. Andrulionis, Shenandoah, Pa. 
Eduardas Kiveris, Brooklyn.N.Y.

6. Vladas Alinskas, Braddock, Pa.
7. Antanas Bambalas, Chicago, III.
R. Juozas Gudanavičius, 

Worcester, Mass.
9. Eduardas Kundrotas, 

Worcester, Mass.
10. Aleksandras Petravičius, 

North Adams, Mass.
11. Juozas Mekšraitis, 

Minersville, Pa.
12. Pr. Kašėta, Wilkes-Barre, Pa.
13. Juoz. Stanionis, Cumbola, Pa.
14. Jonas Šakočius, Pittston, Pa.
15. Albinas Šeputa, Brockton, Mass.
16. Mikas Tamulevičius, 

Worcester, Mass.
.17. Leonardas Gilis, Waymarth, Pa.
18. Jonas Mikelionis, DuBois, Pa.
19. Antanas Dranginis, Cumhola, Pa.
20. Juoz. Remeika, Bloomfield, N. J.
21. Jonas Petrauskas, Gardner, Mass.
22. Paulius Sabulis, Ansonia, Conn.
23. Br. Radzevičius, Minersville, Pa.
24. Jonas Petrulis, New Haven, Ct
25. Albinas Gurklys, Waterbury, Ct.
26. Agust. Petraitis, Chicago, III.
27. Petras Ališauskas, Simpson. Pa.
28. Benediktas Marčiulionis, 

Goodman, Wis.
29. Ant. Blažaitis, Pittsburgh, P*. •
30. Jonas Parulis, Worcester, Mass.

Norintieji laikyti kvotimus tu
rės progos tai padaryti Mariana- 
poly vasarinių kursų metu.

Marianapolio Kolegijos 
Vadovybė

15.
10.

IR.
19.
20.

21.

22.

3.
4.

2.

5.

0.

7.
R.

3R.

30.

40.

Visiems savo Geriesiems Prie- 
teliams davusiems, žadėjusiems ir 
besiruošiantiems šelpti mūsų nu
matomąją statybą reiškia gilaus 
dėkingumo.

Kun. Dr. J. Navickas, M. I. C.

DIDELIS BARGENAS!
PUIKI, RINKTINIŲ JUOKŲ KNYGA 

“NUSIŠYPSOK” 
i

Kuri Iki šiol Buvo Parduodhma po $1.00 (Vieną 
Dolerį), Dabar Beveik Visu Trečdaliu 

Nupiginta
KAINA 70 CENTŲ

dęs?
—• Ne, si nevedąs.
— Labai apgaUsstaaju, bH pritarti 

n-ifallu Mums reikia Imogaus, baris 
moka bflM paklusnus.

, Pasiųskite aau-adresuotą ir su 
palto ženklu konvertą dėl knygų* 
tėa “Help Yourself to Good
Teeth" J 
of Health,

!pip isntu FLIS

160 įvairių įvairiausių juokų. ISO didelių puslapių
.... a — — _ _ . , ■ ,■ ii.ii ■,

Ant puikiausios popieros su gražiais apdarais.ANT MOTOCIKLO ĮSI
TAISĖ DIRBTUVĘ

Prieš keletą metų kauniškis 
šaulys EncTriulaitis prie dviračio 
pritaisė vieną galąstuvą ir važi
nėdamas Kauno apylinkėse ap
tarnaudavo kirpyklaa. mėsines, 
kurio* jam duodavo galąsti pei-

Kun. Jonas Vaitekūnas, 
Providence, R. I. (davė ($100). 
Kun. Augustinas Petraitis, 
Worcester, Mass (davė $100) 
p. Kazimieras Vaškevičius, 
Brodrton, Mass. 
Kun. Jonas ėvarždyz, 
Brockton, Mass. 
Kun. Jonas Balkonas, 
Maspeth, N. Y. 
Kun. Kazimieras Urbonavičius, 
Boston, Mum. (jau davė $100). 
p. Jonaa Kairys, Waterbury, Ct 
Kun. Jonas Bakšys, 
Rochester, N. Y.

9. Eduardai ir Leonora čiočiai, 
Providenea, R. I.

10. X. Y. Z. 
p-1? Elzbieta Slrunrytė. 
New York (Jau davė $100*). 
p-)č Julė Jakavonytė, 
Brockton, Maas 
ir 14. Kun. Pins Ix<kHia, 
Maspeth, N. Y.(jau davė ($200). i liūs ir kt. Su dviračiu Endriulai-

15. Kun. Pranas Juras tj, netoli tegalėdavo nuvažiuoti.
Lawrenra.M-s (ja. dar*f 100) p Hrj Rnddui.iti. tulton.

10. Kun. Pranas Juikaitis, ' •
Cambridąa, Mas- (jau <tav» $100) I ,trukt,r®. <ana »do*m, •Hrat«- 

17. Kun. Juasaa AlekaiOnaa, 
Brooklyn, N. Y.
Kun. Kasimiera- Jrnkaa, 
Boston, Maas.
Kun. Pranas Ėtrakauakaa,

Surašė J. K. M

lt.

12.

21.

22.

22.

24.

2$ 
2«.

rt.
20.

p. J. Raasanau«ka«, 
Brockton, Maso 
Kun. Juotaa Vsfatiejaa,

p. Viktorija Renwikirf»ą, 
BloomflsM, N J. 
Kun. Vincas PvhMtaa, 
Westfield. Ra

CHcaąa, TU. (J«» dar* 1100).

ku r i* nedidelio motoro j*t> i’
ll sukti kelioliką galąstuvų—ak
menų. šį aparatą ji* pritaisė prie 

, motociklo. Be to. prie to pat mo
tociklo Endriulaitia pritaisė ne
maža visokių motoro varomų apa
ratėlių. o taip pat ir prie metali
nių dalių privirino miniatiūrinį 
priekalą ir kitu* šaltkalviui ręi-, 
kalingus prietaisu*.

šiomis dienomis Endriulaitia 
aavo išradimą jau baigė. Dabar 
motociklas yra panašu* į nedide
lė dirbtuvėlę šios dirbtuvėlės 
savininkas savo išradimu labai 

' patenkintas, ne* dabar galės pa
siekti ir tolimesne* provincijos 
vieta* Savo išradimą End la

i tia užpatentuosiąs

KALBĖTOJAI—štai pilnutėlė knyga parinktų juokų 
jums viešai bekalbant panaudoti ir aavo klausytojus pra
juokinti.

TEATRŲ RENGĖJAI—štai mediiagos ruošiant sce
nai veikalėlius. Publika šiomis dienomis ištroikūsi gerų 
juokų.

LIGONIAI—štai neišsemiama* Šaltinis linksmo ūpo 
sukilimui ir nuobodumo išblaškymui. Jūsų prieteliai ne
galėtų tinkaroeanėa dovanos jums suteikti.

TĖVAI—štai proga įsigyti sveikų ir švarių juokų kny
gą savo vaikučiams prigimtoj kalboj vakarais paskaityti.

KELEIVIAI—štai vieniems keliaujant draugas, kuris

nybė mūsų dalboj. Nepamirškite, toad tai na vienam pautai -

Pakartotinai teka tą knygą auaifeitooti ir ii naujo skaityti

tavo draugams.

Reikalaukite
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVOYMAS AMERIKOJE

XLitibuanian R. Catholic Alliance of America)
73* E. South Street, Wilke.-Barre, Pa. 

Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wllkea-Barre 3-4711
PILDOMASIS KOMITETAS

Kea. AL Baltutis, Dv. Vadas, 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 111.
L, Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, III.
J. Venalauskas, Vice-Prezidentas, 596 Main St, Edwardsville, Pa.
J. B. šaliūnas, Sekretorius, P. 0. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietkau.ka*, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa
J. Joneika, lido Globėjas, 81 Sand Street, Pittston, Pa.
K. A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross Street, I>awrence. Mass.
V. Krikšėiunss. M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton. Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Juozas Stulgaitis, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Kvietkauskas, Jr., 10 Throop Street, Scranton, P <.
Pranas Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Marijona šrupiienė, 4240 South California Ave., Chicago, 111.
Adv. Juozas Grisius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, lit.
Pranas Ciiauskas, 6831 S. Rockwell St, Chicago, Ill.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA
Vladas Palūpis, 133 N. Main Street, Pittston. Pa.
Juozas Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, Ill.
Juozas Batvinskas, 94 Fulton St, Wilkes-Barre, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Knn. Ant. Karužiškis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
Kazys Vilniškis, 423 Grand St, Brooklyn, N. Y.
AUkun<ras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn

LABDARYBĖS KOMISIJA
Kazimiera šlamienė, P. O. Box 19, forest City, Pa.
Petronė Kundrotienė, 1035 E. 140th St., Cleveland. Ohio.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St, iW. Pittston. Pa.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
—

<> ELIZABETH. N J -3-Čios kuopo. 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
tuoj po sumai.

- BRIDGEPORT, Conn — 9-tos kp 
;; susirinkimas bus birželio 6-tą diena 
,, iv.• Jurgio parapijos svetainėj tuoj
< > po pamaldų.< •
II PHILADELPHIA, P.. — 10 kp.
• • Husirinkhnas bus birželio 6-tą dieną 
; J tuojau po sumos šv. Kazimiero para- 
■ ■ svotas nėj.
< »
i; BALTIMORE, Md. -- 13 kuopos 
<• susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
” Šv. Alfonso parapijos svetainėj tuoj 
<. po sumos.
4 » I

;;i WILKES-BARRE. P«. — 14 kp. 
<• i susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
' * po paskutinių pamaldų parapijos sve-

I tainėj, kampas South ir -1- °‘- 
< • į Visi nariai yra prašomi a . 
‘; j susirinkimam

BRADDOCK. PA. — 106 kuopo* 
»ua i rinkimą* bus birželio 6-tą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj avėtai 
nėj. Malonėkite viii nariai atailanky- 
ti užaimokėti duoklei. Taipgi ne pa 
mirškite atrivelti naujų narių.

BROOKLYN, N. Y. — 116 kuopo* 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
tuoj po sumai, iv. Jurgio parapijom 
svetainėj, 207 York St. Viri nariai 
ir narės malonėkite bfiti ir užsimokė
ti duoklei. Nepamirškite pakalbinti h 
naujų narių.

NEW HAVEN, Coan. — 116 kp. 
*uhirinkimai bua birželio 6-tą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj avetai- 
nėj. Svarbu visiems nariams daly
vauti.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp.
- Meade Stu nusirinkinuw bun birželio 13-tą dieną 
i atsilankyti ‘ «“lėj P° *?um- 168 Manchester St., 2

NEKROLOGAI
A. A. E. JANAVIČIENĖS 
ALEKNIENĖS ŠERMENYS 

IR LAIDOTUVES
FOREST CITY, Pa.—Gegužės 

24 d. trumpai sirgusi mirt L. R. 
K. S. A. 5 kp. ilgametė Susivie- 
nymo narė Elžbieta Janavičienė- 
Aleknienė. Velionė buvo gimu
si Lietuvoje, j Ameriką atvyko 
apie 45 metai atgal. Giliam nuliū
dime paliko vyrą Igną Alekną, 
dukteris Kazę Šlamienę (L. R. K. 
S. A. 5 kp. fin. raštininkę ir Lab
darybės Komisijos narę. Mrs. J. 
Černiauskienę, Mi-s. A. Paluch 
Newark, N. J., Mrs. D. Laskaus- 
kienę Maynard, Mass, ir sūnus 
Vladą ir Russell. Taip pat sese
ris Mrs. A. šlikienę Scranton’e,

vai. po pietų.
, SPRINGFIELD, III. — 121 ku»pon

TAMAQUA. Pa. — Į8-tos kuopos susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
(susirinkimas bus birželio b-tą dieną bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na- 
tuoj iki sumos bažnytinėj saloj. Svar- r!ai> tejksitės atsilankyt, naujų kan-. 
bu visiems nariams dalyvauti. , didatų atsives t ir užsimokėt užvilktas , Mrs. M. Simon Meshoppen, brolj 

PHILADELPHIA. Ta. — 20 kp. duokles. į Tarną Bovit ir devynis anūkus.
,susirinkimas bus birželio 6-tą dieną WESTERNPORT, MA __ 131 kp. Iškilmingas Šv. Mišias atnaša-
nės JkambaryaraPljO!> m° °* "" ' f,usirjnkirn“ bu< blr*eli° ® * dicn’ vo kun. B. Paukštis; tapo iškil- 
nes Kamuary. 2 vai. po pietų pa* V. PuAkuną (na- 1

KENOSHA. Wia — 22-ro« kuopos "»«>• 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną ' • 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų. BROOKLYN, N. Y. — 134 kuopos kapinėse. 
Kviečiame visus atsilankyti. susirinkimas bus birželio 6-tą dieną

HASTINGS P. - 23-ėios kimno, Angelų parapijo. -lėj ;
has linus, ra. tuoj po pamaldų. Visi nariai ir narės moteris kaip parapijos taip irsus.r.nkimas bus birželio 6-tą dieną ma|onėkit(, atciti gU;tirinkiman ir ne- _____

pas Motiejų I*aukait| 1 . po p ų. pamjrj|c^e savo draugų atsivesti.

1§ KUOPŲ DARBUOTES

ROSELAND, UI. — 83-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 

, 12:30 va), po pietų Visų Šventų pa
rapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO, HI. — 39-tos kunnos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
3-ėią valandą po pietų, 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

GRAND RAPIDS. Mich. — 54 kp
I susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
|tu<>j po sumai parapijos mokyklos
į kambary.^

NEW BRITAIN, CONN: DETROIT, M1CH.
[ « --------------

. 265 Kuopos Susirinkimai
L A Vasaros Laiku

Gegužės 9 d. LRKSA 265 kp. 
■įvykusiame susirinkime nutarta, 
kad kuopos susirinkimai per va
sarą bus laikomi po pirmų mišių I 
9-tą vai. šv. Antano parapijos mo-

L kykloj. * H’hVisilAariki tenrfykit*iY d&V'vauki't
Pirmas susirinkimas pakeistu .... D L- •I1 t .. , , • , ,, .. susirinkime. Raštininke

Priminimas LRKSA 109-tos 
Kuopos Nariams

Primenam. kad birželio mėnesi
nis susirinkimas, iš priežasties 
gegužinės, vieton sekmadienio į- 
vyks birželio 14-tą, 8 vai. vakare 
Šv. Andriejaus parapijos salėj.

laiku bus birželio 13 dieną.
■ Prašome narius įsitėmyti laiką, 
kur bus visiems patogiausia 
duokles užsimokėti Vasaros me
tu visi, kaip anksčiausia gali, 
stengiasi išvažiuoti į laukus dėl 
ilgesnio poilsio, todčlgi mūsų na-

UŽ NUŠAUTAS GULBES 
TURES SUMOKĖTI

1000 LITŲ
Metelių ežere, Žemaitijoj, buvo 

įsikūrusi gulbių pora, kurios ru- 
į vėl 

mišias išklausyti ir turės užtek- sugrįždavo ir čia perėdavosi. Gul- 
tinai laiko poilsiauti.

Sutuoktuvės
Gegužės 23 d. šv Petro bažny

čioj kleb. kun, V. Masevičius su
rišo Moterystes Sakramentu A- 
leką Keblaitį su Marijona S. Pra
smuksite.

Jaunavedys nuo seniai priklau
so prieiLRKSA 265 kp. Jaunave- iškeltas civil, ieškinys, 
dę gera Šv. Petro parapijos cho- - ■ --
riste. Jaunavedžiai yra pavyz- Dauginimas
dingų tėvų vaikai, geri parapi-, laitą šaiMninkė.sašio tsvo virėjai: j 
jų, rėmėjai. — Maryte, kiek laiko virei šiuos

Vestuvių puota buvo šv. Petro kiaušinius?
parapijos svetainėj. Daug svečių 1 
dalyvavo

Jaunai porai linkėtina laimin
go ir ilgo gyvenimo. Koresp. čia buvo trys kiaušiniai

namą bus gera proga anksčiau denį išskrisdavo, bet pavasarį 
ičVlsncvti ir turės užtek- 1 .... « .. A ; nC

' bes eiguliai globojo, o vietos gy- 
, ventojai šiais retais paukščiais la
bai gėrėdavosi. Bet šį pavasarj. 
kai gulbės parskrido, vienas bra
konierius ėmė jas ir nušovė. Bra-! 
konieriui už padarytą piktadarys
tę iškelta baudžiamoj i byla. Be 
to,'gulbės įkainota 1060 litų ir jam

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
susirinkimas bus birželio^ 9-tą dieną 
parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St., 
P.ayonne, N. J„ 8-tą valandą vakare.

RACINE, Wi». — 67-tOS kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, 811 
Park Ave.

OLD FORGE, P«.—70-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
1 vai. po pietų svetainėj po num. 204 
Sussex St., Old Forge, Pa.

ST. LOUIS, Mo. — 8 2-ros kuopo. 
susirinkimas bus birželio G-tą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. ** ............

SCRANTON, Pa. — 83-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
po pamaldų. Šv. Juozapo parapijos 
svetainėj. Kiekvienas narys prašomas 
ateiti ir užsimokėti savo duokles.

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 

■as Mrs. K. Nevieras, 13 E. Broad 
St., W. Hazleton, Pa., 2 vai. |x> pietų.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopos 
susirinkimą* bus birželio 6-tą dieną 
po sumos šv. Luko parapijos svetai
nėj. Ant. Andrulionii, rašt.

CHICAGO. III. — 100 kuo|K>s 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
tušros Vartų |>arapijos svetainėj 1 

vai. po pietų.

CHICAGO, III. — 101-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia .' vai. po pietų.

DUQUESNE, Pa. — 102 kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą diena 

. Musneckj Juozą. 45 North Third

SVEIKATOS SKYRIUS 
šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri 

AMERIKOS 1LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA
‘ ' '* • Ii

RŪGŠTUS PIENAS KAIP MAISTAS IR GYDUOLE
Rašo DR. A. YU1KA

T? • ' *• ' "S* •Europoje nuo senų senovės doz^, kad gražiai atrodytų ir gar- 
žmonės valgydavo daug rūgštaus džiai ragautūsi choį^oladu apdir- 
pieno nevien kaip naudingą mais- binėją pavidale,sąj^inių sutaisę 
tą, bet kaip gerą gyduolę nuo dau-' į dėžųtęv Ms naudin-
gelio ligų. Jie tikėdavo, kad žmo- gas gyduoles pard^vj^ejp. Gydy- 
gaus grožis, skaistumas, jaunuo- tojai jas ^rir^iinėjc^kaip vaistą 
!ių raudoni skruostai ir tt. paeina ligoniams sergantiems vidurių li- 
nuo gėrimo rūgštaus pieno. Rugš- gomis. Bet toks gydymo būdas 
čiu pienu gydydavo vidurių už- pasirodė nepraktiškas dėlto, kad 
kietėjimą ir kitokias ligas, taipgi tie vaistai, t. y. bacillus acido- 
įvairiais nuodais užsinuodiju- phillus, nors ir geriausiai šaldy- 
siems vartodavo kaipo antidotą tuvuose užlaikomi išbūna veiklūs 
arba atgaivintoją. Tais laikais, tik keletą mėnesių. Po to jie pa
gal neturėdami nieko geresnio, sensta ir lieka nenaudingi. Ant-' 
žmonės buvo priversti gerti rūgš-. ra. norint gauti geras pasekmes, 
tų pieną ir iš patyrimo sužinojo | ligoniams reikėdavo sąžiningai

**'V?.iPnariarmalon«kite auilan mingai palaidota penktadienį iš jo vertę kaip gyduolės. Bet moks- kasdien tuos vaistus .vartoti per 
I - a < > » '  _______ * '  1 ■ X1. * 1 - ■ — *1*....A X.nA "A a ■ U, 1 1 r,, ■ r.šv. Antano bažnyčios parapijos

Velionė Elžbieta buvo veikli

liškai apie jį nebuvo žinoma iki 
pradžios dvidešimto šimtmečio.

Rusų bakteriologas Metchni-

ilgą laiką, maždaug nt^o penkių 
iki dešimties savaičių.

Greitai nepagyjant, ligoniams

CLEVELAND, Ohio. — 142 kuopos i se* .....
susirinkimas bus birželio 10-tą dieną | paskutinį patarnavimą jai atida- 
šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 
vai. vakare.

koff. Paryžiuje būdamas garsaus nusibosdavo punktuališkai varto- 
šiaip visuomeniniuose veikimuo- Pasteur mokslo įstaigos direkto- tokius vaistus. Jie paliaudavo 

užtad ir laidotuvių dienoje rium nuo 1902 iki 1908 m.

SPRING VALLEY. III. — 146 kp. 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj. Ne
pamirškite atsilankyti ir užsimokėti 
savo duokles.

CALUMET CITY, III. — 149 kp 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
Juozo Prakalėto studijos salėj 3 vai 
po Pietų. , ,

atsižy-. Sydyt's pirmiau, negu pasiekda- 
mėjo savo moksliškas išradi-J vo savo mierį arba išsigydydavo.

auu. k-d ..c,uv,.i-lDčl minčtV priežasčių rūgščiu 
vietos moterų šv.'Onos kinti proteinai, mėsa, pupos, žir- P‘cnj arba lactic acid bacillus gy- 

t Var>><« „.-: didžiosiose žarnose dymas Pcr paskutinius kelis me-

pidiaiiic

| vė American Legion moterųl aux- maisv Jis surado, kad nesuvirš- 
, iliary ir ' ’
i ir Šv. Rožančiaus dr-jos. I kapus niai ir tt
žmones vežė apie 50 automobilių, rūgsta arba fermentuojasi ir su-

Buvo daug gyvų gėlių vanikų daro daug nuodingų rūgščių, ku- 
ir nemažai dvasinių bukietų — rios, įšigavusios į kraują, nuodi- 
šv. 
jai

Mišių korftelių. Gelių nešė- 
buvo velionės anūkai-anūkės.

nb.

gusirinkima.s bus birželio 6-tą dieną 
po pamaldų šv. Mykolo parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopo* 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambariiose. /

CHICAGO. III. — 1fO-to« kuonos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietų.

COLLINSVILLE. III. — 161 kp. 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj.

HARRISON. N J. _ 185 kjšopvs 
susirinkimas bua brflŠelio 10-tą dieną 
7 vai. vakare pobažnytinėj svetainėj. 
Viri nariai dalyvaukit

CHICAGO, III. — 181-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
7 vai. vakaro Fuller Park svetainėj, 
46th ir Princeton Ave.

DETROIT, Mich.— 190-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj. Pra 
džia tuoj po sumos.

II BgHinuii 
lyvaukiL

susirinkimas dus Dirželio 6-tą ateną į 
2-rą vai. po pietų pas Al. B. KrikšėiO- !

PHILADELPHIA, PA.
A. a. Kazys Škaparas

Gegužės 25-tą, šių metų, mirė 
Kazys Škaparas. LRKSA 
kuopos ilgametis narys.

Amžiną atilsį jo vėlei!

20-tos

K. V.

NEWTON FALLS, n. — 2«4 kr» 
susirinkimą* bus birželio 6-tą diena 
2 vai. po pietų,

■’ CANTON, Ohio. — 288-toš kuopoj 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 

I 2 :00 po pietų po num. 224U Win 
i field N. E.

MIDDLEPORT, P.. — 302 kp 
1 susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
į pirmą valandą po įlietų V. Lazausko 
salėj.

CLEVELAND. Ohio. — 307 kp 
,. į susirinkimas bus birželio 11-tą dieną 

' H vai. vakaro P. Av. Nesiliaujančio* 
1 Pagalbos par. svet. Visi nariai da

W. FRANKFORT, III. — 207 kp 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
tuojau po sumos imu Joną Norui}.

KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną 
2 vai. po pietų pobažnytinėj svetainėj.

DETROIT, Mich. — 230 kuopo« 
.___ ... ___ ____  nugi rinkimas bus birželio 6-tą dieną

St. 1 vai. po pietų. Viri nariai malo-* 12:30 vai. po pietų, šv. Petro para- 
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne- į pijoz svetainėj, Longworth ir Mui
lines duokle*. 1 dane St

— Devynias minutes, ponia.
Bet juk aš tau sakiau nevirti kiau

šinio ilgiau kaip tris minutes.
— Taip, aš suprantu, ponia, bot juk '

LAIKAS UŽSIPRENUMERUOTI 
LRKSA ISTORIJĄ

BRANDFORD, Conn. 242 kuopo«

ja visą žmogaus kūną ir sukibti- 
na kraujagysles, nuo kurių pa
eina aukštas kraujo spaudimas. 
Taipgi Metchnikoff’as surado ir 
bakterijas, kurios būna priežas- 
čia surūgimo pieno. Jis pavadi
no jas lactic acid bacillus. To
liau jis patėmijo, kad proteinai 
sumaišyti su lactic acid bacilais 
nefermentuoja arba maistas žar
nose nesupūva ir nesudaro nuo
dų, kurie sukietina kraujagysles, 
nuo kurių žmogus greitai pasens
ta. Žmogus, kad ir metais senas, 
jei jo kraujagyslės nesukietč ju
si os. jis visada jaučiasi jaunas, 
dėlto ir gyvena ilgą amžių. Taigi, 
kad prailginti žmogaus amžių 
Metchnikoffas pataria žmonėms 
gerti daug rūgštaus pieno, ir nie
kad nepasenti.

Nors nuo senų laikų visiems bu
vo žinoma rūgštaus pieno nau
dingumas ir pasekmės, bet jo 
veikmė kaslink prailginimo žmo
gaus amžiaus, visiems pasaulio 
mokslininkams pasirodė nepa
prasta naujiena. Dėlto Metchni-

TRILYPIS CONNECTICUT APSKRIČIŲ 
IŠVAŽIAVIMAS

į New Britam, Conn.—Tik savaitė laiko beliko iki 
organizacijų trilypio išvažiavimo—gegužinės.

k įvyks birželio 13 d., sekmadienio popietį, S^hiictzen 
F parke, Bamsdale, New Britaine.
r visos LRKSA, LRKMS ir LDS kuopos'yra pasi-
| Hiošiisios dalyvauti mikitoj gegužinėj? Jei ne, tai inalo- 
| nėkit* paskalyti ir padirbėti savose kolonijoje, kad ižju- 
L dinus visa lietuvišką vfauofMM dalyvauti ir pasidalinti 
F malonia is pirmais vaaaaMimAdMais, l^ažio^gMntos puoš- 
K >ioj vietoj. Vieta yrą graži ir visiems.ii seniau žinoma.
L Kad neįvyktų nemainnumų atvažiavusiems svečiams, 
Eft kitu ! '.'H, it ?.I! k- niraik >. >■ .■ .n*-k : c
■Burodymą: atvažiavusiems iš Waterbury. Amonijos ir kitų 
iyetu (Wat*‘flu ■ .IK Imk. •> pi-r l’laii' b .
Qleu |b it.i.li ;t : . • .« • i.*i\ . c. ■ ... r|.
Haliuj i į.am.l Alt parką Atvažiavusiems ll.< i 
Ekeu Ha V -m ii • o VH'tu . \< u U ta n n ■ r i a.
■■kit j \\ >'st M i.': st . t . .. >įt p, , ■ Ha. i" \ ;< ■ n< I'.." 
Bhle |ta>iiKit p’ K.I.Iri i -.alnų i uz mi> laik- ' 

pehuei.**’i) p.uk<

t
'""* Tad dar kaita pi um i.u visu'iiis ir vis*>n - ni"'''* - i da 

lot) bendr.L rt-ngiaubi) trilypėj gegužinėj, viiatinpa 
šiai turėtų dalyvaut minėtų organizacijų nariai ir narė- 
tik vienybėj yra galybė Kor-tė Į

Istoriją parašė Suaivienymo garbės narys kan. prof. 
F. Kemėšis. Toje kelii| šimtų puslapių knygoje atvaiz
duojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežastys; pir
mųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lietuvių ko
lonijos; draugijos, parapijos, pirmieji laikraščiai, pro- 
fesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su lenkais, lais
vamaniais; Susivienymo jsteijpmas, io jaunosios die
nos, augimas, brendimas, įvairios reformos, vargai ir 
pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, kultūrinė 
ir rėliginė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Pinigus siųskite “Garso" vardu.
Saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto money or

deriu.
Užsisakydami prenumerata išpildykite ir kartu su pi

nigais.siųskite žemiau padėtų kuponų:

s,Uon'nltiniai bU!f birželio 6-^ dienąjĮ^ffaj užsipelne didžią pagarbą 1 :30 vai. po pietų, pobažnytinėj sve- r -t r b -r
tainėj. Viri nariai malonėkite susi- ir nepamirštantį vardą. Kadan- 
nmkti ir užsimokėti savo mokesnius. į vigi nori n , gyventit dčlto 
Kūne neateis j susirinkimą—turės ui- ” & bJ
atmokėti 50 eentų bausmės. Taip yra i visas pasaulis daug apie tai susi- 
kuopos nutarta.

STEUBENVILLE, Ohio --253 kp.
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną
1 vai. po pietų Šv. Vardo parapijos 
svetainėj.

HARVEY, III. — 255-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 10-tą dieną 
7:30 vakare pas finansų raštininką i |aj ne vjgj ; žarnas įsigauna. Di- 
M. Sadauską, 509—154 St., Harvey, . . , ... .UI desne jų dalis skrandžio ir žarnų

syvais tampa sunaikinti, tik iŠ- WILSONVILLE. III. — 264 kp.
susirinkimas bus Wrielio 6-tą dieną į tvermingesmej! Šviežia! surugu- 
kp. pirmininko A. Simino namuos*.

BINGHAMPTON, N. Y.—270 kp.
susirinkimas bus birželio 6-tą dieną
2 vai. po pietų, Ukrainiečių svetai
nėj, 43 Downs Ave.

TAYLORVILLE. P«—272 kunpos
susirinkimas bus birželio G-lą dieną 

i 2 vai. po pietų.
PROVIDENCE. R. I. — 273 kp

i suririnkimas bus birželio 6-tą dieną 
i tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj. 

Malonėkite risi nariai susirinkti.
SAGINAW. Mkh. — 274 kuopos

suririnkimaa bua birželio 6-tą dieną 
12 *nl. (atprastoj rieto j. Visi malo
nėsit ateiti ir užsimokėti savo duok 
les.

i rūpino.
Visi pripažino Metchnikoffo 

aiškinimą teisingu kaslink suma
žinimo fermentacijos žarnose ir 
tt., bet tolesniai tyrinėjant tapo 
surasta, kad rūgštaus pieno baci-

tus buvo visai sumažėjęs. Dabar
tiniais laikais, pagerintoje formo
je. iš naujo pradedama rekomen- 

1 duoti rūgštų pieną arba lactic 
acid bacillus gydyti ligonius, tik 
kiekvieną kartą priimant vaistus 
reikia vartoti vieną arbatinį 
šaukštelį pieninio cukraus (lac- 
tos). Taipgi pataria gerti tik 
šviežią rūgštų pieną arba pasu
kas (butei-milk) nesenesnį kaip 24 
valandas raugintą. fjes tada būna 
bacilai tvirčiausi ir pasiekę žar
nas gali sunaikinti daug nuodin
gų medžiagų, kurios nuodija 
kraują, sukietina kraujagysles ir 
be laiko žmogų pasendina.

Garsus bakteriologas Mętehni- 
kpff žmonijai moksliškai parodė, 
kad rūgštus pienas yra geras 
maistas ir gera gyduolė, ir kurie 
daug jo valgys arba gers, greitai 
nepasens. Taigi. pasiremiant 
Metchnikoff’o patarimais, išmin- 

! tingai padarytų mūsų tautiečiai, 
kad kiekvienas, fcųris^tjk gali, 
įsitaisytų savo laBofątęTiją ir au
gintų lactic acid bacilus. bacillus 
acidophillus ir bacillus bulgari- 
cus, t. y. raugintų rūgštų pieną, o 
per 24 vaandas jų piene užaugs 
nesuskaitomi milionai. Vietoje 
alaus gerti po kvortą rūgštaus 
pieno arba pasukų kasdien netik 
per dešimtį savaičių, bet per de
šimtį mėnesių arba it per dešim
tį metų dėl geresnių rezultatų 
vartotų po keletą šaukštelių pie
ninio cukraus (lactos). Vasarą 
karštoje dienoje, kada žmonėms 
būna reikalinga valgyti daug 
druskos, tai gerai užsūdytas rūgš
tus pienas labai tinka ir būna nau
dingas sveikatai.

Kurie negali ar nemoka surau
gint! rūgštaus pieno, tokiems ga
li būti patogu nuvažiuoti j lie
tuvių ūkį (firmą), kur kiekviena 
ūkininkė moteris turi savo labo
ratoriją ir augina kelių rūšių ba
cilas. t. y. rauginą pieną. Jos su 
mielu noru pavaišins tuomi gar
džiu jaunystės eleksiru. Rūgštus 
pienas yra geras vaistas nuo daug 
ligų: autoinfekcijos. nuovargio, 
liuosavimo arba kietėjimo vidu
rių. Žarnose pūvančio maisto, ga
rų. rūgščių, visokių tarnų ne-

šio pieno ir tai maždaug viena 
lactic acid bacilų rūšis taip vadi
nama bacillus acidophilus laimin
gai žarnosna nueina ir atlieka sa
vo tikslą, tai yra sumažina bei 
sulaiko žarnose nesuvirškintų 
proteinų fermentaciją, tai yra su
naikina nuodus kenkiančius žmo
gaus sveikatai. Gydytojai pradė
jo vartoti bacillus acidophillus 
kaipo vaistą žarnų ligomis ser
gantiems ligoniams ir pasirodė 
geros pasekmės, nes apie 70 proc.' sveikumų, aukšto kraujo spaudi- 
tokiu būdu gydytų ligonių pagijo.! mo. tt

Data .................................
LRKSA Centre!,
P. O. Box 33.
Will"-' Hurra. Pa.

įįoMaoaieji: Siunčiu I Marį ir teiksitės Įnžyti mane 
I KKSA l.fn' <n- , r m( ,„rr 4101 'Ų V*4>.

Vardaa-parardi...........................................................................
St I ert• ........... ....••• •••••••............. • • •

vMMu zz^xziny raZtJv' I
Drąsuolis Kada bacillus acidophillus lar- Į 5ZJJJJ3I

TeMjaa. Ar Tamsta girdėjai abu "V gydymui liko pripažintas, taip I « I 
šOviaa, kuriai* (vykdyta viaštatyje > sakant, naudingu vaistu, o neku- j U A 
žmr»gžudy»tė rių ialit), ypač Amerikos žmonės 1 p

Ta,P , i nemėgaks gerti rūgštaus pieno, j f ' C 
Teikėja* : Kur tamsta buvai, kai gir-I , lj . *,dėjai pirmąjį ŠOvj* «ad k.lo svarbus klausimas kaip '
Uudytajat: Savo kambaryje, vie*- bacillus acidophillus veikhais iš- 

buėio trečiame aukite. suginti ir koncentruotoje fo mo-
TeirtjM: O kai antrąjj šOvj? į je sutaisyti, kad ligoniams skir- 
Liudytojas: Kieme, lan« Mtfel8)c. įjekį būtų paranku s ivartoti.

~ 'Gyduolių išdirbiams M homer-
Geras 1 irkinys -nn

ranlavėjait: "Ar tam«ta patevskiniaz į _ .a —i i norėdami tMMN pasinaudoti,•vo cjeieteiu, kiarj nowniai esmetai c-”
incnlavlau'" taip pat ir žmonijai patarnauti.

nikėja*: "Ir dar kaip! Visi mano naši rūpi no užinteresuoii neku-
* alkai jau jj d*v*ja. Dabar dėvi ma- jriuos chemikus, kurie po ilgų ty- 
žiaesisis

I < ' r h I- l b -m p
r,rfc» ja. lai' I <• k ■ • "•>

■■r ; tT.i, J,; • X ■ ‘Hids U ’ •

r i-iajiĮL.s J. phi.lus Vsisti.

. Iiilituvėae pradėjo bacilas surm

Jarsas" išleį^.o^adina- 
rirttis "SONG tu
daugeliu k- ji u ličiui '<kų 
ir atnerikonilki) Hz nu « ;

< a • t «4i>dainuot' 

bankietutm, krikStynose f?
. > .n-ixzar Kr

n . nn.iap U

Kam j ' < rotai Imzntirtm

11 j i if ■ j n d > d r '.f nuolaida
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JAUNIMO KAMPELIS ŽIEDELIAI
11 Aagliško Verti 

KUy. ĄJĮT, M. KARUŽ1ŠK13

VALANDA TARP KANADOS IR USA SIENŲ •u dumblais raitosi upeliai. Bet SPARČIAI VYKSTA

LIETUVOS SPORTININKAMS jGIJUSIEMS 
EUROPOS ČEMPIJONATĄ

Sportininkai Lietuvos tenai... ties Baltija 
Sostinėje Latvijos įgijo vainiką.
Nes supliekė jie visus, ką su jais ten žaidė.
Lygiai estus, kaip ir lenkus, nes jie garbės geidė 
Dėl tėvynės—Lietuvos, ne dėl savo būvio. 
Tad už tą vkrdas gyvuos visų tų vyručių 
Mūs tautojč visuomet, o ypač Talzūno, 
PuzinSusko. Žuko. Kriaučiūno ir Baltrūno. 
Dėl kurių skamba: Valio! net ir tarpe britų. 
Lai vardai tų jaunuolių, ar kiekvienas klauso?! 
Bus rašomi rašalu tyriausiojo aukso, 
Kad jie vardą mūs' Tautos, lai tą visi žino! 
Tuo žygiu (ir Lietuvos) labai išgarsino.
O kada jie čia atvyks, į mūs’ Ameriką, 
Lai visi juos tuoj apniks, pamatyt vainiką, 
Ką įgijo jie andai Latvijoj, ties jūra. 
Grumdamiesi, kaip liūtai, krūvon susibūrę; 
Tartum, vyčiai Vytauto, jietimis ginkluoti, 
Kurie gynė garbę jo ir... Lietuvą motę.
Aš patarčiau, kad dėl jų. nors čia Amerika, 
Supintumėm iš laurų ir mes, brol, vainiką; 
N_cs jie verti yra to, tad darban!.. į krūvą!.. 
Kaip kad vyčiai Vytauto, ką gynė Lietuvą.

Kazys Vidikauskas

(Tęsinys)

XVI.

Philadelphia, Pa.

MAŽOJI GĖLIŲ PARDAVĖJA
"centą” yra tik uždanga skurdui, 
tuščiam pilvui, liūdnai sielai...

Ta mergiščia tyčia išprausta, 
kad nuo savęs praeivių nenubai
dytų: gal kokia vargšė motina, 
kuri pati gal kur kitoj gatvėj gie- 
da prieš langus ir praeivius, iš
siuntė ją su gėlių pluošteliais į 
gatvę “gyvybės centų” rinkti...

Mažai gal kas supranta, kas sle
piasi už tų gėlių pluoštelių “taip 
gražių” ir tik “už centą.” Perka 

1 tas gėles daug tokių, kurie gal būt 
neturtingesni už pačią pardavėją. 

Ir ponas retkarčiais nuperka arįa jO5 artįmįcji. Mažai gal kas

• štai pripuolus graži mergiščia 
pamėlynavusiom lūputėm ir, ma
tyt, tyčia išprausta, būtinai no
ri' įbrukti jums gėlių pluoštelį: 
ji: nori maloniai šypsotis, bet jos 
Veidelis lieka liūdnas, tartum tuoj 
pradės ėerkttr*""'*"*

— Ponas, tik centas, tik cen
tas I..—neatstodama seka mergiš
čia paskui, žodį “ponas" su kaž 
kokiu jautriu skambėsiu tardama. 
— Žiūrėk, pone, kaip jos gražios, 
žiūrėk, kaip gražios!..

tokį gėlių pluoštelį nuo tos var- tesupranta, kad jei toji mergiščia
go mergiščios, kuri taip jautriai gatvėj taip neįkalbinėtų savo gė- 
nori kiekvieną įtikinti, kad tos |j “gražumo' 
gėlės “taip gražios, "

O kokį iš tikra gražumą mato alkana.
I ta mergiščia, taip norėdama jį Mieli vaikučiai, visada: dabar 
| praeiviui “ponui" įkalbėti! Kas įr kai užaugsite, būkite jautrūs 

iš tikro slepiasi už to gėlių pluoš
telio, už kurį “tik centas?.."

I O gi tas gėlių pluoštelis už

ir jų “tokio pigu
mo," tai... ji tą dieną tikrai būtų

Mieli vaikučiai, visada: dabar

žmonių vargui ir visada rodykite 
jiems savo gerą širdį!

Arėjas VitkauskasJUBILIEJINIS L. VYČIŲ SEIMAS

LINKSMUMAS
Nėra didesnės kasdieninės do

rybės, kaip linksmumas, kuriuo 
mes paprastai suprantame blaivo 
džiaugsmo ir smagumo stovį.

Labiausia surūgęs ūpas turi ru- 
saldėti jo atmosferoje, todėl mes 
turėtume visados būti linksmi. 
Nėra jokio tako lengviau perke
liaujamo, jokios lengvesnės naš
tos, jokio šešėlio ant širdies arba 
proto, kurs būtų greičiau paša
lintas linksmumo akyvaizdoje.

Gali kartais išrodyt) sunkiu da
lyku linksmiausiam ūpui išlaikyti 
ramybės ir pasitenkinimo išvaiz
dą; bet tas sunkumas išnyks, kuo
met mes prideringai pasvarsty
sime, kad ta apsiniaukus tamsa ir 
aistri beviltis nieko nedaro, o tik 
daugina erškėčius ir tirština 
skausmus.

Piktas ateina mums kaip ap- 
veizdinis geras—ir jis yra geras, 
jei mes teisingai pritaikinsime jo 
pamokas; kodėl, tat, nepriimti 
linksmai tą piktą ir šiaip atbu
kinti jo gėlimą?

Jei esame nesveiki, būkime 
pralinksminti pasitikėjimu, kad 
neužilgo būsime sveiki; jei ne
laimė papultų mums, būkime pra
linksminti viltingais geresnės lai
mės reginiais; jei mirtis išplėš
tų mums brangiuosius, būkime 
gaivinami mintimi, kad jie yra 
tiktai pirma išėję į laimės kara
lystę, kur mes visi susieisime 
daugiau nesiskirti.

Būdamas linksmas geriau at
liksi kiekvieną pareigą ir panėši 
kiekvieną naštą. Jis bus tavo su- 
ramintojas nuošalume, tavo pas- 
portas ir užtarytojas draugijoj. 
Tu būsi daugiau ieškomas, labiau 
tavimi pasitikės ir būsi labiau 
branginamas už tavo nuolatinį 
linksmumą Blogieji, ištvirkusie- 
ji. gali būti trukšmingai linksmi, 
ir palaikiai juokingi, bet retai 
arba niekad tikrai linksmi. Tik
ras linksmumas yra beveik tikras 
įrodymas linksmos ir nekaltos 
širdies.

(Bus daugiau)

pakraščiais suleidę meškeres žu- PRIENŲ PLENTO 
vautojai. štai, saulės spinduliuo- TIAORAI
se blizga Montrealo dangoraižiai.

Kanados ūkininkai puikiausia Ai nepajutau tiek bran-
įsitaisę vištininkus. čia kyšo uo- Kutno didmiesčiui, kai dabar. Jis 
degos raudonskiauterių. Kai kur tokB i<tol° «rafu»! Paniškos 
arimuose vadžioja.! gaidys visą > bonio’ ‘tQk,° lcn«vu rQko l*du 

debesį apželtkojų. čia augina- •
ma ūkiuose sidabrinės lapės. 
Jų užtvarai iš vielų išregsti ir nu
jos būdelės paruoštos guoliui, 
kur lapė su savo šeima gyvena, 
šios lapės užtvaruose man pasi
rodė daugiau negu liūdinčios... 
Apsiblaususios ir vienoj pozoj 
kai prieš dailininko akis susėdu-‘ uPeliai“ ’ Cia buv0 dyk^n*' ncš' aitarusi su apskrities valdyba, 
sios, sutūpusios. Man pagailo šių ^""dami miškai indėnų pala- čia pa8iUntė. Apskrities valdy
be laisvė, žvėrelių. Juk jų links-'Pir*mi,nu*ulę- *- --------- --------------—

mumas, laisvė išvogta pelnui.
Kanados keliai patogūs, kaip ir 

Amerikos. Pakelėse vis kas nors 
naujo įdomaus, tradicingo, kaip 
ir mūs mielojoj Lietuvoj. Čia ti
kintieji, ypatingai Quebeko pro
vincijos gyventojai, viešai reiškia 
savo religinį jausmą. Čia rasime 
ir smūtkelių šalikelėse, ir gražios 
ornamentikos kryžių, ir net keis
tų pastatų. Pavyzdin. stovi šali
kelėj mažutėlė būdelė. Jos sto
ge sukryžiuota su ietimi kopėčios 
ir gaidys. Čia prancūzų droži
niai—jie reiškia Jėzaus kančios 
pabūklus.

Pakelėj į Rouses Point sustojo
me mažame miestely. Šio viso 

! miestelio puošmena—gotiško sti
liaus puiki bažnyčia. Altoriai vi
si kuklūs, bet iš puikiausių sie-

O ka*P nos piešinių išsikišę. Piešiniai. 

1 rodos, gyvi. Spalvų simetrija ža- 
i vinti. Kiek čia brangios, gražios gražius kostiumus f,, 
skulptūros! Švara, kai puikiau- j ekskursiia. AolanU p 
šiam palociuj. Visur išdažyta, iš- 

ir no
rėtųsi sielai paklajoti... supras
ti šių menininkų brangumą... 
Senutis dvasininkas palaimino 
nežinomą žemės dukrą. Tai tė- policFjai. Vaikai prTsipažino 
vas šių šventų kerčių... Jo rūpės- pinigus radę. Pinigu savininkas 
tingumas, jo triūsas, jo atyda-. ncSurastas.
mas čia sudėta... I _____________________

Kanados ir USA sienos valdi- Teisvbė
ninku mandagumas, įstatų gerbi
mas. tiesiog žmogų žavi. AŠ taip <ia'?ją, kuri nemandagiai atsakč pir- •

— Prašau neužmiršti, kad visuomet j 
svečių teisybė!

— Taip? Šita ponia kaip tik pasa
kė, kad mes esame apgavikai!

DARBAI
pavasarį gana anksti 
Prienų plento tiesimo

*į 
dėti 
bai vykdomi Marijampolės 
krities valdybos.

LigŠiol Marijampolės—Prienų 
Vidury miesto dunkso kalnas.1 p|ento jau yra nutiesta apie 9 

Aukščiausiam jo patkilėly istori- km 0 jiemet numatyta praves- 
nis kryžius plienine spalva sau-' tj apjc 5 km. prįc plento dirba 

’ lėj blizga... Po jo kojomis klony ncmaža darbininkų—aięmcnskal- 
’ nugulęs visam }kyraty miestas. įr grindikų. Daugiausia 

Prieš kiek metų čia liejosi už šią Marijampolės miesto bedarbių, 
žemę indėnų ir prancūzų kraujo k-JriUOs miesto savivaldybė, su-

pra- 
dar-
aps-

... Ir dabar čia in- ba šiemetiniams plento vedimo 
dėnas dažnas svečias. Net savo darbams iš Vidaus reikalų mi- 
provinciją turi įsikūrę Montrealo nisterijos yra gavusi 30,000 litų, 
šone. Parkai pilni senų, senų ap- pcr kelerius metus tikimasi 
gražintų medžių, kurie savo pa- plento statybą baigti ir juo su- 
vėsiais puošia ištaisytus Mont
realo parkų plotus.

Su p. Paznokaičiais išsiskiria
me 6-tą vai. vakaro. Jų maloni, 
jauki draugystė liks ilgai, ilgai 
nepamirštama. Saulėtu akyračiu 
juos palydžiu... Eilėj dangorai
žių jų auto pranyksta.

Marija Aukitaitė

jungti Marijampolę su Prienais 
visiškai tiesiu susisiekimu.“GARSO” SPAUSTUVĖ

“Anta- 
skuskis

Lietuvos Vyčių organizacijos 
25-tas jubiliejinis seimas šaukia
mas š. m. rugpiūčio 3, 4, 5 dd. 
Dayton, Ohio, šis jubiliejinis sei
mas bus nepaprastai iškilmingas, 
kur be daugelio garbingų svečių 
dalyvaus ir J. E. vyskupas M. 
Reinys.

Siunčiant atstovus į seimą Lie
tuvos Vyčių kuopos bei apskri
tys privalo prisilaikyti šių tai
syklių:

1. Kiekviena apskritis pili siunti po 
o* daugiau atatovų, iš kurių du tu

rėti pilną baisą seime.
2. Kuopos nuo kiekvieno dešimties 

narių gali siųMi po vieną ar daugiau 
atatovų, bet kuopa turte tik tiek bal
zų seime, kiek kuopoje randasi de
šimčių pilnai užsimokėjusių narių.

3. Atstovais gali būti tik pilnai už
simokėję centre nariai, kurie renkami 
tiktai nuo pilnai užsimokėjusių iki lie
pos 1 d. 1987 m. narių.

4. Atstovai privalo turėti įgalioji-

Sus (mandatus) su dvasios vado, pir
ininko ir raštininko parašais, ir jeigu

1 galima kuopos antspauda.
Įi Kadangi tai yra Lietuvos Vyčių klaastl apt e pirmą Masę!?

organizacijos 25-tasis jubiliejinis 
seimas, kuriame dalyvaus daug 
garbingų ir įžymių svečių, tad 
plačioji Amerikos lietuvių visuo
menė ir ypač jos vadai, kuriems 
tik rūpi mūsų jaunosios kartos 
ateitis Amerikoje šiuomi malo
niai yra kviečiami dalyvauti šia
me seime, šio seimo prirengimu 
rūpinasi darbšti L. Vyčių 96 Day- 
tono kuopa, kuri dirba jau beveik 
ištisi metai, kad seimas būtų kaip 
galima iškilmingesnis. Pilna sei
mo bei parengimų tvarka bus pa
skelbta spaudoje vėliau.

A. J. Mateika.
L. Vyčių Centro Pirm.

JUOKAI

Rytas nepaprastas. Iškilmingas 
ir dž>ūgus. Juk šiandien sielos 
šventėj, Motinos Dienoj—būsiu 
Amerikoj! Dėka p. Paznokaičių 
šeimos. Juk vakar sutarėm atlan
kyti įžymų visuomenės veikėją p. 
Vyt. Sirvydą.

Svajonės per naktį neužiferė 
akių. Ryte saulė išsirito graži, 
skaisti, kai palaima. Pro langą 
veržiasi aiškios, nusidriekiančios 
spindulių kasos. Ten, ant kalne
lio, rėkia pasistiebdami gaidžiai.

Atsimenu, kai senuolė pasako
davo: “Jei gaidžiai saulei pate
kant gieda—bus lietaus ’ Aš šyp
sausi žiūrėdama į vieną raibaspar- 
nį, juk tai buvęs baudžiavų lai
kais “laikrodis!" O, mat, jau da
bar “gyvų laikrodžių“ gadynę— 
pakeitė metaliniai... Ir ten Mon
trealo vieno dangoraižio bokšte 
skambina šešias.

Montrcalas visas tylus. Kad ne 
pasistiepę gaidžiai, ne bokšte lai
krodis—dar viskas tūnotų sapnų 
glūdumose... ęatvekarių barškė
sią), traukinių čiksenimai jau 
taip įprasti, kad beveik su jų 
monotonišku šnypštimu geriau 
siausti, miegoti, kai senoms gir
noms ūžiant.

Pro stogą praskrenda moliu- 
giuotų baląrįdžių būrys, 
nai. balanai), kelkis, 
barzdą, važiuojam!”

— Pirmusyk! Pašėlo! 
gi per sieną?!

— Per sieną? Tur būt, turi 
minty rubežių. Per rubežių, gi 
paprastai.—jam atsakau.

ŠnypSčiam, tylim if rengiamės., "ūsuota’'Taip' čia jauku'i 
Visam Montreale skambina baž
nyčių varpai. Kažko didingai šie-1 
la siekia... Varpų aidai plečiasi,|

Jungiasi vienam junginy, vienoj 
! mirguliuojančioj tonacijoj...

Švento Lauryno upe tyiiai at
slenka j uostą laivas. Prie mūsų | 
durų auto. P. Paznokaičių šeima

i pasipuošusi baltomis gėlėmis mūs 
j laukia. Jų ramus, kuklus nusi- 
Į teikimas primena saulėtą rytme-

,, ... - i vyne j, kokia nebūt uniforma ne
Važiuojam ūkai gula ant upės. ... , _ .._ tik butų dėvima, bet tuo rubu bu-: 

Mažų bangelių arimas supa Žuvę-, . ...
d,„. šv. Elenos saloj stūkso ge. •*"“ 8arb'' '
leilm.1 pabūklai, darbo.jrankiai. Sui ir P'
.» . j _ . ‘ Stovi besišypsąs balkone kuklu-tš pamatų griaudamiąenus pasta- , -

. . , . J . . sis mūsų Sirvydas. Gal jis šmotus ir keldami gražu muziejaus v z j
, t..,.. • - - . gus ir nustemba taip netikėtai ka-rumo dangoraiž). Tiltas jsiremęs; 6 H

geležiniais grobais stoja tarp mū- nadicči^ užkluptas. O čia mūsų 
sų ir Montrealo. Lieka Montrea- vi8as įvažiavimo tikslas, kad pa-

BAŽNYČIOS BOKŠTE 
RADO PASLĖPTUS 

PINIGUS
Į Du Panevėžio vaikai, baidyda-.1 
mi karvelius iŠ šv. Petro ir Povi
lo bažnyčios bokšto, rado pasto
gėje suvyniotus pinigus, kurių 
buvo apie 900 lt. po 1 ir 2 lit. Abu 
vaikai pinigus po lygiai pasidali
jo. Už tuos pinigus pasisiuvo sau

• išvažiavo į i 
■ ekskursiją. Aplankė Kauną, Klai
pėdą ir Nidą. Išvažiuodami tė
vams sakė, kad pinigus išlošė lo
terijoje. Bet mokykloje mokyto
jai pastebėjo, kad tie mokiniai 
turi daug pinigų, apie tai prane-

! norėčiau, kad mano mielojoj Tė-

Krautuvės vedėjm burn panelę IP*- 1

Atlieka Visokius 
SPAUDOS DARBUS

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Visi Esti Patenkinti 
Svariu Dat^u

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

nariai nepamirškite savos 
spaustuvės

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

Gudrus Skaičiuotojas
Edvardas grįžo j iinmu.i atostogų. 

Jis mokėsi dar tik pirmus metus, ta
čiau gyrėsi pirmaisiais mokslo vaisiais 
ir namiškiams skubėjo pasirodyti savo 
mokslingumu.

— Tėveli,—kalbėjo mokinys,—ar

las. Lieka sala. Atsiveria plotai 
laukų. Krūmokšliuotų pelkių, 
miškelių... Žalios gelumbinės pie
vos numargintos smulkiais, gels
vais žiedučiais.

Tarp pakieblių liesų berželių

Šefas: Kokx idiotas liepė taip pa
daryti ?

Sekretorius: Tai tamata pat.-. p<m<- 
šefe.

Šefas: Kaip twn.*ta drįsti mane va
dinti idiotu?!

sitarus apie gyvesnį Montrealo k 
lietuvių veikimą. Ir tariamės. 
kalbamės, dalinamės įspūdžiais. $

Ypatingai nuoširdžiai kalbi po- *
nia Širvydienė. Nebūtų dzūkų *
kraštas dainių apdainuotas, jei a

• V • • • a ♦ • *

“GARSAS” 
73 EAST SOUTH STREET 

(P. O. Boi 32) 
WILKES-BARRE, PA.

VargšiM žydas priėjo prie langelio 
geležinkelio kanos ir sako:

— Prašau pone, pasakyti, kiek kaš
tuoja bilietas pirmos klases į Mayijozn

— Kam tau reikia, tu juk važiuosi 
trečia klase ?

— Nu, važiuosiu, tai aš.. . važiuo
siu trečia, bet kodėl aš m gaiiu pa

<fS4 
UC

DAMUf

-«ParaU P. J U R C t L A 
TURINYS: Dariaus ir Gl- 

gyvenim© ir veikimo 
»pžvs-£-> " i idimas per At
lantą Sold no mitt. S|' 
tis 7'gio atgarma, asan
ly Paristi' ir Gncn nuo 
pelnai a v << i |a > ir mn ■ . 'an 
tai 1’0*7. a apie I I 1 1 A N I 
KĄ S k r : -limo rėme a . ir 
rlmė y komitetai

iru P..t .■ M f...a.i.,., 
r.irt, .kUlhl KAINA Si M.

Reikalauk't*

“GARSAS”
73 L SOUTH STRUT

linguoja keisti be lapų medžiai neduotų Lietuvai tokių energin- * 
tu matai prieš save šia.-dvi bandutes? ap8ipylę žiedais. Ponios Pazno- KM- dr4»’y dukrų, kai p. širvy- * 

kaitienės veidas saulėtu šypsniu diene. Jos gyvenimo kertelėj te- * 
apsigaubęs... Ji, rodos, visą pa- k° daug kuo pasigrožėti, pasigė- * 

riti. Čia iš visur dvelkia kruopš- * 
čios šeimininkės ir motinos rū- * 
peštingumas. švara, tvarka, sko- * 

i ningas suderinimas... Tik gaila J 
kad p. širvydlenė tik vienintėlė $ 
lietuvė Rouses Point'e. Jai bėga- J 

į lo ilgu be lietuvių.. *
P. Sirvydas užsivertęs rašto t 

darbais. Be to nuolatinė tarny- * 
ba. pareigos, išbaltinę jo akruos1- * 
tus. Bet dar jauna, pilna ener- j * 
gijos esybė, rodos, žadėte žada * 
daug ką lietuvybei. *

Skiriamės su malonia p. širvy- * 
dų šeima. Pavažiuojam apžiūrėti J 
pamylėtą ponios širvvdienės J 
Rouses Point'o ežerą. Ežeras— * 
milžinas. Patvinęs ir debesiuo- * 
tam ore paniūręs. Staiga paplium- * 
pa lietus. Prisimena man ant kai- * 
nelio pasistiepę gaidžiai—ii tik- * 
rųįu. jie geri barometrai. *

Auto neša per krintančius la- * 
šus link iMontrealo. šonais kelio * 
- ž

Gerai, aš tau tuojau įrodysiu, kad čia į. 
yra ne dvi, bet trys. Žiūrėk, čia yra 
viena, o čia, žiūrėk, jau dvi. O viena apsigaubęs.. _ . .
ir dvi sudaro tris. Taigi, dabar ant vasario žiedų, žalumynų pasaulį 
lėkštelės yra trys bandutės. glaudžia į sielą ir man kužda:

Tai tiesa, pasakė tėvas, aš Jau — Kaip gražu! Kiek saulėto 
matau, kad tu esi gudru* skaičiuoto- , ... , T ,jas. Tu atradai tris bandutes, už tai tu P,vaMr,° gyvenime dailės! Juk 
eel vertas atlyginimo Taiti, aš da- nieks nepajėgs viską surinkti... 
bar paimsiu vieną bandutę, tavo moti- Aš tyliu. Retkarčiais maŽniekė- 
na antrą, o jau trečiąją tu pats sau lj pasakius tyliu. Aš nepajėgiu 
gali pasiimti.

Daugeliui nuvažiavus j Ameriką 
tuoj tenka pastebėti amerikiečių, net 
ir paprastųjų darbininkų, pamėgimą 
p ra ban gite a i gyventi.

Kartą vienam kinui teko nuvažiuoti 
į Ameriką pas savo gimines. Jis, kaip 
ir kiti, stebėjosi, kada pamatė, kiek 
Amerikoj praleidžiama savo kasdieni
niams reikalams.

Didesniam Jo nustebimui atsitikti
nai pasitaikė, kad vienai namų šeimi
ninkei bevalant langą teko paslysti ir 
iškristi pataikant į šiūkšlių dėžę. Tai 
pamatęs einantis pm šalį kinas sako:

— Na, ištieaų tie am erti iečiai ir 
švaistūnai! Tokios tautos aš ir įsivaiz
duoti negalėjau. Juk toji moteris bū
tų tikusi mažiausia 15 metų, o jie jau 
meta ją į šiūkšJes.

- *
Naram Kar’ftivia

!’<-r tnūM pulkininkas pasteliėjn. kad 
paskui jj visssr seka Jeunns kareivio. 
Manydamas, kad kareivis kautynėse 
nenori stlokur atailikti nuo savo rudo

-."ir-- u................  ■ - ■> ' • ■ k h ■

, . . I k r re ■.; k h • • ... , u,
> .i a- -ak "

gyventi! Tik džiaugtis, kurti, ris
ti pavasarį į didžiausius žiedų 
glėbius... Kaip gaila tų pavasa
rių. kurie praėjo be kūrybos...

Auto bėga pasišokinėdamas. P. 
Paznokaitis džentelmeniškai įsi
spyręs į vairą. neša mus į Ame
riką Kanados farmų laukai plū
duriuoja vandenyse. Reta paki
lesnė vietelė sausėlesnė. Paupiai 
žaliu, žaliu aksomu iškloti. Po 
žiemos šalčių prieš saulę kiūtinė
jusi gyvulėliai, avys, karvės, kiau
lės. arkliai, oškoa. Drumzlinose 
vagose purtosi antys. Pasipūtę 
kalakutai rėžo sparnais š va bal
suodami.

“DIDYSIS SAPNININKAS"
Žymin i Pntohulinta II-ji Laida, 150 Puslapių Knyga 

Ilailkina įvairių sapnų reikimę. IliuttraoUs daugybe 
Į'4 v < ■ M b. .) j! a.r.k-.r
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arti pulkininko r bus 'i«ka» gere 
Patetatekal tik Ubai reta.. atsitiki j

♦♦♦♦♦♦♦O***

5 ( ridai

"GARSO ADMINISTRACIJA
Wilkes-Barra, Pa.

NAUJI MUZIKOS, DAINŲ IR GIESMIŲ KORINIAI
“Garso” Administracijoj Galit Gaut Naujos Gražios 
Muzikos, Dainų ir Giesmių.

1.

3.

1.

I.

*
s.

10

VANAGAIČIO DAINOS
MARGUČIO DAINOS (III dalis). 49 dainos išleisto- mažos 
knygelės formate. Visos dainos linksmos, gražios ir tinka 
dainuoti kiekvienam suėjime........................................................... 25c.
DAINUOK. Pradžios mokykloms labai lengvutės dainelės.
I ir II dalis. Tinka ne tik vaikučiams, bet ir paaugėjusiems. 50c. 
MARGUČIO DAINOS (II dalis). 70 dainų su piano prita
rimu. Kiekvienas, kuris moka bent kiek pianą skambinti, 
ras šioj knygoj sau malonumą. Lengvutės, komiškos ir 
patriotingos dainelės 2 00

NAUJI GIESMYNĖLIAI 
Žodžiu* ir moliodija* parai* SEIRIJU JUOZAS 

ADVENTO IR KALĖDINĖS GIESMES. Harmonizavo J. M- 
levičiu* (34 jricamėa) ..................................................................... 50c-
GAVĖNIOS IR VELYKŲ GIESMES. Harmonizavo Al. Ka- 
čanauakAa (80 ffiefflnių)................................................................. 50c.
GEGUŽES MENESIO GIESMES. Harmonizavo Al. Kača 
nauzkas (28 irieamės)..................................................................... 85e.
ŠVENČ. SAKRAMENTO GIESMES. Harmonizavo Al Ka- 
čanauzka* (9 ęiczmte)....................................................................15c.
BIRŽELIO MEN. GIESMES. Harmonisavo Al. Kaėuauakan. 
(36 fftezmėn) .................................................... ......................
GIESMES | DIEVĄ. Harmoniaavo Al. Kačanaaaknk (19 
fieamią) .......................................  .’t...............................»5<.

ANTANO BACIULIO MUZIKA
AUDRA PRIEi MENĄ (note).......................'.. . .
ŽVAIGŽDUTE (note) Ir AUŠTA RYTAS (duetas)

f 00 
75e.

| 
f

e 
a
♦ ¥ 
* 
f 
& ¥

¥ 
*
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PIEMENIMS (duetas) .............................................................
O LAISVE (nllran kvartetai artai chorai)............................
ARTOJAS (a®te halsui Ir pteaui).................................
.MEiLt (solo kaimai, smuikai ir (danui, lietuvis ir anglą 
kalbam) ..........................................................................................
LlglWA (acte belstai, smuikui ir pianui).............................
NOKTURNtS (įtartas tamsi ir mpraaai).................................
KO vrJAI riiriA (Wurteww helsaMs)...................................
JONAS IR SIJONAS Ht SUKTWIS (sete balsai ir pianui) .

Mk

75c.

l!J 
Mk
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ADMINISTRACIJOJ
P. O. Boa 32. Wilkoa-Barre. Pa-
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NEWTOWN, PA.

Piknykas! Piknyką* I

♦#****»*»»*»♦»♦»»»»»***»*♦*»**»******
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KORESPONDENCIJOS B LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE
KUN. J. BRU21KO, 

ADRESAI
Nuo birželio 4 iki Iš.—4.12 

nor Ave., Cambridge, Mums.
Nuo birželio 21 iki .10,—M t.

denee, R. F. Ną.. ,9, South Station,

s. J.

Wind-

Provi-

zimieriečių vilos Newtown’e, Pa.. .., . .
Joseph Marie, kur kasmet daro- KUN. KAZIMIERO J. RAKAUSKO PRIMICIJOS , DuBoi-i
mi vasarą piknykai ir kuriais vi- laike bankietd pasakyta visa ei-
si labai patenkinti! Jeigu dar kas 
jos nežino ir nėra matęs, tai kaip 
sykis dabar yra progos ją pama
tyti, nes birželio 6-tą čia rengia
mas piknykas Seserų Kazimierie
čių naudai.

Kas nežino garbingos ir reikš- , 
mingos Seserų Kazimieriečių kil
nios darbuotės ir pasišventimo 
katalikybės ir lietuvybės palaiky
mui. Taip, jos veda 25-iose lietu
vių parapijose pradžios mokyk
las ir dvi aukštesniąsias. Be to. 
jos Chicagoje veda lietuvių ligo
ninę. Kaip džiaugiasi tų parapi
jų klebonai ir parapijiečiai, kur 
yra Seserų Kazimieriečių vedama 
mokykla. Kaip jos rūpinasi re
ligingai išauklėti mūsų jaunąsias 
kartas, kaip jos skiepina vaiku
čiams lietuvišką dvasią ir sten- . 
giasi išmokyti juos gražiai lietu
viškai kalbėti.

Jauna dar jų kongregacija, šie
met sueina jai tik 30 metų, bet i 
kokius milžiniškus darbus per tą t 
laiką ji yra nuveikusi čia Ame
rikoje ir Lietuvoje!

Kun. dr. J. B. Končiaus, Mt. 
Carmel, Pa., klebono, yra išleista 
1932 m. svarbi knyga: "Šv. Kazi
miero Seserų Kongregacija.’’ jų 
25 metų jubiliejaus paminėjimui, 
taigi vertėtų visiems tą istorinę 
knygą įsigyti ir ją perskaityti, 
kad turėti supratimą, kaip sun
kiai toji kongregacija kūrėsi ir 
kiek ji yra nuveikusi 25 metų lai
kotarpyje.

KUN. KAZIMIERAS J. RAKAUSKAS

lė gražių kalbų. Vedėju — roast 
master—buvo kun. M. J. Urbo
nas. Kalbėjo majoras Cawthra, 
pašrofias J. J. Mack, essembly- 
man F. P. Hamilton, laikraštinin- 

' kas W. B. Ross, W. K. Nichol. 
| tos dienos įvykių pirmininkas.
persiryti tris laiškus nuo attor
ney general C. J. Margiotti iš 
Pittsburgh, Pa., teisėjo J. W. 

, Smith iš Clearfield ir senato
riaus E. J. Thompson iš Philips- 
butg. Po jų kalbėjo kun O’Hern, 
kuh. Lambert, pranciškonas. M. 
Rr'iney. kun M. J. Urbonas, ir 
pats priniicijantas kun. K. J. Ra
kauskas. Visų kalbos padarė gra
žaus ir gilaus įspūdžio į visus su
sirinkusius. Po bankieto nuimta 
paveikslas.

Namuose gerb. primicijantas 
gavo daug gražių pasveikinimų ir 
dovanų nuo «avo giminių, para
pijos narių ir daugelio kitų. Gra
žiai pasveikinti ir jo tėvai. Gar
bes žodžių pasigirdo vietiniam 
klebonui ir jo parapijai.

Kun. Rakauskas yra įšventintas 
dėl Philadelphijos arkivyskupi
jos. Visa Šv. Juozapo parapija^

su savo vadu priešaky linki nau-' PASTABA I. ši* maršrutas yra ga- 
jam Kristaus Vynyno darbinin- lutina* ir jame pažymėto* dieno* ne- 
kui ilgų metų ir sėkmingiausios bu* mainomo*.
darbuotės tarp Amerikos lietu
vių! DuBoisietis

KUN. J. B. KONČIAUS
PAGERBIMAS

PASTABA II. Amerikos Lietuvių 
Sporto Komitetas nustato .svečių pri
ėmimo pramoga* ir *|»orto programa*, 
tačiau kolonijų vietiniai komitetai tu
ri teisę pasitvarkyti taip, kaip leidžia 
vietinės aplinkybė*.

MT. CARMEL. P.. - Šiemet,
Sietelio mene,į .neina lygiai de '^, w Ri|
šimt metų, kaip kun. dr. J. B Chicago, Ulinoi*.
Končius darbuojasi Šv. Kryžiaus 
parapijoj, Mt. Carmel. Pa.

Per tą trumpą laiką jis yra daug 
nuveikęs ne tik parapijai, bet ir 
visuomenės gerovei.

Jo kilnų asmenį aukština ir ger
bia ne vien lietuviai, bet ir kita
taučiai.

Jo pagerbimui, vietinės para
pijos vikaro.kun. J. Klimo suma
nymu, birželio 13 d. yra ruošia
mas bankietas.

Įvairios parapijinės dr-jos, bū
tent. Moterų Sąjungos kuopa. Šv. 
Rožančiaus draugija, sodalietės. 
choras. Šv. Vardo dr-ja ir mokyk
los vaikučiai deda pastangų, kad 
bankietas pilnai pasisektų.

M. Leškauskaitė

VAIKAS NUŽUDĖ SAVO 
SESUTĘ

New York. —. Gegužės 19-tą 
Mrs, GeraJdįu^ Galvin nuėjus į 
miegamąjį ^rado savo trijų mė
nesių amžiaus dukrelę Dolores 
mirties konypljiijose. Jos galvu
tė buvo apdaužyta kietu daiktu. 
Pašaukė policiją, kuri nustatė, 
kad mergaitę Žaisliuku apdaužė 
jos trijų metų broliukas Noel 
Kūdikis netrukus mirė.

GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ 

KNYGŲ BEI GAIDŲ

LIETUVOS SPORTININKŲ
GALUTINAS MARŠRUTAS

MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS......................................................... ......................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—Minkšto* odos apdarai*.....................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—baltais apdarais ..................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodos odos apdarais.........................
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais....................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—juodais apdarais..................................
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais .............................................
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastai* apdarais.........................................
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė Kun. S. 
Draugelis.................... ........................................,..........................................
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS MAŽOSIOS GĖLELĖS..................
NOVENA PRIE ŠV. PRANCIŠKAUS ASIŽIEčIO...........................

.70
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.40

kotarpyje. DuBOIS, Pa. — Vietinė šv.
Lietuvių, visuomenė atjaučia Juozapo Romos Katalikų lietu-

Seserų Kazimieriečių kilnią dar- vių parapija džiaugiasi savo pir- 
buotę ir ją sulig išgalėmis remia, matiniu nariu įšventintu į'kuni- 
Tai parodo kasmet tūkstantinių gus- 
minių atsilankymas į jų rengia- Nors jau 43 metai, kaip gyvuo- 
mus piknykus viloje Joseph Ma- ja, tačiau lig šiol tokios laimės 
rie, NewtftwncPa. Ląu^j^, tat, ■ neu^o.
tūkstafitinių minių ih 1 Knn: U „----- ,^r ,
lankant, nes kas čfa Icaftyattiltfh- gimęs, augęs ir baigęs pradinę ir 
ko, taip pamyli tą vietą, kad kas- aiAftąją mokyklą. Neturint tari1 
met pasiryžta čia atsilankyki. Ir laikais savo parapijinės rhokylf- 
verta! Nes čia smagi vieta, čia y- loš, jis ėjo mokslą vietinėse ai- 
ra gražus ir didelis sodnas, kur rių^parapijinėse mokyklose. Ko- 
paruošiama platforma šokiams ir legijos mokslą išėjo Šv. Bona- 

..orkestrui, čia yra du gražūs miš- vehtūro kolegijoje, St. Bonaven- 
keliai, kur galima pakvėpuoti ty- ture, N. Y Ten pat Šv RohJ- 
ru oru, čia yra graži šimtamečių ventūro seminarijoj išbuvo fcfr- 

muosius tris metus. Paskutiniifo* 
siuž gi tris metus išėjo ir baigė 
Šv. Karol
brook, Philadelphia. Pa.

Baigęs seminariją tapo įšven
tintas kunigu Jo Eminencijos' 
Kardinolo Daugherty. ŠŠ. Petro 
ir Pauliaus katedroje, Philadel-

tapo nulydėtas įspūdingoje pro
cesijoje. Parapijos aukštosios 
mokyklos mokiniai—ministrantai 
nešė kryžių ir žvakes. Juos sekė 
sodalietės merginos. Po jų ėjo 
būrys kunigų. Pirm primicijan- 
to ėjo trys maži berniukai ne
šantys pluokštą kviečių varpų ir

ANTRADIENIS, LIEPOS 6 D.
Lietuvos sportininkai, jų palydovai, 

Seimo Prezidiumo nariai ir laikrašti
ninkai, atkeliaus į New Yorką apie 12 
valandą vidurdienio. He De France 
laivu. Tą pačią dieną iškeliaus j 
Washington’*.

TREČIADIENIS, LIEPOS 7 D.
Washingtone Lietuvos svečiai visą

orlaiviai* arba sklandytuvais, kuriai* 
jie parodys savo nepaprastus gabumus I 
ore. Jie yra Lietuvos sklandymo tū- ' 
zai.

TREČIADIENIS, LIEPOS 21 D.
Chicagoj, vakare, Lietuvos svečiams j 

išleistuvių bankieta*. Kalbos. Dainos. 1 
Muzika.

klevų alėja pasivaikščiojimui, žo
džiu. geresnių sąlygų ir vietų pik- 
nykams sunku ir rasti, užtat čia

^.viai ir važiuoja į rengiamus pik-
■nykus. kad prasiblaivinti, kad at
sikvėpti po sunkaus darbo, kad 
pakvėpuoti tyru oru, na ir kad sa-

’Aro atsilankymu paremti Seserų
^Kazimieriečių kilnią kongregaci- phia. Pa., gegužės 22 dieną.

ją. Savo pirmąsias iškilmingas šv.

K X Rakauskas yra Įia vyhUjiy. < juos trj« 
i mažos mer^anėl-—vienaTprimicT- 

jan^o sesuo, pasirėdžiusį kaip 
nuotaka nešanti dvasinį gelių bu
kietą priduotą gerb. primicijan
tui nuo parapijos mokyklos mo
kinių.

Gražiai išpuoštoje bažnyčioje 
altoriai, puikiai išpuošti gerb. Se
serų Pranciškiečių. skęste sken- 
do’fvairioae gyvose gėlėse ir žva
kėse. Visur matėsi nepaprasta

KETVIRTADIENIS, LIEPOS 22 D. i

■tflbl Trrri.l. ntn Sūdė* vainiku* prie kol EiettfbdŠ^lhrceiai apie 
Nežinomo Kareivio ir Harrta’o kapų, iškėliau* j Detroit, Mich. 
Apžiūrės miestą ir jo įdomesnes vieta> Į 
ir valstybės įstaigas. To* pačio* die- PENKTADIENIS, LIEPOS 23 D. 
no* vakare, apie B valandą, svečiai - Detroite, dieno* metu vizitavimas 
apleis Wa*hingtoną ir ilkeliau* į Bal- miesto majoro, apžiūrėjimas automo- 
timore, Md., dalyvauti to miesto lie- ; kilių fabrikų ir kitų įdomesnių vietų 
tuvių surengtame priėmimo bankiete. *r įstaigų. Patogiausiu dienos metu, 
Po vidurnakčio svečiai iš Baltimore* atletiškos rungtynės. Vakare svečiai 
iškeliaus j Pittsburgh. Pa. dalyvaus vietinio komiteto surengtoje

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti.........................................................................
VYRIŠKI, auksintai ..........................................................................  .
VYRIŠKI, paauksuoti.............................................................................
MOTERIMS SAGUTĖS.............. ...........................................................
ŽIEDAI, 10 kt.............................. .. ..........................................................

DRAMOS IR KOMEDIJOS
TEODOLINDA, 1 veiksmo komedija..................................................
ERŠKĖČIŲ TAKU—Mačiulio ............................................77..............
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų...........................•.•fr’hVM”
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija..» 
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo................................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija............................ k.r.
D0LPEU3 MINISTERIJOJ TARNAUJA-,Monologas/.............
ĖMĘS IR KĄLBĖ£..>......i.?............ .....
GEGUŽĖS šVeNTĖ, 1 veiksmo drama........................... ............... ..
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo. .. 
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienų pečių, Šimas oratorius 
IŽDŲ SALA. 218 pusi. R. L Stevenson..:....................................
BROLIAI, PIRMYN TIESOS KELIU.................................. ..............

>1.00
1.50
1.00
1.50
7.50
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balsų, gerai išlavintas vargonin- 
kės Sesers M. Marcelinos ir di
riguojamas Sesers M. Julės, tik
rai įspūdingai ir pagirtinai pagie
dojo. žmonių buvo prisirinkusi 
pilnutėlė bažnyčia.

Gerbiamam primicijantui atna-

dalyvaus vietinio komiteto surengtoje 
pramogoje.

ŠEŠTADIENIS. LIEPOS 24 D.
Detroite, Aviacijos Diena (jei vie

tiniam komitetui aplinkybės Jei* to
kią dieną surengti), Vakare svečių 

į atsisveikinimo bankietas. Prakalbos.
Dainos. Muzika.

Tat, gerb tautiečiai, birželio'6 , Mi8i" atnašavo 8avo gimtinėje šaujant šv. Mišias patarnavo vie- 
en< viii j vilą Joseph Marie. I P^P'joK Juozapo lietuvių tini* klebonai kun. M. J. Urbo- 
ewtown. Pa., į piknyką! i bažnyčioje. DuBoia. Pa gegužės naa kaip arkikunigaa. airių pa- 

23 dieną. Šioji diena buvo viena rapijos klebonas kun. W. E.

tr
dieną visi
Newtown. Pa., | piknykąI

Kun. M. Brundta, džiaugsmingiausių dienu Šv. Juo- 
Seserų Kazimieriečių z a po parapijai, josios klebonui

Kapelionas

KETVIRTADIENIS. LIEPOS 8 D.
11:40 valandą ryto Lietuvos svečiai 

atvyks į Pittsburgh’s. Dienos metu 
vizituo* mu-sto majorą, apžiūrės įdo
mesne* miesto vieta* ir įstaigas, aplan
kys lietuvių šv. Pranciškaus vienuoly
ną. Vakare dalyvaus vietinio kotnite- , 
to surengtoje pramogoje. Pittsburgh’e |3EKMAD|EN19i {jgpos 25 D. 
svečiai nakvos. ;qq valandą ryto, Lietuvos svečiai

apleis Detroitą it iškeliaus į Cleveland, 
Ohio. Svečiai dalyvaus iškilmėse prie 
Clevelando Lietuvių Darželio. Vakare 
priėmimo bankietas. Dainos. Prakal
bo*. Muzika.

.15 

.45 

.60
.5 

.25 

.50 

.25 

.40 
.10 
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.50 
.25

E.
O’Hern kaip dijakonas, aubdija- 

, , . r konas R. O'Rourke iž Šv. Bona-
kun. M. J. Urbonui, gerb. primi- venture seminarijos kaip subdi- 
cijanto tėvams ir giminėms, ir pa
čiam primicijantui. Užtad gerai 

MTT^RIIP ( ’H PA j prisiruolusi visa parapija tinka
nt ImDUIuImI) I mai, iškilmingai ir didingai pa- 

sirodė visose surengtose iškilmė
Rėkolekcijos Mt. Providence Ie _ bažnyčioje, viešbutyje lai-

... , I ke bankieto ir primicijanto na-Rekolekcijos dėl moterų prasi-1 r
dės birželio 25 ir baigsis ?7. 1937. . ...

■n, - . . , , .11 bažnyčią gerb. primicijantasKas norėtų jose dalyvauti, malo
nėkit pranešti laišku ar telefonu

jakonas ir airių parapijoa vįka- 
raa kun. J. P. Kennedy, kaip ce
remonijų vedėjas.

Gražiu*. iškilmei pritaikintua 
pamokslus pasakė kun. E. Steig- 
manas ii Clevelando lietuviškai, 
o kun. Lambert Zaleha. O. F. M., 
ii St. Bonaventure. N. Y., angliu
kai.

PEKTAD1ENIS, LIEPOS 9 D.
7:80 valandą ryto, Lietuvos svečiai 

apleis Pittsburgh’* ir iškėliau* j Chi
cago, III. 11:05 valandą vakaro (Chi- 

ivo« svečiai atvyk* į 
ik* iki liepos 22 die- PIRMADIENIS. LIEPOS 2S D.

Cleveland*, dieno* metu vizitavimas 
miesto majoro. Apžiūrėjimą* miesto, 
parkų ir kitų svarbiųjų vietų ir įstai
gų. Aplankymas “Didžiųjų Ežerų Eks
pozicijos.” Vakare svečiams išleistu
vių balius. Svečiai Cleveland* nakvot.

cagos laiku) Lietu1
Chicagą. kur pasini
nai. Visą jų buvimo laiką Chicagoje, 
juos globo- Amerikos Lietuvių Sporto 
Komitetas.

ŠEŠTADIENIS, LIEPOS 10 D.
Chicago j, prieš pietus vizituos mies

to majoru. Po pietų trencravimasl* 
rytojaus l>ngvo«io* atletikos rungty
nėm* ir pirmosios teniso rungtynės. 
Vakare, “Olhnpiko* Svečių Priėmimo 
Baliu*”

ANTRADIENIS, LIEPOS 27 D.
9:30 valandą ryto Lietuvos svečiai 

apleis Clevetandą ir iškeliaus j Buf
falo-Niagara Falta, N. Y., pamatyi di- 

SEKMAOIEN1S. LIEPOS 11 D. vaBde"P®®,i-

Chicagoj, tdX> valandą po pietų. Iš- TREČIADIENIS, LIETOS 28 D. 
kilminga* atidarymas "Sporto šven
tė*.” Lengvo* Atletikos rungtynės 
Chicago* Universiteto Stadione, tarp 
Lietuvos ir Amerikos Atletų. Daino*. 
Monika Kalbos. Spektakliai.

(VAIRIOS KNYGOS
TIESOS AIDAI (Pukirztomoji Valstybė) Kud. P. Saurusaičio 
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GAILESČIO GIESMĖ (J. Taltat-Kelpfos)............ .....................
LIETUVOS HIMNAS...............................................................................
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS (J. tilevrtiau*).........................
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ko prk«ngti rieto*. Malonėkit 
paraginti ir kitas, kurio* laikral- 

’čių neskaito.
’■komltlįa

PH1LADELPHU0S

ECZEMA
. ”9 mėneoiua kentėja* nuo šlapia iš- 
■ bėrimo (eesmoa) abiejosr- auzyaa. Ė- 
mč tik 10 dieną, vartojant Narvui* 
Dermopatkic Salve, aUikrztyt akaa»- 

tekėjimų. Aš link* 
dabar gerai ja*M*> 
»lel,” rašo Mra. C

LIETUVIŲ DIENA 
JUOZAPO MARUOS VILOS NAUDAI 

SEKMADIENJ, BIMEU0-JUNE6, 1937 
VILOS SODE NEWTOWN, PA.

TREČIADIENIS. LIEPOS 14 D.
Chicago], vakare piknyką* ir “bok

se” rungtyn!* tarp Lietuvos ir Ameri
kos kumštininkų. Vytauto durie, prie 
11* Ir Crawford gatvių.

R:45 valandą ryto, svečiai iš Buf
falo-Niagara Falls iškeliaus | Scranton 
ir Wilkes-Barre, Pa., atlankyti Wyo
ming Klonį. 5:55 valandą vakaro sve
čiai atvyks į Serantoną.

PENKTADIENIS. LIEPOS 30 D.
9:80 valandą ryte svačial apleis 

Wyoming Klonį ir iškeliaus | New

PENKTADIENIS, liepos i« d.
Chicagoj. vakare Cicero* stadione

karo svečių priėmimo vakarienė

ŠEŠTADIKNIR. LUPOS 31 D.
Apžiūrėjimą* New Yarira mieste ir 

jo įdomybių, aplankyma* lietaviškų
tynė* tarp Aatorikoa "All Star” ropty- įstaigą, ekskuroija į Hudson paupiu* 
nią valstijų komanda*, Ir Ltatuvo* ko- jr tt.
maudo*, kuri dabar yra viaos Europa* _ ___
ėumptena*. augatająa aeptynių raišty SEKMADIENIS, RUGPlOčIO i D. 
Mą komanda* Rygoj*. Latvi j* k- Frieš pietų*, ar tea diena, patogiau

VAIKŲ m JAUSMO LITERATŪRA

.si.
Jlcheetman, 270 fl*. 3rd Ru, Rreok

V. . i
M «» • » • '■ ' - *

"* ėrimo (Ecroma), P«o 
n. Ą|M*te’* Foot. Itch

Bus galima laimėti įvairiausių dovanų naudingų sen lenta, 
jauniems, dideliems, ir mažiems. Ypatingai, džiaugsitės laimė
ję akademikių ir Iv. Kazimiero Akademijos rėmėjų gražius 
rankdarbius.

Kviečiame visus atsilankyti Ir linksmai praleisti diena 
JUOZAPO DARIJOS VILOS gražiame sode.

SV. KAZIMIERO SESERYS

ŠEŠTADIENI1, LIEPOS 17 D. 
Chicagoj,

nė*. Vakaro balta* («r Mskarie n*) ere- 
pletą. galutine* Teniso šią pagerbimai.

. Rarop Halyvavim*> rt- /
kilmė** prie Dariau*-C.irėnn pamink- PIRMADIENIS, RUCPI0ČI6 > D. 
te N*n)v*1ta ***** V teito* Eltelturrij**. Vartė* ir tt I

VAIKŲ IVAIGtDUTĖ. Dalia I_________________
VAIKŲ f-VATOtDfTTt. DaHz H.........................
TRUME AR INTRONTEACUOR PAAIŠKINIMAS

r u1
, t . ■, n. . i
Mar..- I ak.r

SEKMADIENIS, LIKTOS Ii D. TREČIADIKNIS, RUGIMOČtO 4 D. 
Ltateve* «portta<»»k>i ir kiti rroėiai 

apleidžia Aaroriką Ir II* D* Franc* įOre šventė cote Aviacija* Diena.
A ! - . , .

I'> r»g u. - ■ ■» k ■ ' * . . . . T.

tx t-l >' I -t i ’ 1 1 ’ n- p ■...» •

GARSO ADMINISTRACIJA
73 F. South St. P O Bo. .32. W,lk.. B
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CLEVELANDO ŽINIOS=^==============J
LIETUVOS VYRIAUSYBE JAU IŠLEIDO

13 MILIJONŲ LITŲ STIPENDIJOMS
LEGAL NOTICES

CLEVELANDO LIETUVIŲ jų piknykai yra rengiami tam pa- 
DIENA LIEPOS 11 čiamsode. J. K. Venslovas

Liepos menes i s bus svarbus 
Clevelando lietuviams visais 
žvilgsniais.

Pirmą sykį CIevelande bus ren
giama Lietuvių Diena. Rengia vi
sos vietinės Susivlėhymo kuopos. 
Komitetas smarkiai darbuojasi, 
kad šis piknykai'būtų vienas iš 
didžiausių.

Vieną sekmadienį vėliau, bū
tent, liepos 18, bus šv. Jurgio pa
rapijos didžiulis piknykas.

Liepos 25 ir 26 atvažiuos Lie-' 
tuvos sportininkai.

Na, ko daugiau galima tikėtis j!

LIETUVIAI LAIMĖJO 
ANTRĄ BASEBALL 

2ĄIDIMĄ
Brazis Bros, komanda, sudary

ta iš Clevelando Lietuvių Kata
likų Klubo narių, žaidė antrą žai
dimą pereitą sekmadienį ir vėl 
laimėjo.

Pirmam žaidime laimėjo 14 
prieš 7, o antram žaidime laimėjo 
13 Payne Ave., Merchants 3.

Brazis Bros. Clothes komandos 
metikas Vitonis gerai atsižymėjo 
šiame žaidime.

vieną mėnesį. 1 Po žaidimo visas jaunimas nu-
Sportininkų priėmimui dar- i važiavo į klubo piknyką, kuris bu- 

buojasi komisija sudaryta iš Lie- vo naujos parapijos sode. Visi 
tuvių Kultūripio Darželio Sąjun- gražiai linksminosi iki vėlumos ir 
gos ir Katalikų Klubo narių. Ko- visų ūpas buvo kuo puikiausias, 
misija turėjo porą susirinkimų. ----------------------
Valdyba susideda: J. K. Venslo- LRKSA 142 KP. RENGIASI 
vas — pirm.. N. Vilkelis — vice- PRIE PIKNYKO
pirm., K. S. Karpius—rašt., S. I- 
vinskaitė—fin. rašt., A. Vyš
niauskas—ižd.. J. Skužinskas ir J. 
JSlivinskas—iždo globėjai. Taip 
pat su komisija daug darbuojasi 
P. V. Česnulis ir Ona Mihaličie- 
nė Liet. Kultūrinio Darželio Są
jungos pirmininkas ir vice pir
mininkė.

Komisija nori ištart nuošir
džiausią ačiū šv. Jurgio parapi
jos klebonui kun. V. G. Vilkutai- 
čiui, kad sutiko permainyt para
pijos piknyko dieną iš liepos 25 
į liepos 18. Tą buvo galima pa-į 
daryt Our Lady of Lourdes pa
rapijos klebonui monsig. Oldrich 
Zlamel sutikus mainyt dienas su j 
mūsų parapija, nes abiejų parapi-

LRKSA 142 kp. piknykas bus 
naujos parapijos sode birželio 
27-tą. Jau seniai kuopa turėjo sa
vo piknyką ir tikimės, kad šie
met piknikas bus sėkmingas, nes 
vieta yra paranki ir žmonės gali 
privažiuot gatvekariais.

Kviečiame clevelandiečius ir a- 
pylinkės lietuvius rengtis daly- 
vaut 142 kp. piknyke.

LRKSA 142-ROS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS *

LRKSA 142 kuopa laikys savo 
mėnesinį susirinkimą birželio 10, 
1937, šv. Jurgio parapijos mokyk
los kambaryje. 7 :30 vakare.

O. Pūkelienė

LINDEN, N. J.
šauniai Pagerbė Leitenantą: 

, ,. Juozą Gumauską
i Šių metų gegužės 24 d. Lindeno 

lietuvių draugijos surengė didelę 
pagerbtuvių vakarienę Lindeno 
policijos leitenantui Juozui Gu
dauskui, kuris yra vienintėlis lie
tuvis policijos leitenantas New 
Jersey steite.

Rengėjų komiteto generalis 
pirmsėdis J. J. Liudvinaitis pa
aiškino bankieto tikslą.

Vakaro vedėju buvo kun. J. Ke
mėšis iš Elizabeth, N. J. Sveiki
nimo kalbas pasakė miesto majo
ras McManus, policijos viršinin-1 
kas Frank J. Hickey, councilma- 
nas Julius Kalish, school Nr. 2 
principalas Luther Osmun, kun. 
J. Simonaitis, leitenanto brolis 
Gumauskas, kun. J. Kemėšis, J.' 
Liudvinaitis. S. Gudas iš West 

j Orange, M. Putėnas, G. Kati
lius, M Saliklis, J. Petukas, J. 
Žilevičius, F. G. Nevulis, coun- 
cilmanas H. Roy Wheeler, advo
katas Walter Flaherty, teisėjas 
James F. Kirk, Thomas J. Wie
ser.

O. Juršiūtė ir Pr. Rupukaitė, 
pasirėdę lietuviškais kostiumais, 
įteikė Įeit. Gumauskui auksinį 
laikrodėlį ir pluoštą gėlių.

Komp. J. Žilevičiui akompa
nuojant. p-lė Julė Bruzgiūtė ir' 
Vladas Baranauskas padainavo 
solo ir duetu.

Svečių, vietinių ir iŠ kitų kolo
nijų, dalyvavo apie 300.

Leitenantui J. Gumauskui lin
kime geriausios kloties I Rap.

Sodalietės savo vasarnamy ge
gužės 30 d. turėjo gegužinę 
"House Warming." Komisijoj 
darbavosi Elena BudreviČiūtė, 
Cecilija Budi'evlčiūtS. Vali Mar
cinkevičiūtė, Antanina Arlaus
kaitė, Vanda Baužaitė ir Adelė 
Belevičiūtė.

Vienbalsiai nutarė darbuotis ir 
remti klebono kun. Juro planus 
Federacijos kongresui, kuris į- 
vyks rugpjūčio 24-25-26 dd.

Dievo Kūno šventė
Ketvirtadienį, gegužės 27 d., 

7 valandą turėjome procesiją su 
Švenčiausiu Sakramentu. Seselių 
išmokytos mergaitės pagražino 
iškilmes. Klebonui asistavo kun. 
J. Powers ir altoristai.

BALTIMORE, MD.
’ Žinutės

Ona Ghičkūnienė. LRKSA 13 
kp. narė, Veikli vietos darbuotoja, 
Altoriaus, Rožančiaus ir Treti
ninkių dr-jų raštininkė. Federaci
jos skyriaus uoli narė, šiomis die
nomis išvyko j Lietuvą aplanky
tą savo seną 90 metų tėvelį. Mūsų 
draugijos neteko veiklios narės, 
bet, tikimėš, kad rudenį sugrįžus 
iš Lietuvos su nauja energija stos 
į mūsų vęikimą dar su didesniu 
uolumu.

LRKSA 13-ta kuopa linki savo 
narei sėkmingos kelionės!

• • •
Sekminių dieną buvo parapijos 

piknykas. žmonių buvo daug ir 
visi medžių pavėsy praleido gra
žiai laiką. Tą pačią dieną buvo 
ir tautinės grupės išvažiavimas 
Anapoly. Md., atlankyti "Lietu-

LAWRENCE, MASSoNP“ Tek0 kw
1 tautiečiai susipyko toj savo eks-

p. .. v .. Vursijoj 
i irmoji Komunija • • •

Gegužės 22 d. vaikeliai piršau 
kartą priėmė švS. Sakramentą. 
NukryŽiaoio Jėzus Seserys gra
žiai prirengė vaikučius prie tot 
svarbios dienos

Tretininku Arbatėlė
? ’ ' • ■ rt inink Si turr

>. . ■ j ' r ' Klebens* kun 
P V „ r idr.mią >tis 
th ■ ' ■! ,, U | 1 • 4

Sodalietės
šv i 4nr><M4 ii parapijos ’ 

dahr’r, grg-.i/rt Ž6 d turėjo p» 

maldas ir iun mkimą, kuria bu 
yo labai entuziaatiįMhi.

f
I

Birželio S-tą turėsime ekskur- 
į šv Pranciškaus vienuoly- 

tlty, Washington. D C. Važiuo
sime bužais ir automobiliais Ma
lantieji toj ekskursijoj dalyvau
ti privalo apie tai painformuoti 
kun. Mendelį, kuris ekskursantus 
aprūpins ženklais, 

e e •
žvč. Trejybės dieną buvo jp- 

guBiaS procesija miesto gatvėmis 
Procesijoj dalyvavo: Altoriaus 
tarnai, šv. Vardo vyrų dr-ja, mo 
i<v k: » vaikuži* K1’ • 
terų dr-jos Priceuja graliai p*, 
vyko ] K

Nors Lietuvoje yra jau nemaža' 641.66 lt, Be to, aukštajam moks- 
įvafdū specialybių aukštųjų mo
kyklų, tačiau vis dar jų trūksta 
kai kurių profesijų specialistams 
parengti.

Stipendijos skiriamos dar ir to
dėl, kad ir neturtingieji, bet ga
būs moksleiviai, galėtų išeiti 
aukštąjį mokslą ir tapti pasirink
tos srities specialistais.

lui eiti ligi šių meti/ sausio 1 d. 
paskolų iš viso išduota 176,435 lt. 
J čia suminėtas sumas nėra į- 
trauktos stipendijos, kurias teikė 
krašto apsaugos ministerija.

SHERIFF’S SALE 
Friday, June 11, 1937, 

At 10 A. M.

ALL THE SL RFACE of that certain 
piece of land in the Borough of 
Hughestown, County of Luzerne, 
Pennsylvania, bounded and descritwd 
us follow*:

thence South sixty-one (81) degree* nTriMwitur .» -___ : .ktwenty-three (23) minutes West 42.72 ,Bt * ‘.orn,'r. the
feet to place of beginning. Being , St°Uth/a^y * ' °f, ( ”nt“r
all of land designated as DolphinStreet on >u.i<l section in the direction of Northeast,

By virtue of a writ of Fi Fa No. 172 I **t*’ R°ck Street; thence along Rock
May Term, 1937 issued out of the PARCEL NO. 3: BEGINNING at St., North 21-35 East forty-seven 
Court of Common Pleas of Luzerne Northeast comer of lot No. 39 i feet to a comer in land now or late of 
County, to me directed, there will be on maP shown in map book 3 page Henry or Elizabeth Meytrott; thence 
exposed to public sale by vendue to South nine (9) degrees, i along same South 57-10 East fifty

.the highest and best bidders for cash !Ufty-five (55) minutes East 471.77 j feet to an angle; thence South 46-25 
. . _ . I in Court Room Number 1, Court ieeli thence South eighty-eight (88) East sevepty-four feet to a corner of

Daugiausia stipendijų yra Lie- House, in the City of Wilkes-Barre, i ) minutes East 40.85 1 -- “ --
K V J Luzerne County, Pennsylvania on {fl*: ,t.henc‘* North nine (9) degrees

Paskutiniu metu i ten o’clock in the fon-noon of the said thence South mxty-one (61)
. ....... .r.T._..r..... užsienius siunjism, speciaii.uo -
Stipendijos pradėtos duoti jau tis savo profesijoje Lietuvoje described lot, piece or parcel of land, aj|

nuo 1919 metų. Ligi šių metų baigę aukštąjį mokslą, arba užsie- 'IZ... ., . map.
... . .. . . . . . , . , , , ALL those certain lots or pieces of -------pradžios jų iš viso išduota 13,063,- nyje studijuoti tokių mokslų, ku- į ground situated on the East side of r

rių Lietuvoje negalima įsigyti. I Alter Street, between 14th and 15th i°n Wilson 
.. . .- , , . Streets in the Diamond Addition to theVyriausybe, duodama kasmet citv of Hazleton, County of Luzeme 

" <1 State of Pennsylvania, being the 
... , . ’ . i : lots marked Nos. 3 and 4 of Sq. No.stipendijų bei paskolų einantiems 1144 jn the plan of said Diamond Ad- 

aukštuosius ar specialius moks-i'lkion bounded and described as fol- 
lūs Lietuvoje ir užsienyje, sten-, nfcGINNING at a point 32 feet 
giasi aprūpinti visas kultūros bei: southward from the southeast corner 

< • • . • _ . of 15th and Alter Streets; thenceekonominio gyvenimo sritis to- Eastwardly along the Southern line of 
kiais darbininkais, kokie tose sri- j Lot No. 5 a distance of 200 feet to the 

West side of an alley; thence South
wardly along said alley a distance of 
64 feet to the Northern line of Lot No. 
2; thence Westwardly along said Lol 
No. 2 a distance of 200 feet to the 
Eastern line of Alter Street; thence 
Northwardly along the Eastern side of 
Alter Street a distance of 64 feet to 1 
the place of beginning.

BEING the same premises conveyed . . . . . .. ___ __
to John Paulshock and Ellen Paul- July Term. 1937. issued out of the j due to the highest and best bidders, 
shock, his wife, by Bart Schumacher Court of Common Pleas of Luzerne i for cash, in Court Room No. 1, 
and Mary Schumacher, his wife, by County, to me directed, ther^ will | Court House, in the City of Wilkes- 
deed dated January 4, 1922, and re- • _ .
corded in the Recorder’s Office in and to the highest and best bidden, 
for Luzerne County, in D. B. 558, ' cash, in Court Room No. 1, C' 
page 521. ' H“1—“. *u-

Improved with two single two and Luzerne County, Pennsylvania,

tuvos aukštosiose ir spccialėse Friday, the 11 th day of June, 1937, at (55> minutes West 41)2.91
mokyklose. Paskutiniu metu į ten o'clock in the forenoon of the said thence South sixty-one . (61)

- - - -........................... I day. all th.- right, title and interest of 1"’“J“?“*
‘ ' West 42.23 feet to the place of be-

Being all of the land de
Wilson Avenue on said

716.65 lt. ir 2,731,596.50 auksinų.
Užsienyje aukštiems mokslams

eiti stipendijomis pasinaudojo apie 1 mil. litų iŠ valstybės iždo ®n<' 
561 asmuo, kuriems iš viso išduo
ta per 5.5 mil. lit. stipendijų. O 
Lietuvoje mokslus eiti 5,562 as
menys gavo apie 7,6 mil. lt. sti
pendijų. Anksčiau stipendijas 
teikė atskiros ministerijos Lietu
voje ir užsienyje savo rengia
miems specialistams, o nuo 1925 
metų visos stipendijos, teikiamos tūros progresą, ir labiau sustip- 
užsienyje mokslams eiti, yra ski
riamos per švietimo ministeriją. 
Nuo 1919 metų ligi šių metų sau-;
šio 1 d. per švietimo ministeriją 
iš viso išduota 11,131,723.01 lt. ir 
2,700,631.50 auks. Kitos ministe
rijos per šį laikotarpį stipendijų 
suteikė : žemės ūkio ministerija— finansų ministerija pagal atski- 
1,261,815.92 lt., susisiekimo minis- rus įstatymus bei taisykles Mi- 
terija—563,884.31 lt., užsienių rei- nisterija pradėjo jų grąžinimo 
kalų ministerija — 51,616.63, fi- ieškoti nuo 1928 metų.
nansų ministerija — 19.035.12 lt.,J laiko ligi 1937 metų sausio 1 d. iš, 
vidaus reikalų ministerija—8,000 viso stipendijų grąžinta tik 979,- 
It. ir teisingumo ministerija 27,- 987.67 lt. ir paskolų—Ž8.631.93 lt.

tyse reikalingi ir tinkami ir ku
rie smarkiau varytų krašto kul-

rintų jo ekonominius bei teisi
nius pagrindus, o kartu vyriau
sybe padeda pasiekti aukštojo 
mokslo tam sodžiaus jaunimui, 
kuris savo lėšomis jo nebūtų pa
siekęs.

Stipendijų grąžinifną tvarko

Nuo to

LIETUVOJE TIRIAMI PRANCŪZŲ ARMIJOS 
KAPAI IR ANTKAPIAI

vejUy-four feet to a corner of 
land notf or late of Mariano Falzone; 
thence along same in Southwesterly 
direction fifty five feeLto a comer; 
thence along land'b'f'sai'd Meytrott in a 
Northwaataiiiy drrricūoii /one hundred 
feet more or less to the place of be
ginning. Improved with a two story 
frame dweUiop ., .-tixni K

Seized and takrn into, execution at 

iPittston, Pa., vs. GlOVANNh VITEL- 

W*'so" wife, of the Borough of Hugestown,

PARCEL No. 4: BEING )ot 44 the 3uit of SaVing., Bank of
t'luswn, ra., va. wiwa.nni vit 

map in Map Book 3 page 107 being LA and ANGIOLINA VITELA, 
fifty (SO) f-~* r~—* — '"■i-— - - • -
Avenue, and 9fi.R3 feet deep to County‘'l“a."and wi“r'b7“dd
Nos. 89 and 90. '

Seized and taken into execution at i 
the suit of the Central Clay Product* 1 
Inc. the use of Robert A. Williams and I 
Mary H. Williams vs. John E Fergu- JOHN T. MULHALL,

• son and will be sold by Attorney.
WILLIAM R. THOMAS.

Sheriff. 
PETER P. JURCHAK, 

Attorney.

WILLIAM R. THOMAS,
Sheriff.

SHERIFF’S SALE
Friday, June 18, 1937 

At 10 A. M.

SHERIFF’S SALE
Friday, June 18, 1937

At 10 A. M.
By virtue of a writ of Fi Fa No. 129, 

July Term, 1937, issued out of the 
Court of Common Plea* of Luzerne

I County, to me directed, there Will 
By virtue of writ of Fi Fa No. 107 į be exposed to public sale by ven- 

----- . 1937. issued out of the , due to the highest and best bidders, 
1»

be exposed to public sale by vindue j Barre, Luzerne County, Pennsylvania, 
for on Friday, the 18th day of June, 1937, 

ourt at ten o’clock in the forenoon of the 
House, in the City of Wilkes-Barre, said day, all the right, title and interest- 

__ _______ ___ ............. ........ " .. , on of the defendant in and to the follow-
one-half story dwellings, one of tfrick Friday, the 18th day of June, 1937, ing described lot, piece or parcel of 
in the front of lots and one frame at ten o’clock in the forenoon of the ! land, viz:— 
dwelling in rear of lots. said day, all the right, title and interest

Seized and taken into execution at ,,f th!‘ defendant in and to the follow- 
the suit of Home Owners’ Loan Corp- i !nK '•‘’•■‘cribed lot, piece or parcel of 
oration vs. John Paulshock and Ellen I an«„v!?: 
Paulshock his wife and will be sold by

WILLIAM R. THOMAS, 
Sheriff. 

GEORGE L PUHAK, Attorney.

SHERIFF’S SALE 
Friday, June 11, 1937, 

At 10 A. M.
By virtue of writ of Fi Fa No. 39, 

July T.-rm, 1937, issued out of the 
, _ , _ , . , . . , , , , , . Court of Common Pleas of Luzerneprof, Raymonaas Schmittleinas, ninkas kasdamas žemes aptiko ru- County, Pennsylvania, to me directed, 

rašydamas platesnę monografiją sį, o greta žymes senų kapų. Ke- *’}]* V; ♦PU?n!f
apie Napaleono žygį per Lietuvą, Ii senesni gyventojai papasakojo

Vytauto Didžiojo Universiteto ta pieninės namų kalniuke pie

ALL the surface of all the following 
piece of land situated in the Borough . 
of Laurel Run, County of Luzerne 

' in _ „<■ .u *____ _____ ■ :and State of Pennsylvania, bounded
Inf t in th ‘‘^bed as follows, to wit:I of land in the Borough of Kingston, : 
‘ County of Luzerne and State of Penn- BEGINNING at a comer of dividing 
i sylvania, bounded and" described as line of lots Nos. 14 and 13 on Slattery 
follows: i Street the same being 450 feet from

BEGINNING at a point on the jthe intersection of said Slattery 
southeasterly side of South Maple’Street and Stegmaier Street; thence

i Avenue and in line of lands, now or i along said Slattery Street South 45 
late of H. L. Whitney ; THENCE degrees West 100 feet to corner of lot 
along the southeasterly side of South No. 12and lands of Lehigh and Wilkes- 
Maple Avenue north 60 degrees 32 1 Barre Coal Company; thence along 
minutes east fifty feet to a corner lands of Lehigh and Wilkes-Barre Coal 
in line of lands, now or late of Company north 45 degrees West 206.6 
Fannie L. Brodhead; THENCE south fret to a comer; thence north 65 
twenty-eight (28) degrees forty-one degrees 19 minutes east 102 feet tb a 
(41) minutes east along line of lands, comer on line of lots Nos. 3 and 13; 

It... __ .ū u: k j k . ' now or late of said Fanie L. Brod- thence south 45 degrees east along
by vendue to the highest and best kead. one hundred six and forty-two dividing line of lots Nos. 13 and 14; 
l'fMrt XFcu v ARr°wilH,A°’ I hundredths feet, more dr less to a 188 feet to the place of beginning,

v cornpr in bne of land, now or late of and improved with a two story single.Lomom-Cout^. Pe^ylvania,,<;crtnide Vaughn Bedford; THEN'CE frame dwelling.
____......... Jorenoon of th.’ < r,01 decreesi thirty-two s,.jIPd and tak.-n into execution at 

_______ ;*J»- nn.l int,.w.jt < *'‘*t along line of land y,,. suj| of Hom.- Owners’ Loan Cpr- 
r , ' a poration vs. Alexander Savickį, and■........ —------ Is, now or late of | w:ii k.. <oid xvH. L. Whitney; THENCE north' y

|twenty-nine (29) degrees eight (8) WILLIAM R. THOMAS,
1 minutes west, along line of lands now , Sheriff.
or late of H. L. Whitney one hundred JOHN T. MULHALL, 
six and forty-two one-hundredths (106.- Attorney.
42) feet more or less to South Maple _____________________ 
Avenue, the place of beginning. Con- !
taining five thousand three hundred BIZNIERIAI, SKELBKITĖS 
and twenty-one (5321) square feet of
surface of soil, be the same more or | “GARSE”
less. Being the same premises conveyed '
to the mortgagors herein by Arthur -
.M. Brader et ux. by deed dated April ~ 
21, 1925, and recorded in the Re
corder's office in and for Luzerne 
County in Deed Book 625 page 33.

Improved with a two story frame 
double dwelling and garage. Known 
as 125-127 Maple Avenue.

Seized and taken into execution at 
the suit of Russian Orthodox Catholic 
Mutual Aid Society of U. S. A. vs.

i Rose Murinas, and will be sold by
WILLIAM R. THOMAS, 

Sheriff.
JOHN S. LOPATTO,

Attorney.

ryžosi patikrinti kai kuriuos kad tame kalnelyje tikrai yra pa- 1
prancūzmečio kapus ir kitas žy-1 laidotas Ng'pafrontHirrtrfjbii kuhi-Cp^ the litą day of Jure, 1937: i ’’ 

mesnes vietas. Neseniai apžiū- gaikŠtis generolas. Toje vietoje at.y’" in.t^ f°.renoo.n. °J th“ ' (32) minute west along line of lar * 
-----------  - ' TV‘TZ’ 1 .r”^t’ rV’’t of Bedford, fifty (50) feet to

'niocn V°r ,inp of ^4 now or late '
ing (lescnoeti lot, pt^ce or parcel of 
land, wiz:—

ALL tha_t certain parcel of land 
k 

Pennsylvania, bounded and 
as follows:—

BEGINNING at a point on Lacka
wanna Avenue on the dividing line of 
lots Nos. 102 and 103 on plot of lots 
in Duryea as laid out for Sol Hirsch 
et al., said piece of land measun>f! 25 
feet front on Lackawanna Avenue, 
same width in the rear and 120 feet in 
depth to an alley in rear. A strip of 
land two feet on Lackawanna Avenue 
that part of same adjoining Lot No. 
101 also two feet in rear and 120 feet 
in depth is excepted and reserved. Be
ing part of lot No. 102 on said )>lot 
and improved with a two single story 
frame dwelling.

Seiaed and taken into execution at 
the suit of Home Owners’ Loan Cor
poration vs. Andrew Lusky and Cath
erine Lusky, and will be sold by

WILLIAM R. THOMAS, 
Sheriff 

JOHN T. MULHALL, Ally.

rėti kapai Benediktinių vienuoly
no norima smulkiai ištirti.' Ga
vus atitinkamų įstaigų leidimą, 
prie Benediktinų gatvės kalno 
Šlaitų bus padaryti kasinėjimai.

Napaleono armijos žygio tyri
mo reikalu prof, šmitleinas jau 
lankėsi provincijoje. Buvo nuvy
kęs j Leimio apylinkes, kur pa
sak žmonių yra palaidota nema
ža Prancūzijos armijos karių. Iš 
vietos gyventojų prof. Schmit- 
tleinas gavo Napaleono gadynės 
karių sagų. Netrukus j žymesnes 
prancūzmečio vietas bus suruoš
ta didesnė ekspedicija. Joje, be

*Didžiojo Karo metu buvo rasta 
prancūzų pinigų.. Dabar prie že
mėmis apnešto rūmo stypso senas 
be jokių parašų medinis kryžius. ■ situate in Duryea Borough, Luzerne 
Pasak vietos gyventojų, tenai ii-1 described 
sisi prieš 125 m. palaidotas kata
likas generolasi Kalnelio šlaite 
yra ir lenkų apkasai, kuriuos jie 
išsikasė prieš 18-19 metų, kada

ŽUVO TRYS JAUNUOLIAI
Scottdale, Pa. — Gegužės 25-tą 

netoli Pine Tree, dinamito san
dėly, įvyko sprogimas, kuris su
drebino visą apylinkę

prof. Schmittleino. dalyvaus vie- į Tryg vaikinai _ i,aac Secri8t. 
nas kitas istorikas ir kinooopera-1 Boyd ir Wmiam Stulli viti 

iš Scottdale, kurie tuo laiku bu
vo netoli sandėlio, išdraskyti j 
gabalus. Mieste Šimtai langų iš
byrėjo.

toriai, kurie žymesnes vietas nu
filmuos.

Pirmiausia bus apžiūrėta pran
cūzų kapai Veškūnų apylinkėse 
(pusiaukelė tarp Pažaislio ir 
Rumšiškių) ir Napaleono armi
jos kapai prie Rumšiškių mieste
lio. šie kapai yra kairiame Ne
muno krante, prie didelio vieške
lio. Dar iki šių dienų apkasai iš-1 
laikė savo formą, tik apžėlę krū-1 
maw ir apaugę dideliais medžiai*. 
Vietos seneliai pasakoja, kad jų 
tėvai jiems papasakojo daug 
smulkmenų. Prancūzai apsikasę 
tuos apkasus laukė rusų puoli-1 
mo. Kitoje Nemuno pusėje yra 
platus vieškelis, kurį dar ir dabar 
vietos gyventojai vadina Napa- j 
leonkeliu. šiuo vieškeliu prieš 125 
met. žygiavo prancūzų armija. Be į * 
to, ekspedicija vyks apžiūrėti ant- į- *
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LRKSA. NARIU 
DĖMESIUI

L R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jei nori, kad mūsų brangi orga- j 
niaaeija augtų nariais h juose 
bujotų f ra te m ai limo dvasia, tai 
geriausias'bodas to atsiekt ne
žiojant šios organižiieijoė, ženk
lelius arba liedus. Jai kum na
rys-# dar neturi minėtų šeaklo- 
lių, tai privalMg jelgytt. Kainos 
yra sekamos t

' K! A mn.teri.Un. J l

SHERIFF’S SALE 
Friday, June 18, 1937

At 10 A. M.
~ A -1 By virtue of writ of Fi Fa No. 141

149 Ju!y Term, 1937 issued out offju,y Term, 1937, issued out of the 
the Court of Common Plere of Lu- ' Court of Common Plea* to me directed, 
zerne County, to me directed there thpn. wiU PXpOM.d t0 publ|C 
W1 J!l'vb7'>»y vendue to the highest and bent
venduo to the highert and tart bid- bfddpnu for eMh> in Room No.

cash in Court Room Num- . Conrt Hou,e. in the City of Wilkea- 
tar L Court Howe, in the City of . B’arrp Lureme County. Pennzylvania, 
Wjlkes-Barre Luirrne County, Penn- on Friday, the 18th day of June. 1937, 

’sy'vania on Friday, the 18th <tay of jat Ofdock in the forenoon of the 
/une, 1937, at ten 0 dock in the Mid day, all the right, title and intorert

S’”* !aidJ,ay,’ of the defendants, in and to the /ollow- 
' right, title and interest of the de jnf described lot. piece or pareel of 
I fondants in and to the following de- , i.tj vl* • x
scribed lots, pieces or parrel, nf land,;

I via: 
All thope parcels of land situated 1 

, in Kingston Township, Luzerne 
’ County, State of Pennsylvania, de- , 
. 'scribed as follows' 
1 PARCEL NO. 1: BEGINNING at 
1 Corner 25-A on Asa B Shaver Estate > 
į I line, as shown on Map Book 3 z@ge 
f .107; thence South rifnt (8) degrees 
J three (03) minute* Kart 35 25 feet ' 
« to lot No 97; theree North sixty-one

SHERIFF’S SALE 
Friday, June 18th, 1937, 

At 10 A. M.
f By virtue of n writ of Fi Fa No. .T iki I..>.. T._ inoi I
♦

rųjų Napaleono fepkaaų prie Vie
vio. šiuos apkasui radęs rašyto
jai V. Bičiūnas. Jis 1930 m. ty
rinėjęs Napaleono armijos žygio
kelius ir lankęsis prancūzmečio • 
kapuose. Vievyje iš vietos klebo- * 
no V. Bičiūnas buvo gavęs žinių. * 
kad nMbil vieno upelio yra pran- * 
cūzų fortifikacijų. Ir tikrai nu
vykęs i jų rado Ir vietos 
gyventojai apie tuos apkasus | 
daug žioo ir net nurodė, kur y fa i

< j 1 ! * į ■ > ■ i M; J » k J r . *

P' ' | v ‘ hrr . ” <• t •
tinių *p>r .>ienu« prancūzų k* *

paleono generolas tią žinią pra
našė Butrimonių pienmkaa Ore-

URM
LRKSA
LRKSA
LRKSA

įpilk.>• 1 00 
, yriAko* «p !ko< 1 S0

t oo
]M>! I" kirstų. .

I:- u iurlim tenkbl'ų r 1 >-.(ų

GAUSO" ADMINISTRACIJĄ

thence North eįght (08) derren* three 
(•3) minute* West 18.89 f rot to cor
ner of lot 40: thence North sistj- 
one (81) degree* twenty-three (18) 
minute* Eaot 883.18 feet to eoraer 
of lot M: thence South sixteen de- ; 
grres no (0) minute* East 21.11 feet | 
to Am Shaver Estate; thence Roeth' 
sixty one (81) degrees twenty-three 
(23) minutes West 481.71 feet to1 
comer 88-A ptace of beginnin®. Bo-1 
ing land d<«ignafrd s« Jtanvrr Street 
nn map mentioned herein.

PARCEL NO 2 RMHNNING at, 
the Northeast earner of lot 9? a* L 
shown on man in men hook 3 pe<r 
107, thence .South eight (8) degree* 
three (88) mintrtas 7 Eeat 331 28 root; i' 
th. So iih . fhty eight > *» ' he , 

tm i 10 > minute* Ea»t 40 42

threa (08J mtautoa



“GARSAS” N r. 22. Birielio-June 3 d.,

VIETINĖS ŽINIOS
LANKĖSI

Gegužės 27-tą Wyoming Klony 
lankėsi kapitonas Petras Jurgė- 
la ii Brooklyn, N. Y.

KUN. JONAS SAVULIS
PASKIRTAS I DURYEA

Scrantų diecezijos vyskupo T. 
C O Reilly psfredyma, buvęs 
Wilkes-Bgrre švč. Trejybės pa
rapijos vikaras Joną* t šavulis 
paskirtas Duryea šv. Juozapo pa
rapijos administratorium; buvęs 
Scrantųšv. Juozapo parapijos vi
karas kun. Alfredas Žukauskas 
paskirtas W^kes-Bant Šv.Trejy
bės parapijos vikaru.

LIET. MOTERŲ KLUBO 
NAUJŲ NARIU KLASĖS 

PRIĖMIMAS
Ketvirtadienį, gegužės 27-tą. 

Wyoming Klonio Lietuvių Mote
rų Klubas turėjo naujų narių kla
sės priėmimą (initiation). Šių 
metų naujų narių klasė buvo p-lcs 
Onos Juknevičiūtės vardu.

Klubo prezidentė Alicija Ven- 
slauskienė sveikino naujas nares 
ir įteikė p-lei O. Juknevičiūtei 
bukietą gėlių.

P-lei Margarietai Baldauskaitci 
vadovaujant, išpildytas ceremo
nijoms pritaikintas numeris. Pro
gramos komisijoj taip pat darba
vosi Alicija Solinskaitė, Pranciš
ka Gečaite ir Connie Long.

WYOMING KLONIO LIET.
MOTERŲ KLUBO 

CLAM BAKE
Metinis Wyoming Klonio Lie

tuvių Moterų Klubo clam bake į- 
vyks sekmadienį, rugpiūčio 8-tą, 
Harris faunoj, Sweet Valley.

Klubo valdyba iš anksto prašo 
kitas draugijas ar organizacijas 
tą dieną savo parengimų nedaryt, 
bet dalyvaut mūsų clam bake.

SV. VARDO DRAUGUOS 
LYGOS ŽAIDIMAI 

PRASIDĖJO
Pereitą sekmadienį Wyoming 

Klonio lietuvių Šv. Vardo drau
gijos lygos beisbolo komandos 
pradėjo sezono žaidimus.

Wilkes-Barre įvyko vietinės ir 
Miners Mills komandų susirėmi
mas; Sugar Notch žaidė vietinė 
komanda su Kingstono.

Eilinis lygos susirinkimas į- 
vyko pereitą trečiadienį, birželio, 
2-rą, Wilkes-Barre švč. Trejy
bes parapijos svetainėj.

LIETUVAITĖS SESELĖS 
BAIGĖ MARYWOOD 

KOLEGIJĄ
Marywood kolegiją. Scranton, 

Pa. baigė šios Nukryžiuoto Jė
zaus seselės iš Elmhurst: Germa
ną Čerkauskaitė, Marija Celina 
Vaite! eviČiūti, Inkarnata Kar
bauskai tė (pastarosios dvi gavo 
eum Įaudė laipsnį) ir dvi seselės 
Kaz imierietės: Vincenta ir Re- 
demta.

PAKRIKSTINO BLA2AUS- 
KŲ SŪNELI

Pereitą sekmadienį, gegužės 30 
d., po sumos, Plymoutho šv. Ka
zimiero parapijos bažnyčioj vie
tos klebonas kun. A. J. Sinke
vičius pakrikštijo Vinco ir Pran
ciškos Blažauskų sūnelį. Vardas 
—Robertas-Jonas. Krikšto tėvai 
—Antanas Navikas ir Kazimierai 
Zujienė. Po krikšto Blažauskų 
namuos:, 36 Luzerne St, Lee 
Park, įvyko krikštynų pokylis, 
kuriame dalyvavo Blažauskų. Na
vikų ir Zujų Šeimynos.

ELŽBIETOS TAMULIENES 
LAIDOTUVES

Penktadienį, 4:30 vai. ryte, ge
gužės 28, nuo širdies ligos mirė 
nuo seniai sirginėjusi plačiai 
wilkesbariečiams žinoma Elžbie
ta Tamulienė, 63 m . gyvenusi 296 
Old River Road. Wilkes-Barre. 
Pa.

Laidotuvės įvyko pirmadienį, 
gegužės 31. iš Švč. Trejybės baž
nyčios St. Mary's kapinėse.

Kun. J. K. Miliauskas atlaikė 
paskutines pamaldas namuose ir 
kapinėse

Mišias laikė prie didžiojo al
toriaus kun. J. K. Miliauskas, 
prie šoninių altorių kun. J. Žu
kauskas Ir kun. Stungis.

Velionė nuliūdime paliko vyrą 
V. Tamulį. anūkę Mrs. Wm. Vi-Į 
nesky ir jos dukrelę Dolores.

Palaidota gražiausioj vietoj St. 
Mary's kapinėse šeimos sklype.

LRKSA 14 IR 17 KUOPŲ 
IŠVAŽIAVIMAS

Metinis LRKSA 14-tos ir1 
17-tos kuopų išvažiavimas įvyks 
sekmadienį, birželio 13-tą, P. Ge
čo ūky. Huntsville.

Išvažiavimas prasidės 12-tą vai. 
dienos.

Norintieji dalyvauti, kreipki-' 
tės į rengimo komiteto narius— 
Juozą Kazakevičių, Joną V. Šni
pą, Juozą Batvinską ir Vincą' 
B. Dainį.

PITTSTON
ŠVENTOS AGNIETĖS 
JAUNAMECIU CHORO 

KONCERTAS
Sekmadienį, birželio 6, 1937. 

šv. Kazimiero parapijos svetai
nėj, šv. Agnietės jaunamečių cho
ras rengia įdomų koncertą

Programą išpildys jauni meni- 
ninkai-talentai: Mykolas Mačiu- 
ta—smuikininkas. Kl. KiŽiūtė— 
sopranas. Olga Mačiutukė—ar- 
monistė, Florence šakočiūtė—de- 
klamatorė, H. Lietuvninkaitė— 
šokėja. M. Mikalauskaitė—melo- 
deklamatorė ir Šv. Agnietės cho- 

. ras.
, įraukiama gausingos publikos.

VISI | SKULPT. PETRO RIMŠOS 
KORINIŲ PARODA

Šeštadienį, birželio 5-tą, nuo 7 vai. vakare oficialiai 
publikos lankymui bus atidaryta Petro Rimšos kūrinių 
paroda Historical Society name, 78 Sd. Franklin Street, 
Wilkes-Barre.

Parodoj bus išstatyta daug įvairių Petro Rimšos kū
rinių. Paroda tęsis visą savaitę laiko. Baigsis sekma
dienio vakare, birželio 13-tą.

Paroda bus atdara nuo 2 iki 5 po pietų ir nuo 7 iki 9 
vakarais.

įžanga dykai ir jokių kolektu nebus.
Į parodą yra kviečiami kiekvienas lietuvis, jauni ir 

seni.
Nuoširdžiai kviečiam visus.

Jeronimas Dailyda—pirmin.
J. B. Saliūnas—sekret.-iždin.

Žemiau telpa kai kurių Petro Rimšos kūrinių at
vaizdai.

“SATYRAS IR PELĖDA,” 
meno kūrinys pasižyminti* įdomia omamen- 
tacija. Satyras mefistofeliška šypsena žiū
ri j pelėdą atvaizduojančią mokslą.

VADUOKIME VILNIŲ'
bronziniai medaliai: a) vaizduoja lietuviško vyties kovą su lenkiškuoju 
smaku; b) matosi Vilniauą miestas, arčiau trys kryžiai prie kurių pri
plakta paveržtoji Lietuva laukia savo tautos karžygių išlaisvinimo.

P. PARKER,
Anglų rašytojo, didelio Lietuvos bičiulio 
bronzini! biustas.

KAZIMIERO PARAPIJOS ŠVENTOS AGNIETĖS JAUNAMEČIŲ CHORAS
šį ttkmtdienj. birtelto 6-tų. parapijos svetainėj rengia įlomy koncertą. Chorai vadovauja vargoninkas mutikaa J uotas Kudirka. 
Grupės vidury sėdi vietos klebonas kun J Kasakaitis ir buvęs asistentas, dabartinis Eynon lietuvių klebonas kun, J A urtiMteviėius

SCRANTON

BENNY BRUMSHA, švento My
kolo parapijietis, kuris asistuoja ge- 
nareliam vedėjui kun. J. F. Baltuse- 
vičiui surenątoj Block Party, kuri pra
sidėjo Mt. Pleasant Plot, gegužė* 28-tą 
ir baigsi* šeštadienio vakare, birželio 
5-tą.

Lauktuvės Kiekvienam Sv. 
Mykolo Parapijos Block

Šv. Mykolo parapijiečių su-!g 
rengta Block Party, kuri prasi- 1 
dėjo gegužės 28 d., š. m. Mt. Plea- U 
sant Plot, N. Main ir Pettcbonc * 
Sts., daugeliu žvilgsnių yra sek- J 
minga. Gcneralio vedėjo, gerb. | 
klebono kun. J. F. Boll, svetin- ’ 
gumas yra žavėjantis. Komitc-jl 
to padėta energija surengime * 
iios Block Party ir joj pritraų- k 
kianti visi žaidimai, pasilinksmi- ■ 
n:mai. reginiai, liudija, kad šv. y 
Mykolo parapijiečiai Ynyli savo i 
svečius ir patenkina visus—vai- [1 
kučius, jaunuolius, suaugusius ir I 
senelius Visi gėrimai yra gai- " 
vinantys. ■

Block Party baigsis šeštadie- * 
nio vakare, birželio 5-tą. Komite- W 
tas. atsižiūrėdamas lietuvių kai- 
mynų po karštos dienos laikų ir j L 
darbų atslūgusios energijos, kvie- I 
čia visus atsilankyti, pasisvečiuo- 
ti vakarais su šv. Mykolo para-ji 
pijiečiais Mt. Pleasant Plot * 
Kiekvienam atsilankiusiam yra jo X 
rūšies lauktuvių.

WANAMIE
BANKIETAS KUNIGO 
VIKTORO ŠIMKONIO 

PAGERBIMUI
Pereitą sekmadienį, gegužės 30 

L, Wanamie Šv. Marijos parapi
jos svetainėj, įvyko didelis ban- 
kietas pagerbimui vietinio klebo
no kun. Viktoro šimkonio sulau
kusio penkių metų kunigystės su
kakties.

Bankietą rengė vietinių katali
kiškų draugijų veikėjai.

Dalyvavo virš 300 asmenų.
Vakaro programos vedėju buvo 

Scrantų šv. Mykolo parapijos kle
bonas kun. G. F. Baltusevičius. 
Jubiliejui pritaikintas kalbas pa
sakė kun. J. Kasakaitis. Rev. J. 
Kameen—kun. V. šimkonio moks
lo draugas; Sugar Notch parapi
jos klebonas kun. J. šupšinskas. 
kurio parapijoj jubliejatas užau
go ir tarnaudavo miiioms; adv. J. 
S. Lopatto: adv. Fr. Flannery ir 
įdv. P. A. Turėk.

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Sudėstė Kun. Michael J. Duffy
Vertė Kun. J. K. Miliauskas

1

TREČIOJI LAIDA
Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos »*- 

moka, tad mokytojam bei mokytojoms priseina tikėjimo d* 1 
lykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoma f 
ir išleistas šis Katekizmas Vienas puslapis anglų kalba, ki- 
tas — lietuvių. Klausiniai ir atsakymai ti umpi ir lengvučiai I

Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau
šie Didžiai Gerb Kunigai ir šios Didjiąi< Gerbiamos Sese

rys naudoja Šį Katekizmą: ; r ’
n Miliauskas, Durjn»a, Pa.
A. J. Sinkevičius, Plymouth, Pa.

Kasakaitis, Pittston, Pa 
P. B. Paukšti’, Fore’t City, Pa.
J. Bružas, Nashua, N. H.
K. Skripka. Binghamton. N. Y. 
J. Bakanas, Worcester, Mass. 
A. Lopatto, Elmhurst, Pa
S Norbutas, Frackville. Pa. 
C. E. Paulonis, Brooklyn, N. Y.
J. Ambotas, Hartford. Conn. 
Pr. Juškaitis, Cambridge, Mass. 
1 Abromaitis, Braddock, Pa.
C. Strimaitis, Schenectady, N. Y. 
N. Pakalnis, Brooklyn. N. Y. 
V. Matulaitis, St. Clair, Pa. 
P Juras. Lawrence, Mas*.
K. Jenkus, So. Boston, Mass. 
K. A. Vasys, Worcester. Mass. 
J. Skalandis, Brockton, Mass.

Monsignoras J V 
Kun 
Kun. 
K un. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun .. ----------- .
Kun. S. J. Vembrė, Westfield, Mass. 
Kun. J. Bružikas, S. J.. !?’ J 
Kun J Balkūnas. Maspetn, N. Y. 
Kun. K J. Kl«vinskas, Minersville, . 
Kun. P. Kartonas, New Britain, Conn. 
Kun. Pr. Mockus, 
Kun. J 2._r2L...'--- ..
Kun. J. Valantiejus. Waterbury, Conn. 
Kun M J. Urbonas. Du Bois, Pa. 
Kun. J InėiOra, Kingston. Pa.

J A Karalius. Shenandoah. Fa 
J. J. Šilkas, Sheboygan, Wis. 
M. Pankus, Bridgeport, Conn.
F. A. Gelumbio. Niagara Falls, N. Y. 
A. Deksnis. Utica. N. Y.
V. J Mnrtusevičius, Philadelphia, Fa. 
J. J. Paukštys. Westfield, Ill.
E. Paukštis Chester. Pa.
J. V. Kazlauskas, Ansonia. Conn 
S. Kneižis, Norwood, Ma«s. 
V. Šimkoni,’, Wanamie. Pa.
J. Baltusevičius. Scranton, Pa.
S. J. Bartkus. Kewanee, Ill.

J

Milijonierius

Pa.

Coaldale, Pa.
J šupšinskas, Sugar Notch,_P*.

M J. Urbonas. Du Bois, Pa.

Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
Kun 
Kun. 
Kun. 
Kun. 
K un. 
Kun. 
Kun. 
Kun.
Kun, _____ ____

Kazimiero Seserys, 5 Baltimore. M<i.
Kazimiero Seserys (Sv Kai. pzr.). Philadelphia. Fa.
Kazimiero S-serys (Sv. Jurgio par ) . Philadelphia, Pa 
Kazimiero Seserys. New Philadelphia, Pa. 
Pranciškaus Seserys, Pittsburgh, Pa.

šv.
Sv

Sv.
Sv. __________ _. , . . .
Sv. Pranciškaus Seserys, Cleveland. Ohio 
Jėzaus Nukryžiuoto Seserys, Cambridge, Mass.
Sv. - - - - ”
šv.
Sv.
Šv.

Rochester, N. Y. 
Kenosha. Wis. 
Mahanov City, Fa.

Detroit, Mich.
Elizabcthport, N. J. 

šv. Kazimiero Seserys, Chicago Heights, Ill. 
šv. Dominiko Seserys. Brooklyn. N. Y. 
Šv.* Dvasios Sr-crys, Pittsburgh. Pa. 
šv Kazimiero Seserys. Pittsburgh. Fa. 
“Darbininkas," South Boston, Mass.

Pranciškaus Seju-rys,
Pranciškaus Seserys, 
Pranciškaus Seserys, 
Pranciškaus Seserys, 
Pranciškaus Seserys,

P. O. Box 32.

Užsisakant kreipkitės į

GARSO” ADMINISTRACIJĄ
Wilkes-Barre, Pa.

j MIRĖ
A. a. Viktorija Bobinienė, 

gyv. 376 Main St.. Edwardsville. 
, mirė ketvirtadienį, gegužės 27-tą. 
palaidota pirmadienį, gegužės 
31-mą, Kingstono šv. Marijos pa

rapijos kapuose. Paliko sūnų Jo
ną V. Bobiną. gyv Reading. Pa.; 
sūnų dr. Vincą R. A. Bobiną. 

■Wilkes-Barre, Pa.; dukteris — 
Emiliją Muckuvienę ir P Reku- 
vienę, Edwardsville, pas kurias ji 
gyveno.

A. a. Juozas Butėnas, 
•59 metų. gyv. 470 West Main St.. 

| Plymouth, mirė gegužės 29 d., pa
laidotas birželio 2 d šv. Kasimi*- 

‘ ro parapijos kapuose Muhlen- 
burg. Velionis iš Lietuvos atvy
ko 50 metų atgal ir apsigyveno

Muzikališką programą išpildė 
žinomi Wyoming Klonio daini
ninkai — S Czyzyk. A. Yarrow. 
St. šakočius ir G. Keeba vadovau
jamas National Civic Orkestras.

Invokaciją atliko kun. J. In- 
čiūra. o benedikciją kun. V. Ne
norta. ,

Parapijiečių vardu jubiliejatui 
-tovaną įteikė M. Bijūnienė.

Rengėju komiteto pirmešdis bu
vo A. Bijūnas. Programos komi
sijoj darbavosi A. Bijūnas. J. Bu- 
bričkas. M. Frankienė, M. Bijū
nienė ir A. Bacevičienč,

Plymouth Paliko žmoną, du sū
nų, tris dukteris, scscr) ir brolį.

A. a. Elžbieta Tamulienė, 
62 metų. gyv. 296 Old River Rd.. 
Wilkes-Barre, po kelių savaičių 
ligos mirė gegužės 28-tą. palai
dota gegužės 31-mą iš Šv. Trejy
bės bažnyčios šv. Marijos ka
puose. Hanover.

RIZNIKRIAI. SKELBKITtS 
“GARSE"

įstaigoje
Skyriau* veiPja* bara zkyriauz tar 

naštoje:
— Jei tamzte ia krJiąu taip (Hrbzit 

bartu privemta* apie tai referuosi vai 
<lyb*i. Maža to, kad tamsia visą lai 
ką snaudi, bet dar tr.ip rarrtai kri«v 
kl,' kad žadini gretimam*- kambaryj*

.dirbanti direktorių...

LIEPŲ BALSAMAS
Nuo KOSULIO I, GZZKLSS SKAUDKJIMO

Groblewskio

Kaina Mc. ir 50a.
GROBLKWSKI A ca. Ptymeuth.

PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI talpa dykai tų 

kuopų ir draugijų, kurios spaudo* 
dsrbu* duoda “GARSUI."

MF.T1NJ IŠVAŽIAVIMĄ rengia Wil- 
kes-Barre'ių 14 ir 17 kuopos sek
madienį, birželio 13, l’ov. Gečo for
moj, Huntsville. Pradžia l-«ną vai. 
po pietų. Tikietaa į abi fiusi 60c.

FORDO PELNAS VĖL 
PAKILO

Boston, Mass. — Massachusetts 
steito korporacijų komisijonie- 
riui priduoti raportai parodo, kad 
Ford Motor kompanija 1936 me
tais turėjus $26.426,698 pelno, ar
ba dvigubai daugiau, negu 1935 
metais. ,

FORDO POLICIJA SUMU
ŠĖ ORGANIZATORIUS .
Detroit. Micb. — Gegužės 26-tą 

Fordo policija ir žvalgai prie 
dirbtuvių sumušė kelioliką dar
bininkų unijos organizatorių, da
linusių lapelius. Tarp sumuštų 
randasi kelios moterys, šį įvykį 
'tetina tyrinėt valdžia.

PARSIDUODA NAMAS
, lb>ubl«- lllock. Virt |tay.’imai. 4 karų 

virte dėl Miliūno
,..... ____ „.jerwM, nsArtnyfl*’

. irhu bjle koRiąn: bizniai; !• minulių miJtą; nsfflTi rssdu.i geroj Usnie

U

GEORGES MOTELIS
Nakvajtesui Ivnries, aaiuM- 
Im leva*. balnea
Greote* ir pater
eavisnea. Prieš pal geleAte- 
belie HoU

TtearbK MMrfi

88 East Market Street 
Wilkes-Barre, Pa.

JURGIS VAIŠNI1, loirteU


